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A CATALOGUE

Ethnographical Specimens

including

Maori and other Carvings;
Fetishes from West and Central Africa; Weapons ;

ORIENTAL AND CONTINENTAL CHINA ;
- IVORIES, CLOISONNE WARE, BRONZES,
ANTIQUITIES ;
ENGRAVINGS AND PRINTS, etc.

Which will e sold by Auction, by

Mr. J. C. STEVENS

At his Great ‘Rooms,
38, King Street, Covent Garden, London, W.C. 2,

L]

TUESDAY, NOVEMBER 2nd, 1920,

al 12,30 o'clock precisely.

On View day prior and morning of Sale. Catalogues on application.

Telephone : Gerrard 1824. Telegrams ‘‘ Auks, Rand, London.”
Established 1760.

. RipoLE, SviTe & Durrus, Windsor House, Kingsway, W.C. 2; and Forest Hill, 5.E. 23.



CONDITIONS OF SALE.

F1rsT.—The highest bidder to be the buyer, and if
any dispute arise between two or more bidders the lot
so disputed shall be immediately put up again and
re-sold. The auctioneer reserves to himself the right
to refuse any bid, also to'make any alteration in the
catalogue.

SECOND.—No person to advance less than one
shilling ; above £2 two shillings and sixpence, and so
on in proportion.

THIRD.—The purchasers are to give in their names
and places of abode, and, if required, to pay down a
deposit of five shillings in the pound in part pavment
of the purchase-money, in default of which the lot or
lots so purchased to be put up again and re-sold at any
convenient opportunity during the sale or otherwise.

FourtH.—The lots are to be taken away and paid
for, with all faults and errors of description, at the
bu}?ers expense and risk, on the day immediately
following sale. The auctioneer not being responsible
for the correct description, genuineness or authenticity
of, or any fault or defect in any lot, and making no
warranty whatever.

Lastry.—Upon failure of complying with the above
conditions, the money deposited in part payment shall
be forfeited to the vendors, the lots remaining uncleared
shall be re-sold by public or private sale, and the de-
ficiency (if any) attending such re-sale, together with
all incidental expenses and charges, shall be made good
by the defaulters at this sale.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

A CHARGE FOR WAREHOUSING WILL BE MADE
ON LOTS NOT CLEARED PROMPTLY.

Telephone -— Telegramsi—
GERRARD, 1824, AUKs, RAND.
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CATALOGUE.

On TUESDAY, NOVEMIEER 2nd,
At 12.30 precisely.

On VIEW :

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12.30 p.m.

Toby jug, a brown glaze ditto, pottery ditto, iazpd

» Native drum, weapons and native sundries
Pastel painting, portrait of a lady, in oval frame

1920.

plaqueg

Old brass plaque engraved and enamelled with a coat-of-

arms, and an old print of the Heralds’ College

Small collections of silver and other coins, including a

pewter farthing of William and Mary

Number of old Japanese colour prints by Hirosige, etc.
Two cut-glass and engraved decanters, silver mounted
Miniature chair, ditto settee, ditto bureau fitted 4 drawers,

and miniature swing glass

Two old Oriental earved brackets, painted and gilded

Six old Japanese tsubas, various inlays
Seven others, pierced steel work

Twenty beautiful coloured prints of Italian pictures

Collection of early

Japanese books, mostly named and

dated, containing coloured and other illustrations
Very fine kakemono, the twenty-five heroes of Japan
Collection of Jctpd.l'l{":t colour prints on crepe paper

Antigue decorated Persian sword stick, ivory knob, the
a scimitar, Urnamm]tal

blade engraved; and
sheath, the blade with gilt inlay

metal

16375
l(:a"":.:/}E
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Culpeper’'s ** English Physician,”” 1652, * ‘ ,‘y"
ulpeper’s nglish Physician,” 1652, ** London Pratice £/2/ Coleey
of Physick,” 1685, and 2 other curious medical books e
LLarge pottery jar, and a number of ancient pottery pieces. ;
mostly with archaic decoration
Antique bronze gilt figure, of fine workmanship
Collection of old parchments from the time of Elizabeth
Two curious antique Oriental boxes, with pearl inlay
Collection of curious and interesting items, Baron Grant,
old lottery bills, etc., from the 18th Century
Chart of the Game laws, 18th Century, early charts of
new railways, etc., and a keepsake with outer cover
dated 1833 '
Collections of early newspapers, Mercury, Morning
Chronicle, etc. ety T
Unique relic of John Newton of Olney, friend of Cowper, /& . © »&f
tobacco box dated 1760 -
Antigue mahogany bodied telescope
An old French china jardiniére decorated with trophies,
etc.
A telescope with old Shefhield plated mounts, by Dollond
A genuine old Sheffield plated inkstand
Pair of handsome bronze and gilt urn shaped vases
A miniature of a lady in old ormolu frame
A curious old Japanese metal Samurai warrior’s helmet
(very rare)
A particularly fine old Chinese bronze bell with striker
A speculative old book of Hogarth engravings

A’set of Hogarth engravings—" The Idle Apprentice ' e

: , o : G )R
A curious old oil painting on panel-—a semi-nude figure & . / Jue
seated on a skeleton, and other figures e

Four gilt wood buddhas, some with inscription

[Large heavy brass plate with figure wearing helmet

An old Imari plate, a Delft ditto, a Chinese ditto and a blua
and white bottle

Three South African pottery figures and an old English
musical box

A Chinese plate with figures, a blue and white vase, another
vase and a small bowl

An old wood carving of bird’s nest, and a counter box

Four old Japanese kakemono

]
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43 A large Chinese kakemono, Shogaku-no-shaka, in colours
and gold decoration on silk, signed
44 Ditto, a group of 5 buddhas standing, with flowers, 1n
colours on silk, aignLd
45 Dltt{), a group of five saints, with three atte ndd,m*-. stand-
- ing by tree, in colours on silk, signed | A e g
J& 319,[ An old Spanish ivory group of three higures  7@7% Farlamn: oL
7 An old ivory figure of a priest holding child n T L
: f A small bronze crucifix S
747 Two Ushabti figures, hg}'pl;d,n "b-l.‘r.l,l x l‘..g},r})tuu,?p]dquoa - L a1
L+ and @ other items e —Tre 17”_ S5
50 Two jugs, cheese dish and cover, 3 "-.hdgwuu-:i and other U /
bowls, 10-in. tobacco box, quill box, pair of tiles and
fragments
Oriental Coloured Porcelain, &c.
51 Chinese 9-in. long neck bottle painted in figures, birds,
flowers, with raised decoration
Al A pair of 12-in. ditto vases
33 An old blanc de chine kylin
54 Two temple kylins
55 Another seated on oblong base
56 A very curious figure—God of Longevity
57 Another, 18in. high
58 An Oriental group—VFigure riding Elephant
59 A pair of 6-in. jars and covers
60 A Kutani figure squating reading
60A  Another seated figure of a geisha girl
The following lots will be sold without reserve.
61 A Sheffield plated tea urn
62 A plated coffee pot on stand with lamp, and a plated bread

tra

63 A pla};t,d and embossed fruit dish, ditto card ll;w, ditto
goblet, and a Sheffield sauce-boat

64 Twenty-five knives, various, with ivory handles

65 Four pairs plated fish knives and forks, 2 other pairs, and
12 fish knives with ivory handles

66 Two old Sheffield plated stands, and a plated pail

67 A plated soup ladle, pair asparagus servers, 2 cheese
scoops, 3 salt spoons, plate holder, grape scissors, 2
pairs knife rests and 4 skewers
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68
69
70
71
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74

75
76
T

79

30
81
82
83
84
85
36
87

88

89

90

93
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A massive ormolu figure, supporting basket

An Empire group of figures and another group

T'wo Indian enamel trays, 2 ditto goblets and a vase

Two ©mbossed brass wall lights, pair brass candlesticks,
ditto inkstand, ditto pen tray, and ditto gong

An old Dutch brass fish bowl, and a ditto milk jug :lﬂdi
cover

An antique brass lantern, Llllti:l candlestick and a dltt{u_

bowl

A gilt brass and china mantel clock, and a pair ditto side
ornaments :

Two old cloisonné bowls, with dragon handles

Two cloisonné plaques

A cloisonné plaque, and a ditto vase on wood stand
(slightly A.¥.)

Pair small inlaid bronze vases, enamel vase on carved wood
stand, 3 small cloisonné boxes, and a small ditto vase

A bronze beetroot, 2 ditto armlets, 3 small plaques, small
box on stand, cloisonné bowl and 2 brass crucifix

Three curious Benin brass rattles, with mask decorations

A bronze elephant on scroll wood stand

A frame of carved cameos and 2 other pictures

Five boat-shape ¢ ut—g ass dishes

A massive glass fruit stand, and 5 ditto salts

Pair of old glass lustres, with drops

Fifteen tall engraved wine glasses, on air twist spiral stems

Ivory plague, in carved frame, a Japanese inlaid pear]
and ivory picture and an inlaid ivory watch stand

A Battersea enamel tray, an cnamel and jewelled inkstand,
and a ditto box

A silver mounted short sword, with finely carved ivory
handle

An Empire richly gilt and pearl watch stand, with
drawer under

Nine ivory imitation fruit, ete., 3 spa eggs, pearl card case,
ditto scent case and various pieces of carved ivory

Two large tortoise-shell back combs, 2 ditto chop sticks, 2 1) 14

small lac boxes, ditto bowl, carved card case, a book
with gilt metal cuvers, etc.

Two tortoise-shell boxes, 3 ditto card cases (1 inlaid gold),
2 ivory boxes and 2 inlaid i ivory boxes

---—L___h"l

A4

W
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N Qij Three pieces old lace, old needlework sampler, a painted ,q-""'/;’ s
e cigar case, miniature frame and 4 old embossed photo g 7
frames P
G5 Six old double scent-bottles, some silvéer mounted, an
enamel bouquet holder, a pearl and gt ditto, and 2
other articles
96 Four antique fine gold tie pins (3 mounted with enamels)
; A row of large agate beads e E B
S’ ‘.-}._E_%_! A Chinese enamel and silver necklet, a silver mounted ,/Jle «'¢
agate necklet, a snuff bottle and 2 medals Ly

T ———

i

99 A silver purse, ditto box, 4 ditto fruit knives (with pearl
handles), and 18 other silver articles
100 Two gold neck chains with coral drops
101 A speculative lot of stones, agates, pendants, drops, etc.
102 An ivory miniature in ormolu frame, another unframed,
and a painting on china
103 An antique bead bag, a ditto bracelet, a carved cameo
. brooch and 3 large unmounted cameos
104 Set of 3 papier maché trays
105 Three large embroidered photo frames :
106 A Lowestoft china lamp, an electric standard with china
figure (A.F.), and 2 candlesticks
107 An oak and plated wine cooler, dagger with ivory handle,
2 horseshoe photo frames, and 2 silver and glass match
holders — -
il IUSJ A brass and marble standard, a jewelled 3-light hanging 5 L (Sarr
: lamp, 2 brass stands and a copper tray WY 7\ Gy

109 A pair of 3-light brass candelabra, pair brass candlesticks,
and a griffin ditto

110 | Three Indian copper enamelled pots, a ditto with cover,
3 pieces Indian brass, a plaque, and a Japanese bronze

Mirror
111 Two antique fenders (1 pierced brass)
112 A French china table lamp, brass mounts, with silk shade
113 Pair old coloured Delft plaques, framed
114 Sheraton tea caddy, papier maché glove box, 2 others, a
book slide, and a cigar and cigarette box
115 Two Japanese elephants (1 metal), a Japanese toy, pair

ivory spills, 2 wood vase stands, f.md a pair carved wood
frames
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Various old Persian tiles, ditto bottle, a curious old 4’.“5}.'_;,.}*
Roman (?) stone mortar, massive ivory armlet and z}‘__;'______u:__'___‘_
flint pouch

Two glazed cases containing carved pith figures (Indian)

A box containing cut- olass drops, dishes, arms, etc. T
Anthu{: microscope, 4 plated fern pots, salts, and articles ==& &
various an - :

Thirty tall champagne glasses, some with grech stems

Ditto lot :

Twenty-two pieces of Worcester china, 14 other pmce*-. s
large Leeds dishgs,.s - 3large Delft dishes, anu

a ditto straingf §34/ G 1T & !
Box of sundrie l%:ﬁi,ﬂ J‘EH"") f I ff T v
Indian basket containing horn lanthdtn, quiver of arrows, qf

spear heads, sword with curlous worw _F" |
Two Chinese brass model pagodas (A.F.) &/3L Clienn™ w. A
Three Chinese models of junks, 2 camel frappings, “Chifnese”

plp{‘ ditto pocket bakarce, 2 cash swords and a china |

pipe, ete. 1
Georgian copper urn l

Weapons, Native Curios, &c.

Two sabretaches, 4 bayonets, and 2 breastplates %
Old English pewter vessel and 2 curious nameplates
Old Engiish blunderbuss used on the St. Alban’s and Herts

~

coach )
Indian damascened mace club '1-.'“ -l B

. : i Tpst ¥ |
Carved slate pipe, British Columbia . "
Three Sudanese musical instruments _’ V&
Tl
Two ditto swords in leather scabbards and a number of | ‘3,
arrows in 2 skin qu\-EI"': ‘1 <90

A leather water vessel and 2 hide shields

Eight spears, a box, an axe, hide whip, seven carved staves
and 4 foils

Soudan Dervish Emir’s hat covered with leather 1::1[1=arr1rmn,r
and 2 arm daggers, from the FFashoda Expedition

North Niger charm collar, Okuni, covered with human
skin, and a wood staff, Thundm‘ Emblem

Box of carved water bottles, etc., from the South Sea
Islands

* Two old South Sea Clubs and an axe (head loose) *

’ ol

'H-.:' -~
PR, [
i \ b B 4\. \



9

30’/ ¥ Box of savage curious and sundries

'. _;7; 142 [ Solomon Island Village C luLf s cannibal feasting bowl
_ %,- inlaid with shell birds
- -, 143 Ditto large devil mask on cane frame for scaring evil spirits

144 Ouantity of shell fish hooks

145 A Borneo double handled parang

146 A Borneo parang with finely carved handle

147 A Borneo badek and another ‘

_ 148 Two Java kris, finely carved handles

149 - A Sumatra badek, Sumatra knife and a kns

150 Two Java kris, carved handles, in sheaths

151 An unusual Java golok, Sumatra ditto, and two small kris

152 Two Gurkha knives in silver mounted sheaths and another

153 Two silver idols

154 Four frames containing medals and an empty frame

155 A pair of Mexican spurs, a very fine evample of Mexican
I8th Century work, from the collection of the late
Constantine Ric I\’H"l:iH, of Oaxeca (slightly damaged) ——» R7 297

\5?0’:-» }jﬁj A Spanish musket, a fine example of work by Muwdor, o~ 7 200
Al Tl from the same collection
5»7(/ lii[ A flantlock pasto! with fine silver inlay and se:rp: awt on 7' § ¢ J-;wm

trigger guard, mask butt, good qu: i,lltj,, —
7 158 A percussion pistol with finely chiselled lock and mounts,
| nscription barrel

159 A circular Indian shield inlaid with silver, studded, and
: with spike in centre ; also a chased double-end barbed
dagger, with ivory handle in centre
160 A Shan coloured woven silk dress and a piece of fine em-
broidery from the Katchen hills
Two rare Shan swords with curious sheaths and a che u‘m

and a cross-bow, now extinct among the tribes e
f" '"’F %} B x L @ 3 A B o
P | A Shan Elder’s knapsack with wood cover, and contents :

__35?_:11612 A bundle of spears, Shan, Naga, Abor, Assam, colleeted 15"5 7

8 during a surveying expedition —
s e T Hill tribe bow and quiver of arrows, and a bowman's ivory .
3 wrist-guard (?) or charm
9 ‘?G’@ Various ornaments, helmet, etc., Shan and ? a.ga! -—~4L—
i 66 Antique Persian flintlock IJlllIl(lL‘I‘bLl'—r—- pistol, the barrel an(l 7 &L i
= lock finely chased 2F Lo Lat S

_.--'"""
e f 2y A Kurdish flintlock gun, the lock and barrel inlaid with
silver
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Oriental and other Porcelain, Cloisonne, &c.

186
187

188

189

77

——
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190}
191
192
193
194

195
196
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A Moorish gun with snaphaunce lock, the barrel engraved

A ditto gun, the butt inlaid and mounted with ivory f(:

A set of old Persian armour, engraved and inlaid w1th
silver, consisting of helmet, shield and arm guards

Executioners swords from Nepal

A Circassian short sword with silver-mounted hilt and
scabbard

Antique flintlock boat’s blunderbuss f{@ AR }f

Antique slave leg irons, a slave whip, etc.

A curious antique flintlock wall gun, used for defence of a
mansion

FFour curious battle axes (African t

Four ditto axes { ] L6 38 (

Indian sacrificial knife inlaid with brass, and 1 uther IG’EJ_EO

Indian matchlock gun with fine fluted barrel £ S0 ¢ =

Six antique short swords with brass hilts

Short heavy sword (Augustus Rex), a ditto with lion hmd e~ 16 3%
Chilt@nd another 47 e

iwu swords with spear- ahaped blad{ra, 2 Soudan short
spears and a dagger

Fine Indian armour-piercing battle-axe and a Sumatraf’> o
sword in carved grotesque wood sheath [/

FFour fine large Indian spearheads b "
Antique blunderbuss pistol with flintlock ‘3 ﬁ) 7 cL

A pair of Chinese celadon crackle ware vases, 18in. high

An important Chinese vase, 22in. high, finely decorated
with trees and horses

Two fine specimen pieces of Satsuma ware

A 12-in, Satsuma plate decorated with figures, etc., and
another piece

Satsuma jar and cover with kylin top, 15in. high

Two decorated Chinese teapots

A cloisonné enamel vase, 12in. high, and another

Pair of cloisonné enamel bowls =

Chinese hat, beautifully decorated with kingfisher feathers, ,ﬁ’; J{e.m
coloured stones, and other ornamentations ; in case -

Finely modelled Dresden figure of lady in crinoline dress™

Finely modelled Dresden figure of lady ‘.-L.—lth in chair,
decorated in colours
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206
207
208
209
210
211

212
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214
215
216
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220
221
222
223
224
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226
227

228
229
230
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Grandfather clock, 8-day, brass arched dial in black and
gold lacquer case, by Jn. Brum, London

A fine old English Delft bowl, decorated in colours, with
portrait of Nelson, etc.

An old Sheraton mahogany knifebox

A model of peacock on perch, in coloured glass

An old pottery jug, decorated raised figure

A pierced salt glaze plate

A finely decorated Dresden figure, and ditto figure of a swan

An old Whieldon ware watch stand

Half-a-dozen old English cups and saucers, df:t:uultf:d in
turquoise blue and gold

Pair of figures of lambs (marked Salt), and 2 small jars

“Pair Delft tea jars and Oriental ditto

Two old Caughley bowls, and ditto jar and cover

A rare old Chinese cloisonné double vase

Two small Chinese vases and a green pottery ditto

An old W Edg“{md plate made for H.R.H. Duke of
Clarence, 1821 (guaranteed by Wedgwood)

Pair Uf'lal‘ge Satsuma Karo and covers

Two old Chinese bowls (one Khangi period, marked)

A marble pedestal with revolving top

A terra-cotta pedestal with raised figures and a ditto vase

A pair of terra-cotta figures

Twenty-five soapstone carvings

An ivory carving, Man and Boy with crab (A.F), and a pair
of field glasses in sling case

A bronze altar piece

Very fine 17-in. Japanese dancing girl

A group of two kylins

A rare figure of Hotei carrying child

Choice pair egg-shell vases

Two dark blue ground Satsuma bowls

Handsome oblong tray inlaid with a large silver dragon

A round ditto

Finely carved ivory-—Iisherman seated with fish and
cormorant

Ivory carving—Daikoku, ' God of Good Luck "

Ditto— Jurojin holding screen

Ditto—Priest and Child

Five old Japanese masks, netsuké

An Oriental group .
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243
244
245
246

247
248
249

250
251
252
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Engravings and Prints, &c.

An old coloured engraving—The Marylebone Volunteers

A ditto—Siege of Gibraltar

Ditto—"* The South Sea Bubble "

FFine engraving—Death of Major Pierson

Ditto, in colour—Incident in the Life of Napoleon

Very interesting old drawing in outhine—Portrait of a Man
(see back of picture)

Three old medical engravings after Teniers and others (fine
clean impressions), unframed

An old Dutch oil painting, unfmmt*{l Man and Boy and
implements on a table

A number of fine coloured prints uf London, Gravesend,
etc.

A parcel of engravings after Teniers, and others

Four old engravings, framed-—Views in the Isle of Wight

A book of Swiss water-colour drawings

A scarce old aguatint—The Theatre Royal, Covent Garden

A fine old engraving —The Volunteers of the City and
County of Dublin

A ditto—Death of Major Pierson

An old coloured coaching print

A book, Tour in Lakeland, illustrated by over 400 fine
coloured aquatints

Four Baxter prints

An old English sampler, framed, and an old engraving

A Sheraton inlaid box containing bottles

Ethnographical Specimens, &c,

including fine Carvings from the Soulh Seas, elc.

Two shell adzes, Sikaiana ; 2 stone ditto, Bougainville ;
and a ditto, ditto, New Georgia

A stone ditto, Shortland Isle; 2 ditto, Ysabel Isle ; 2
ditto, Ulawa Isle ; and a ditto, Solomon Isles

Seven Polynesian necklaces, 8 Malay ditto, and 12
Austrahan ditto

A plain pearl shell, another worn by natives, carved, and
a ditto, not carved

Ceylon dancing mask, carved and coloured, entwined
serpents, etc.
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Curiously painted old banner or temple hanging of a deity,
from Tibet, probably over 300 years old

A similar specimen, but smaller

South American shrunken head of a Chief, long black hair
and cords in lips, the head of the grown man is reduced
to the size of a small closed fist

Breast plate from the same region, made of Pangolin back,
ornamented with teeth

Three old wood bowls

Large old wood Ju-Ju and mask

Wooden Maori canoe carved with geometric and grotesque
designs, fermunating in a Tiki }:md al prow, 36in. long,

New Zealand 1
Six clubs, various shapes, of wood, IFiji G

Sandwich Island wooden club with carved mushroom
head ;: another similar, from New Caledonia ; 30in. and

32in. long 2
Two New Britainm wooden paddles with coloured carvings
on blades, length 58in. 2

Maori hani, in highly-polished mahogany, with handle
richly carved and inlaid with mother-of-pearl, 57in.
long 1

Hervey Island paddle, entirely covered with minute carving
of conventional design, length 6ft. 1

Model boat, or Kru, from Liberia, with exterior decorated
in oblong panels, 62in. long, 7in. wide 1

Maori paddle with figures of two deities, carved in high
relief (mother-of-pearl eyes) on blade ; remainder of
paddle decorated in conventional Maori design, length
53in. 1

South Sea Island axe with large jade head, and handle
ornamented with plaited grass and wool ; jade head,

8iin. by 6in., handle, 191n. long 1
"ﬁ.m Zealand atfu,ff of office, carved top and bottom, and
surmounted by a Tiki ; le ngth 46in. 1

North American sceptre L‘rf polished e bnn\, carved in spiral
fashion with ends representing a serpent’s head and tail 1

Prow of a Maori war canoe, elaborately pierced and carved,
the figure head representing a crouching Tiki 1

Set of three Hervey [sland paddles mmutﬂlv carved all over
and similar in type to that llllﬁtmtud in Webster’s
Catalogue, vol. 5, folio 15, No. 196, ; lengths 42}in.,
3lin. and 46in. (1 A.F.) 3
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Double-headed pike and paddle from New Britain, the
handle of the latter bound with fish or snake skin ; also
a dark wood spear from the Solomon Islands with small
raised ribs down centre of blade ; lengths 48in., 36in.,
and 41in. 3

Maori wood feather box and cover, boal shaped, with conven-
tional spirval carving and Tiki terminals ; length 16%in. 2

Sacred Maori funerary wand of dark wood, very finely
carved and inlaid with ten mother-of-pearl plaques,
length 401n.

Oval-shaped Maort drinking cup, carved out of wood with
two handles representing grotesque heads with inlaid
eyes 1

Prow of model Maori boal prerced and carved to represent an
animal, with grotesque face at back, and mother-of-
pearl discs ; 8in. long

Two African wooden head rests or pillows, carved in con-
ventional barbaric style; 5}in. high by 5}in. wide, and

4}in. high and 4}in. wide ; and another 3
Two weapons fitted with shark’s teeth ; lengths 41in. and
33in., Kingsmill [slands 2

Small wood fealher box from Sociely Islands, carved in con-
ventional Maori style with a grotesque head in full
relief at one end; 9in. long, 2lin. deep; from the
Westmacott Collection

Wooden Mere (Kotiale), finely carved, kidney shaped, and

unusual ; length 15in., width 7in. 1
Maori walking stick with carved stem and plain handle,
terminating in grotesque heads ; 33in. long 1

MAORI WOODEN WATER-SCOOP richly carved tn con-
ventional spiral paltern with the end of the handle pierced
and ornamented with a grolesque figure in full relief,
having the eves inlaid with mother-of-pearl, length 15%in. 1

Three Maori weapons comprising a paddle-shaped HdH'I
GOin. long ; a slender notched and carved statf, 70in. 1n
length; and an adze with black jade head bound to a
wooden handle, length 19%in. 3

New Zealand scimitar-shaped Mere, ornately carved with
spiral and plaited designs and the handle surmounted with
a squatting ** grotesque,” length 15kin. ; another similar,
carved with a diamond pattern and ornamented with four
grotesque figures and five mother-of-pearl discs 2
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Maori powdér, horn finely engraved with three scencs
depicting a Maori Chieftain, his wife, and his warriors !
about 151n. long 1

Eighteenth century engraved horn, representing British
man-o’-war, the ** Eron "', with emblems and the words
“ For Belfast, the Eron,” and ** Amaca "’ ; length about

20in. 1
New Caledonian axe with mottled green jade head and
handle bound with plaited grass 1
A Narwhal horn, 50in. long 1

Cingalese demon mask of painted wood, used in the Rama-
Yana festival ; height 16in. ; also a horse’s tail whisk
with grotesque head carved out of bamboo root 2

Stringed wood instrument from Vancouver Island, carved
in the shape of a crocodile, highly polished and gilt ;

length 19in. 1
A fine sixteenth century steel rapier, found in Hungary,
43in. long 1

Oriental steel bow, beautifully damascened in gold, height
381n.

A short Frenc hsword with horn grip and ornamented gilt
guard, a fleur-de-lys stamped in duplicate on the steel

blade, length 273in.; an old [lalian stiletto with
twisted brass handle and guard, length 24fin. ; and an
antique dagger blade 18in. long 3

An old sabre, marked Kilmares with silver guard and
tortoise-shell grip inlaid with silver, complete with silver
mounted scabbard ; length 26in. 1

KING OVERAMI'S SWORD : a specimen of Benin work,
with wide flat blade and elaborately carved ivory handle
surmounted by an animal’s head ; length 301in. 1

A New Caledonian axe-head in green jade, 9iin. long ;
also two Maori ditto in black stone from the Cowper

Collection 3
A double pillow i wood from Central Africa, curiously
carved and decorated ; 19}in. long, 71in. high 1

A Maort boxwood snuff-box, elaborately carved all over,
and quaintly supported on three boots; a coloured
straw-work tray with scalloped edge, 8}-in. diameter ;
a carved nut, and a woody fruit, hollowed out and etched
in black, with ostrich hunting scenes 4
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A dozen old Borneo and African assorted bead necklaces
and bracelets 12

Ten French Tvory Coast and other African ditto 10
Twelve Borneo charm pendants in agate, ete., much prized

by native women 12
Old African ivory necklace of 100 beads and pendant 1
Ten old French /vory Coast bead necklets and bracelets 10
A dozen Gold Coast and Ashanti bead ditto 12
157 moonstones of assorted sizes ; and a Togoland bead

necklace with large Roman bead in centre 158
Eighteenth century Persian pencil case with lid, elaborately

carved in low relief all over 1

A large hollow nut beautifully carved in three oval panels
in low relief with smaller designs between, polished and
mounted with silver top and silver suspension chain ;

height Gin. 1
Four sixteenth century knives, dredged up from the River

Thames near Waterloo Brnidge, including an wunigue

specimen with carved 1vory hdlldlﬂ representing the

whale spewing forth Jonah 4
Pair of boat-shaped food-bowls from the Trobriand Islands,

carved out of hardwood with decorative pattern round
edges, 10in. and 20in. long ; and a model of a dug-out

canoe with mast :mri paddle, 304in. long 3
Pair of Zulu warriors’ mouches elaborately decorated with
wild boar’s tushes, shells, and berries set in resin 2
A similar lot 2
A dozen Ajfrican bead-work mouches of various shapes and
SLZES 12
An African bead-work rope and 14 assorted bead necklaces
and necklets 15
Matabele rope-work and seed-pod mouche and eleven bead-
work ditto 12
A similar lot of one dozen 12

Central African Chief Fetish, male and female figures

Two fetish figures, Congo (Upper Reaches)

[vory trumpet with head of Ju-Ju

Large fetish figure of curious form

Smaller ditto with medicine on body

Ivory fetish figure

Chief’s robe of native bark cloth covered all over with hiero-
glyphic wriling ; the only one known to exist
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Large Ju-Ju figure of light wood, teeth cut into points, glass
eyes, French Congo

Ceremonial mask with horn shaped head-dress, covered
with beads, etc., from the Kanar area, and a woman’'s
dancing dress

Congo medicine man's thief-finding implement, dog bell,
small trumpet of ivory and a carved Chief’s cup

Large carved mortar and double pestle

A small medicine man’s mortar and pestle, used for mixing
poison ordeal medicine, very rare

Curios, Various.

A plaque with scene of ** The Adoration " in raised figures,
in oak frame

A handsome lacquer writing desk inlaid with mother-of-
pearl bird and flowers

A fine black lacquer tea caddy, 2 compartments, inlaid
with gilt flowers and raised butterflies

An Indian ivory and steel inlaid casket with divisions and
mirror in lid, an octagonal box and ditto card case

Pair of French decorated china trays (Lille 1767), pair of
shaped ditto, old famille verte plate, a gilt and white
ditto and another piece of old china

A white china revolving cake stand and a blanc de chin
figure

A handsome pearl card box containing a number of en-
graved mother-of-pearl counters

A curious old carved bone box on feet with cribbage
marker, and set of bone dominoes

An old English papier maché box, ditto blotter, brass
mounted box, burr walnut box, jewel case and a glove
Case

Large silvered model of a lion

Two ditto rabbits

An inlaid cloisonné bronze pheasant

A ditto—Ho-Ho bird

A circular box with a kylin on lid

A finely modelled figure of a tiger, 24in.

An Oriental shrine

Another ditto

Sé{;t of (3) Japanese wise monkeys, in different coloured

lacquer
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Pair of fine Chinese porcelain pl"m'a painted in Chinese
characters

Album of twelve beautifully painted pictures of birds,
flowers, etc., on rice paper

Six old _]apdrwa, prints

Six ditto

Coins, Antiquities, &c.

Silver Coronation medals : Charles I (Scotch), George 111,
Charlotte and Birth of Prince Charles, 1630 ; 8 ivory
Georgian gambling tickets; medals, in case, pre-
sented to a Royal Commissioner

An old brass military watch holder

About 280 copper coins

About 700 old copper coins, Foreign and British, mostly
pre-Victorian

About 300 old bronze and other coins

Seventeen mahogany trays pierced for coins, 10in. by 8in.,
lined blue baize

Twenty-seven trays pierced for coins, 10 by 34in., maho-
gany slips and brass knobs

IF'ourteen trays pierced for coins, 16 by 9in.

A panel of stained glass, leaded

Twenty-six Greek and Roman silver coins

Collection of forty seventeenth century Traders’ tokens,
issued in Kent, Surrey, Essex, and other counties

Parcel of British and other coins

Ten ancient Roman glass vases and bottles, some iridescent
(A.F.)

Twenty-four Roman lamps of varied styles and shapes,
some of curtous design and several have potter’s mark

Another lot of twenty-four

A number of early British implements in bronze and
stone, various localities : in glazed box

A necklace of lar ge brown beads, with clasp ; two others,
an antique red glazed vase and two bracelets

Large ancient Etruscan terra-cotta head of fine work, from
tomb ; two other hcads, and a well-mounted pottery
bust

Box containing fifteen early bronzes, some Curluug
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Tanagra statuette—a Dancing Girl ; and six Roman and
Greek vases :

Four large Egyptian scarabs, two sacred cats, four
alabasters (including a sphinx), model sarcophagus in
wood, and a long wooden spoon

Egyptian terra-cotta figure of a priest, large limestone
statuette, and six Ushabtis

Box of ornaments and sundries, including a Burmese
illuminated manuscript, 1n case

Curios, Various.

Embossed brass tinder-box, leather pouch ditto, pair of
steel snuffers, a brass navette, old Pope Joan game, a
plate of artificial fruit and a Japanese figure

Four stone implements, an ancient Greek terra-cotta
figure (broken), and portion ancient alabaster wall with
inscription

Carved wood Chinese teapot, 2 bowls, and a carved half
cocoanut

Collection of old lace bobbins

Curious early bronze bell, a cut-steel crochet used for some
early needlework, and a curious pocket tinder-box in
carved bone and wood

An old painting after Morland, two old prints in satinwood
frames, and another, large print of dogs, being carica-
tures of the Lord Chancellor of England laying down the
law, surrounded by colleagues, in fine satinwood frame ;
and an old print

Two cut brass keys, 2 brass nut-crackers, two ditto spoons,
and a pocket tinder-box

Revolving bookcase with inlaid top

Fine Louis XVI. chased gilt snuff-box, an old tortoise-
shell ditto and a shell

Box of old carved spillikins, an old horn cribbage-marker,
a carved ivory puzzle, a-card box, six old ivory and
bone boxes and three ditto memorandum tablets

Old carved tortoise-shell box, ditto plaque and three
tortoise-shell snuff-boxes

Ancient Greek figure, an old stone implement, and sundry
bronze fibule, buckles, rings, pins, etc.

Eight pieces of old pinchbeck and a silver gilt Cypriot
dress garniture
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388 Oxidised silver and coloured paste chain and pendant,
an old gold necklace snap, and a‘curious old cross and
chain

389 Three gold brooches, gold locket and 3 pieces silver filigree

390 Old carved wood braid frame, carved oak scribe’s box,
carved stone ink-well, and a puzzle snuff-box

391 Eight pieces of old pewter and four little silver- pldtv
dies of head of Oueen Victoria

392 Nine coloured be (Lclnuriﬁ hfl,g».

393 Thirty-one early copies of ** Connoisseur

394 Carved wood club, pair Esquimaux snow-shoes, 2 swords,

a bundle of spears, and an old Italian mandoline
mounted 1n pearl and tortoise-shell, dated 1771

395 Old carved wood ink-well, old carved wood nut-cracker
with double faces, and three old soapstone chessmen
396 Louis XVI. chatelaine, paste buckle, two enamelled ditto,

and a Battersea enamel box

END OF SALE.

SALE ANNOUNCEMENTS.

FRIDAY, NOVEMBER, 5th :—
Scientific and Photographic Apparatus ;
Miscellanies.

TUESDAY, NOVEMBER 9th :(—

Thibetan Scrolls and Deities ;
150 lots of Weapons ; China, etc.

FRIDAY, NOVEMBER 12th :—

The Second Portion of the celebrated Collection
of Microscopes and Apparatus formed by the
late Sir Frank Crisp, Bart.
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IVORIES, CLOISONNE WARE, BRONZES,
| ANTIQUITIES ;
ENGRAVINGS AND PRINTS, etc.

Which will be sold b}' Auction, i:r}r

Mr. J. C. STEVENS

At his Great ‘Rooms,
38, King Street, Covent Garden, London, W.C. 2,

an

‘TUESDAY, NOVEMBER 2nd, 1920,
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On View day prior and morning of Sale. Catalogues on application.

Telephone : Gerrard 1824. Telegrams ** ﬁuks, Rand, London.”
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RippLE, SviTR & Durrus, Windsor House, Kingsway, W.C. 2; and Forest Hill, 5.E, 28.



CONDITIONS OF SALE.

First.—The highest bidder to be the buyer, and if
any dispute arise between two or more bidders the lot
so disputed shall be immediately put up again and
re-sold. The auctioneer reserves to himself the right
to refuse any bid, also to make any alteration in the
catalogue.

SECOND.—No person to advance less than one
shilling ; above £2 two shillings and sixpence, and so
on in proportion. .

THIRD.—The purchasers are to give in their names
and places of abode, and, if required, to pay down a
deposit of five shillings in the pound in part pavment
of the purchase-money, in default of which the lot or
lots so purchased to be put up again and re-sold at any
convenient opportunity during the sale or otherwise.

FourTH.—The lots are to be taken away and paid
for, with all faults and errors of description, at the
buyer’s expense and risk, on the day immediately
following sale. The auctioneer not being responsible
for the correct description, genuineness or authenticity
of, or any fault or defect in any lot, and making no
warranty whatever.

LastLy.—Upon failure of complying with the above
conditions, the money deposited in part payment shall
be forfeited to the vendors, the lots remaining uncleared
shall be re-sold by public or private sale, and the de-
ficiency (if any) attending such re-sale, together with
all incidental expenses and charges, shall be made good
by the defaulters at this sale.

NO LOTS WILL. BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

A CHARGE FOR WAREHOUSING WILL BE MADE
ON LOTS NOT CLEARED PROMPTLY.

Telephone :— Telegramsi—
GERRARD, 1824, AUKs, RAND,
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CATAILOGUE.

On TUESDAY, NOVEMBER 2nd, 1920.
At 12.30 precisely.

On VIEW :
Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12.30 p.m.

Toby jug, a brown glaze ditto, pottery ditto, and a plaque

Native drum, weapons and native sundries

Pastel painting, portrait of a lady, in oval frame

Old brass plaque engraved and enamelled with a coat-of-
arms, and an old print of the Heralds’ College

Small collections of silver and other coins, including a
pewter farthing of William and Mary

Number of old Japanese colour prints by Hirosige, etc.

Two cut-glass and engraved decanters, silver mounted

Miniature chair, ditto settee, ditto bureau fitted 4 drawers,
and miniature swing gldba

Two old Oriental carved brackets, painted and gilded

Six old Japanese tsubas, various inlays

Seven others, pierced steel work

Twenty beautiful coloured prints of Italian pictures

Collection of early Japanese books, mostly named and
dated, containing coloured and other illustrations

Very fine kakemono, the twenty-five heroes of Japan

Collection of Japanese colour prints on crepe paper

Antique decorated Persian sword stick, ivory knob, the
blade engraved; and a scimitar, ornamental metal
sheath, the blade with gilt inlay
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Culpeper’s * English Physician,” 1652,  London Pratice
of Physick,” 1685, and 2 other curious medical books
Large pottery jar, and a number of ancient pottery pieces,
mostly with archaic decoration

Antique bronze gilt figure, of iine workmanship

Collection of old parchments from the time of Elizabeth

Two curious antique Oriental boxes, with pearl inlay

Collection of curious and interesting items, Baron Grant,
old lottery bills, etc., from the.18th Century

Chart of the Game laws, 18th Century, early charts of
new raillways, etc., and a keepsake with outer cover
dated 1833

Collections of early newspapers, Mercury, Morning
Chronicle, etc.

Unique relic of John Newton of Olney, friend of Cowper,
tobacco box dated 1760

Antigque mahogany bodied telescope

An old French china jardiniere decorated with trophies,
etc.

A telescope with old Sheffield plated mounts, by Dollond

A genuine old Sheffield plated inkstand

Pair of handsome bronze and gilt urn shaped vases

A miniature of a lady in old ormolu frame

A curnious old Japanese metal Samurai warnor’s helmet
(very rare)

A particularly fine old Chinese bronze bell with striker

A speculative old book of Hogarth engravings

A set of Hogarth engravings—'* The Idle Apprentice ™

A curious old oil painting on panel-—a semi-nude figure
seated on a skeleton, and other figures

Four gilt wood buddhas, some with inscription

Large heavy brass plate with figure wearing helmet

An old Imari plate, a Delft ditto, a Chinese ditto and a blue
and white bottle

Three South African pottery figures and an old English
musical box

A Chinese plate with figures, a blue and white vase, another
vase and a small bowl

An old wood carving of bird’s nest, and a counter box

Four old Japanese kakemono
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A large Chinese kakemono, Shogaku-no-shaka, in colours
and gold decoration on silk, signed

Ditto, a group of 5 buddhas standing, with flowers, in
colours on silk, signed

Ditto, a group of five saints, with three attendants, stand-
ing by tree, in colours on silk, signed

An old Spanish ivory group of three figures

An old ivory figure of a priest holding child

A small bronze crucifix

Two Ushabti figures, Egyptian seal, 2 Egyptian plaques
and 7 other items

Two jugs, cheese dish and cover, 3 Wedgwood and other
bowls, 10-in. tobaccp box, quill box, pair of tiles and
fragments

Oriental Coloured Porcelain, &c.

Chinese 9-in. long neck bottle painted in figures, birds,
flowers, with raised decoration

A pair of 12-in. ditto vases

An old blanc de chine kyhn

Two temple kylins

Another seated on oblong base

A very curious figure—God of Longevity

Another, 18in. high

An Oriental group—Figure riding Elephant

A pair of 6-in. jars and covers &

A Kutani figure squating reading

Another seated figure of a geisha girl

The following lots will be sold without reserve.

A Shetheld plated tea urn

A plated coffee pot on stand with lamp, and a plated bread
tray

A plated and embossed fruit dish, ditto card tray, ditto
goblet, and a Shefheld sauce-boat

Twenty-five knives, various, with ivory handles

Four pairs plated fish knives and forks, 2 other pairs, and

12 fish knives with ivory handles

lwn old Sheffield plated stands, and a pid.t[ d pail

A plated soup ladle, pair asparagus servers, 2 cheese
scoops, 3 salt spoons, plate holder, grape scissors, 2
pairs knife rests and 4 skewers
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A massive ormolu figure, supporting basket

An Empire group of figures and another group

Two Indian enamel trays, 2 ditto goblets and a vase

Two embossed brass wall lights, pair brass candlesticks,
ditto inkstand, ditto pen tray, and ditto gong

An old Dutch brass fish bowl, and a ditto milk jug and
cover

An antique brass lantern, ditto candlestick and a ditto
bowl

A gilt brass and china mantel clock, and a pair ditto side
ornaments

Two old cloisonné bowls, with dragon handles

Two cloisonné plaques

A cloisonné plaque, and a ditto vase on wood stand
(slightly A.F.)

Pair small inlaid bronze vases, enamel vase on carved wood
stand, 3 small cloisonné boxes, and a small ditto vase

A bronze beetroot, 2 ditto armlets, 3 small plaques, small
box on stand, cloisonné bowl and 2 brass crucifix

Three curious Benin brass rattles, with mask decorations

A bronze elephant on scroll wood stand

A frame of carved cameos and 2 other pictures

Five boat-shape cut-glass dishes

A massive glass fruit stand, and 5 ditto salts

Pair of old glass lustres, with drops

Fiftegn tall engraved wine glasses, on air twist spiral stems

Ivory plaque, in carved frame, a Japanese inlaid pearl
and ivory picture and an inlaid ivory watch stand

A Battersea enamel tray, an enamel and jewelled inkstand,
and a ditto box

A silver mounted short sword, with finely carved 1vory
handle

An Empire richly gilt and pearl watch stand, with
drawer under

Nine ivory imitation fruit, ete., 3 spa eggs, pearl card case,
ditto scent case and various pieces of carved ivory

Two large tortoise-shell back combs, 2 ditto chop sticks, 2
small lac boxes, ditto bowl, carved card case, a book
with gilt metal covers, etc.

Two tortoise-shell boxes, 3 ditto card cases (1 inlaid gold),
2 ivory boxes and 2 inlaid 1ivory boxes
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Three pieces old lace, old needlework sampler, a painted
cigar case, miniature frame and 4 old embossed photo
frames

Six old double scent-bottles, some silver mounted, an
enamel bouquet holder, a pearl and gilt ditto, and 2
other articles

Four antique fine gold tie pins (3 mounted with enamels)

A row of large agate beads

A Chinese enamel and silver necklet, a silver mounted
agate necklet, a snuff bottle and 2 medals

A silver purse, ditto box, 4 ditto fruit knives (with pearl
handles), and 18 other silver articles

Two gold neck chains with coral drops

A speculative lot of stones, agates, pendants, drops, etc.

An ivory miniature in ormolu frame, another unframed,
and a painting on china

An antique bead bag, a ditto bracelet, a carved cameo
brooch and 3 large unmounted cameos

Set of 3 papier maché trays

Three large embroiderced photo frames

A Lowestoft china lamp, an electric standard with china
hgure (A.F.), and 2 candlesticks

An oak and plated wine cooler, dagger with ivory handle,
2 horseshoe photo frames, and 2 silver and glass match
holders

A brass and marble standard, a jewelled 3-light hanging
lamp, 2 brass stands and a copper tray

A pair of 3-light brass candelabra, pair brass candlesticks,
and a grifiin ditto

Three Indian copper enamelled pots, a ditto with cover,
3 pieces Indian brass, a plaque, and a Japanese bronze
mirror

Two antique fenders (1 pierced brass)

A French china table lamp, brass mounts, with silk shade

Pair old coloured Delft plaques, framed

Sheraton tea caddy, papier maché glove box, 2 others, a
book slide, and a cigar and cigarette box _

Two Japanese elephants (1 metal), a Japanese toy, pair
ivory spills, 2 wood vase stands, and a pair carved wood
frames
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Various old Persian tiles, ditto bottle, a curious old
Roman (¢) stone mortar, massive ivory armlet and a
flint pouch

Two glazed cases containing carved pith figures (Indian)

A box containing cut-glass drops, dishes, arms, etc.

Antique microscope, 4 plated fern pots, salts, and articles
Val'lons

Thirty tall champagne glasses, some with green stems

Ditto lot

Twenty-two pieces of Worcester china, 14 other pieces, 2
large Leeds dishes, smaller ditto, 3 large Delft dishes, ana
a ditto strainer

Box of sundries

Indian basket containing horn lanthorn, quiver of arrows,
spear heads, sword with curious ivory handle, spears, etc.

Two Chinese brass model pagodas (A.F.)

Three Chinese models of junks, 2 camel trappings, Chinese
pipe, ditto pocket balarce, 2 cash swords and a china
pipe, etc.

Georgian copper urn

Weapons, Native Curios, &c.

Two sabretaches, 4 bayonets, and 2 breastplates

Old English pewter vessel and 2 curious nameplates

Old Enghsh blunderbuss used on the St. Alban’s and Herts
coach

Indian damascened mace club

Carved slate pipe, British Columbia

Three Sudanese musical instruments

Two ditto swords in leather scabbards and a number of
arrows in 2 skin quivers

A leather water vessel and 2 hide shields

Fight spears, a box, an axe, hide whip, seven carved staves
and 4 foils

Soudan Dervish Emir’s hat covered with leather talismans
and 2 arm daggers, from the Fashoda Expedition

North Niger charm collar, Okuni, covered with human
skin, and a wood staff, Thunder Emblem

Box of carved water bottles, etc., from the South Sea
[slands

Two old South Sea Clubs and an axe (head loose)
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Box of savage curious and sundries

Solomon Island Village Chief's cannibal feasting bowl
inlaid with shell birds

Ditto large devil mask on cane frame for scaring evil spirits

Ouantity of shell fish hooks

A Borneo double handled parang

A Borneo parang with finely carved handle

A Borneo badek and another

Two Java kris, finely carved handles

A Sumatra badek, Sumatra knife and a kris

Two Java kris, carved handles, in sheaths

An unusual Java golok, Sumatra ditto, and two small kris

Two Gurkha knives in silver mounted sheaths and another

Two silver idols

Four frames containing medals and an empty frame

A pair of Mexican spurs, a very fine example of Mexican
I8th Century work, {rom the collection of the late
Constantine Rickards, of Oaxeca (shightly damaged)

A Spamsh musket, a fine example of work by Munoz,
from the same collection

A fantlock pisto! with fine silver inlay and serpent on
irigger guard, mask butt, good quality

A perc ussion pistol with finely chiselled lock and mounts,
inscription barrel

A circular Indian shield inlaid with silver, studded, and
with spike in centre ; also a chased double-end barbed
dagger, with ivory handle in centre

A Shan coloured woven silk dress and a piece of fine em-
broidery from the Katchen hills

Two rare Shan swords with curious sheaths and a charm,
and a cross-bow, now extinct among the tribes

A Shan Elder’s knapsack with wood cover, and contents

A bundle of spears, Shan, Naga, Abor, Assam, collected
during a surveying expedition

Hill tribe bow and quiver of arrows, and a huwnmu s1vory
wrist-guard (7) or charm

Various ornaments, helmet, etc., Shan and Naga

Antique Persian flintlock blunderbuss pistol, the barrel and
lock finely chased

A Kurdish flintlock gun, the lock and barrel inlaid with
silver
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A Moorish gun with snaphaunce lock, the barrel engraved

A ditto gun, the butt inlaid and mounted with ivory

A set of old Persian armour, engraved and inlaid with
silver, consisting of helmet, shield and arm guards

Executioners swords from Nepal

A Circassian short sword with silver-mounted hilt and
scabbard

Antique flintlock boat’s blunderbuss

Antique slave leg irons, a slave whip, etc.

A curious antique flintlock wall gun, used for defence of a
mansion

[Four curious battle axes (African)

Four ditto axes

Indian sacrificial knife inlaid with brass, and 1 other

Indian matchlock gun with fine fluted barrel

Six antique short swords with brass hilts

Short heavy sword (Augustus Rex), a ditto with lion head
hilt and another

Two swords with spear-shaped blades, 2 Soudan short
spears and a dagger

I'ine Indian armour-piercing battle-axe and a Sumatra
sword in carved grotesque wood sheath

Four fine large Indian spearheads

Antigue blunderbuss pistol with flintlock

Oriental and other Porcelain, Cloisonne, &c.

186
187

158
189

190
191
192
193
194

195
196

A pair of Chinese celadon crackle ware vases, 18in. high

An important Chinese vase, 22in. high, finely decorated
with trees and horses

Two fine specimen pieces of Satsuma ware

A 12-in. Satsuma plate decorated with figures, etc., and
another prece

Satsuma jar and cover with kylin top, 151n. high

Two decorated Chinese teapots

A clotsonné enamel vase, 12in. high, and another

Pair of cloisonné enamel bowls

Chinese hat, beautifully decorvated with kingfisher feathers,
colowred stones, and other ornamentations ; in case

IFinely modelled Dresden figure of lady in crinoline dress

Finely modelled Dresden hgure of lady seated in chair,
decorated 1n colours
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212
213
214
215
216
217
218

218
220
221
222
223
224
225
226
227

228
229
230
231
232
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Grandfather clock, 8-day, brass arched dial in black and
gold lacquer case, by Jn. Brum, London

A fine old Enghsh Delft bowl, decorated in colours, with
portrait of Nelson, etc.

An old Sheraton mahogany knifebox

A model of peacock on perch, in coloured glass

An old pottery jug, decorated raised figure

A pierced salt glaze plate

A finely decorated Dresden figure, and ditto figure of a swan

An old Whieldon ware watch stand

Half-a-dozen old English cups and saucers, decorated in
turquoise blue and gold

Pair of figures of lambs (marked Salt), and 2 small jars

Pair Delft tea jars and Onental ditto

Two old Caughley bowls, and ditto jar and cover

A rare old Chinese cloisonné double vase

Two small Chinese vases and a green pottery ditto

An old Wedgwood plate made for H.R.H. Duke of
Clarence, 1821 (guaranteed by Wedgwood)

Pair of large Satsuma Karo and covers

Two old Chinese bowls (one Khangi period, marked)

A marble pedestal with revolving top

A terra-cotta pedestal with raised figures and a ditto vase

A pair of terra-cotta figures

Twenty-five soapstone carvings

An ivory carving, Man and Boy with crab (A.F), and a pair
of field glasses in sling case

A bronze altar piece

Very fine 17-in. Japanese dancing girl

A group of two kylins

A rare figure of Hotel carrying child

Choice pair egg-shell vases

Two dark blue ground Satsuma bowls

Handsome oblong tray inlaid with a large silver dragon

A round ditto

Finely carved ivory—Fisherman secated with fish and
cormorant

[vory carving—Daikoku, ** God of Good Luck ™

Ditto— Jurojin holding screen

Ditto—Priest and Child

Five old Japanese masks, netsuké

An Oriental group
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Engravings and Prints, &c.

An old coloured engraving—The Marylebone Volunteers,

A ditto—Siege of Gibraltar

Ditto—" The South Sea Bubble ™

Fine engraving—Death of Major Pierson

Ditto, in colour—Incident in the Life of Napoleon

Very interesting old drawing in outline—Portrait of a Man
(see back of picture)

Three old medical engravings after Teniers and others (fine

clean impressions), unframed

An old Dutch o1l painting, unframed-—Man and Boy and
implements on a table

A number of fine coloured prints of London, Gravesend,
ete.

A parcel of engravings after Teniers, and others

Four old engravings, framed-—Views in the Isle of Wight

A book of Swiss water-colour drawings

A scarce old aquatint—The Theatre Royal, Covent Garden

A fine old engraving —The Volunteers of the City and
County of Dublin

A ditto—Death of Major Pierson

An old coloured coaching print

A book, Tour in Lakeland, illustrated by over 400 fine
coloured aquatints

Four Baxter prints

An old Enghish sampler, framed, and an old engraving

A Sheraton inlaid box containing bottles

Ethnographical Specimens, 8c,

including fine Carvings from the Soulh Seas, cle.

Two shell adzes, Sikaiana ; 2 stone ditto, Bougainville ;
and a ditto, ditto, New Georgia

A stone ditto, Shortland Isle ; 2 ditto, Ysabel Isle; 2
ditto, Ulawa Isle ; .and a ditto, Solomon [sles

Seven Polynesian necklaces, 8 Malay ditto, and 12
Australian ditto

A plain pearl shell, another worn by natives, carved, and
a ditto, not carved

Ceylon dancing mask, carved and coloured, entwined
serpents, etc.
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13

Curiously painted old banner or temple hanging of a deity,
from Tibet, probably over 300 years old
A similar specimen, but smaller

South American shrunken head of a Chief, long black hair

and cords in lips, the head of the grown man is reduced
to the size of a small closed fist

Breast plate from the same region, made of Pangolin back,
ornamented with teeth

Three old wood bowls

Large old wood Ju-Ju and mask

Wooden Maori canoe carved with geometric and grotesque
designs, ferminaling i a Tiki head at prow, 36in. long,
New Zealand

Six clubs, various shapes, of wood, Fii 6

Sandwich Island wooden club with carved mushroom

head : another similar, from New Caledonia : 30in. and
32in. long 2
Two New Britain wooden paddles with coloured carvings
on blades, length 58in. 2

Maori hani, in highly-polished mahogany, with handle

11thv carved and inlaid with mother-of-pearl, 57in.
lmlg 1
Hervev Island paddle, entirely covered with minute carving
of conventional design, length 6ft. 1
Model boat, or Kru, from Liberia, with exterior decorated
in oblong panels, 62in. long, 7in. wide |

Maori paddle with figures of lwo deities, ecarved in high
relief (mother-of-pearl eyes) on blade ; remainder of
paddle decorated in umu*ntmn 1l Maori design, length

53in. 1
bof.ff:’*r Sea Island axe with large jade head, and handle
ornamented with plaited grass and wool ; jade head,
iin. by 6in., handle, 19in. long 1

New Zealand staff of office, carved top and bottom, and
surmounted by a Tiki ; length 46in. 1
North American sceptre of polished {Imlw carved in spiral
fashion with ends representing a serpent’s head and tail 1

Prow of a Maori war canoe, elaborately pierced and carved,
the figure head representing a crouching Tiki 1

Set of three Hervey Island paddles minutely carved all over
and similar in type to that illustrated in Webster's
Catalogue, vol. 5, folio 15, No. 196, ; lengths 42lin.,
3lin. and 46in. (1 A.F.) 3

.l. '\;; '1‘.

el b ——
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Double-headed pike and paddle from New Brifain, the
handle of the latter bound with fish or snake skin ; also
a dark wood spear from the Selomon Islands with small
raised ribs down centre of blade ; lengths 48in., 36in.,
and 4lin. 3

Maori wood feather box and cover, boat shaped, with conven-
tional spiral carving and Tiki terminals ; length 165an. 2

Sacred Maori funerary wand of dark v.{m{l very finely
carved and inlaid with ten mother-of-pearl plaques,
length 40in.

Oval-shaped Maori drinking cup, carved out of wood with
two handles representing grotesque heads with inlaid
eyes 1

Prow of model Maori boal pierced and carved to vepresent an
animal, with grotesque face at back, and mother-of-
pearl discs ; 8in. long

Two African wooden head rests or pillows, carved in con-

ventional barbaric style; 53in. high by 5kin. wide, and
41in. high and 4lin. mclc : and another 3

Two weapons fitte -:l with shark’s teeth ; lengths 4lin. and

33in., Kingsmul! [slands 2
Small wood feather box from Sociely Islands, carved in con-
ventional Maori style with a grotesque head in full
relief at one end; 9in. long, 2yin. deep; from the
Westmacoll Collection
Wooden Mere (Kotiate), finely carved, kidney shaped, and

unusual ; length 15in., width 7in. 1
Maori wfll]\ing stick with carved stem and plain handle,
terminating in gr otesque heads ; 33in. long 1

MAORI WOODEN WATER-SCOOP richly Hrrs!sd 1 con-
ventional spival pattern with the end of the handle pierced
and ornamented wilth a grolesque figure in full relief,
having the eves inlaid with mother-of- ,br:rxrf I{*uvh’: 154n. 1

Three Maori weapons comprising a paddle —a]npv(l Haru,
60in. long ; a slender notched and carved staff, 70in. in
length; and an adze with black jade head bound to a
wooden handle, length 19%in. 3

New Zealand scimitar-shaped Mere, ornately carved with
spiral and plailed designs and the handle surmounted with
a squatting * grolesque,” length 15kin. ; another similar,
carved with a diamond pattern and ornamented with four
grotesque figures and five mother-of-pearl discs 9
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Maori powder horn finely engraved with three scenes
depicting a Maori Chieftain, his wife, and his warriors !
about 15in. long 1

Fighteenth century engraved horn, representing British
man-o’-war, the * Eron " with emblems and the words
“ For Hclfaat. the Eron,” and * Amaca ” ; length about

20in. 1
New Caledonian axe with mottled green jade head and
handle bound with plaited grass 1
A Narwhal horn, 50in. long 1

Cingalese demon mask of painted wood, used in the Rama-
Yana festival ; height 16in. ; also a horse’s tail whisk
with grotesque head carved out of bamboo root 2

Stringed wood instrument from Vancouver Island, carved
in the shape of a crocodile, highly polished and ;Tllt

length 19in. 1
A fine sixteenth century steel rapier, found ln Hungarv,
43in. long |

Oriental steel bow, beautifully damascened in gold, height
38in.

A short Frene hsword with horn grip and ornamented gili

guard, a ﬂtur de-lys stamped in duplicate on the steel
blade, length 271in.; an old [llalian stiletto with
twisted l.'lI'ri‘“:‘-: handle and guard, length 24%in. ; and an
antique dagger blade 18in. long 3

An old sabre, marked Kilbmares with silver guard and
tortoise-shell grip inlaid with silver, complete with silver
mounted scabbard ; length 26in. 1

KING OVERAMUS SWORD ; a specimen of Benin work,
with wide flat blade and elaborately carved ivory handle
surmounted by an ammal’s head ; length 304in. 1

A New Caledontan axe-head in green jade, 9}in. long ;
also two Maort ditto i black stone from the Cowper

Collection 3
A double pillow in wood from Ceniral Africa, curiously
carved and decorated ; 19}in. long, 7in. high 1

A Maori boxwood snuff-box, elaborately carved all over,
and quaintly supported on three boots; a coloured
straw-work tray with scalloped edge, 81-in. diameter ;
a carved nut, and a woody fruit, hollowe Ll out and etched
in black, with ostrich hunting scenes 4
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A dozen old Bornee and African assorted bead necklaces
and bracelets 12

Ten French Ivory Coast and other African ditto 10
Twelve Borneo charm pendants in agate, etc,, much prized

by native women 12
Old African 1vory necklace of 100 beads and pendant 1
Ten old French lvory Ceast bead necklets and bracelets 10

A dozen Gold Coeast and Ashanti bead ditte e
157 moonstones of assorted sizes ; and a Togoland bead
necklace with large Roman bead 1n centre 158
Eighteenth century Persian pencil case with lid, elaborately
carved in low relief all over 1

A large hollow nut beautifully carved in three oval panels
in low relief with smaller designs between, polished and
mounted with silver top and silver suspension chain ;
height 6in. 1

Four sixteenth century knives, dredged up from the River
Thames near Waterloo Bridge, including an wunique
spectmen with carved ivory handlc representing th
whale spewing forth Jonah

Pair of boat-shaped food-bowls from the Trobriand I';Ifmn’a
carved out of hardwood with decorative pattern 1{11111(!
edges, 10in. and 20in. long ; and a model of a dug-out

canoe with mast and paddle, 304in. long o
Pair of Zulu warriors’ mouches elaborately decorated with
wild boar’s tushes, shells, and berries set in resin 2
A similar lot 2
A dozen A frican bead-work mouches of various shapes and
sizes 12
An African bead-work rope and 14 assorted bead necklaces
and necklets 15
M atabele rope-work and seed-pod mouche and eleven bead-
work ditto 12
A similar lot of one dozen 12

Central African Chief Fetish, male and female figures

Two fetish figures, Congo {Uppcr Reaches)

[vory trumpet wlth head of Ju-Ju

Large fetish figure of curious form

smaller ditto with medicine on body

Ivory fetish figure

Chief s robe of native bark cloth covered all over with hiero-
glyphic writing ; the only one known to exist
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Large Ju-Ju figure of light wood, teeth cut into points, glass
eyes, French Congo

Ceremonial mask with horn shaped head-dress, covered
with beads, etc., from the Kanai area, and a woman's
dancing dress

Congo medicine man’s thief-finding implement, dog bell,
small trumpet of ivory and a carved Chief’s cup

Large carved mortar 'Lm‘l double pestle

A small medicine man’s mortar and pestle, used for mixing
potson ordeal medicine, very rare

Curios, Various.

A plaque with scene of ** The Adoration " in raised figures,
in oak frame

A handsome lacquer writing desk inlaid with mother-of-
pearl bird and flowers

A fine black lacquer tea caddy, 2 compartments, inlaid
with gilt flowers and raised butterflies

An Indian ivory and steel inlaid casket with divisions and
mirror in lid, an octagonal box and ditto card case

Pair of I'rench decorated china trays (Lille 1767), pair of
shaped ditto, old famille verte plate, a gilt and white
ditto and another piece of old china

A white china revolving cake stand and a blanc de chin
figure

A handsome pearl card box containing a number of en-
graved mother-of-pearl counters

A curious old carved bone box on feet with cribbage
marker, and set of bone dominoes

An old English papier maché box, ditto blotter, brass
mounted box, burr walnut box, jewel case and a glove
case

Large silvered model of a lion

Two ditto rabbits

An inlaid cloisonné bronze pheasant

A ditto—Ho-Ho bird

A circular box with a kylin on lid

A finely modelled figure of a tiger, 24in.

An Ornental shrine

Another ditto

Set of (3) Japanese wise monkeys, in different coloured

lacquer
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Pair of fine Chinese porcelain plates painted in Chinese
characters

Album of twelve beautifully painted pictures of birds,
flowers, etc., on rice paper

Six old Japanese prints

Six ditto

Coins, Antiquities, &c.

Silver Coronation medals : Charles I (Scotch), George T11.,
Charlotte and Birth of Prince Charles, 1630 ; 8 ivory
Georgian gambling tickets; medals, in case, pre-
sented to a Royal Commissioner

An old brass military watch holder

About 280 copper coins

About 700 old copper coins, Foreign and British, mostly
pre-Victorian

About 300 old bronze and other coins

Seventeen mahogany trays pierced for coins, 10in. by 8in.,
Iined blue baize

Twenty-seven trays pierced for coins, 10 by 5}in., maho-
gany slips and brass knobs

IFourteen trays pierced for coins, 16 by 9in.

A panel of stained glass, leaded

Twenty-six Greek and Roman silver coins

Collection of forty seventeenth century Traders’ tokens,
1ssued in Kent, Surrey, I£ L8SEX, and other counties

Parcel of British and other coins

Ten ancient Roman glass vases and bottles, some iridescent
(A.E.)

Twenty-four Roman lamps of varied styles and shapes,
some of curious design and several have potter’s mark

Another lot of twenty-four

A number of early British implements in bronze and
stone, various localities ; in glazed box

A necklace of large brown beads, with clasp ; two others,
an antique red glazed vase and two bracelets

Large ancient Etruscan terra-cotta head of fine work, from
tomb ; two other heads, and a well-mounted pottery
bust

Box containing fifteen early bronzes, some curious
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Tanagra statuette—a Dancing Girl ; and six Roman and
Greek vases

Four large Egyptian scarabs, two sacred cats, four
alabasters (including a sphinx), model sarcophagus in
wood, and a long wooden spoon

Egyptian terra-cotta figure of a priest, large limestone
statuette, and six Ushabtis

Box of ornaments and sundries, including a Burmese
illuminated manuscript, in case

Curios, Various.

Embossed brass tinder-box, leather pouch ditto, pair of
steel snuffers, a brass navette, old Pope Joan game, a
plate of artificial fruit and a Japanese figure

Four stone implements, an ancient Greek terra-cotta
figure (broken), and portion ancient alabaster wall with
inscription

Carved wood Chinese teapot, 2 bowls, and a carved half
cocoanut

Collection of old lace bobbins

Curious early bronze bell, a cut-steel crochet used for some
early needlework, and a curious pocket tinder-box in
carved bone and wood

An old painting after Morland, two old prints in satinwood
frames, and another, large print of dogs, being carica-
tures of the Lord Chancellor of England laying down the
law, surrounded by colleagues, in fine satinwood frame ;
and an old print

Two cut brass keys, 2 brass nut-crackers, two ditto spoons,
and a pocket tinder-box

Revolving bookcase with inlaid top

['ine Louis XVI. chased gilt snuff-box, an old tortoise-
shell ditto and a shell

Box of old carved spillikins, an old horn cribbage-marker,
a carved ivory puzzle, a card box, six old ivory and
bone boxes and three ditto memorandum tablets

Old carved tortoise-shell box, ditto plagque and three
tortoise-shell snuff-boxes

Ancient Greek hgure, an old stone implement, and sundry
bronze fibule, buckles, rings, pins, etc.

Eight - pieces of old pmcthCL and a silver gilt Cypriot
dress garniture
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388 Oxidised silver and coloured paste chain and pendant,
an old gold necklace snap, and a curious old cross and
chain

389 Three gold brooches, gold locket and 3 pieces silver filigree

3910 0Old carved wood braid frame, carved oak scribe’s box,
carved stone ink-well, and a puzzle snuff-box

391 Eight pleces of old pewter and four little silver-plate

dies of head of Oueen Victoria

392 Nine coloured beadwork bags

393 Thirty-one early copies of ** Connoisseur "

394 Carved wood club, pair Esquimaux snow-shoes, 2 swords,
a bundle of spears, and an old Italian mandoline
mounted in pearl and tortoise-shell, dated 1771

395 Old carved wood ink-well, old carved wood nut-cracker
with double faces, and three old soapstone chessmen
396 Louis XVI. chatelaine, paste buckle, two enamelled ditto,

and a Battersea enamel box

BENDSOF SATE.

SALE ANNOUNCEMENTS.

FRIDAY, NOVEMBER, 5th :(—
Scientific and Photographic Apparatus ;
Miscellanies.

TUESDAY- NOVEMBER 9th :—

Thibetan Serolls and Deities ;
150 lots of Weapons ; China, etc.

FRIDAY, NOVEMBER 12th :—

The Second Portion of the celebrated Collection
of Microscopes and Apparatus formed by the
late Sir Frank Crisp, Bart.
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SALE 13,217,

A CATALOGUE

OF )fﬂjﬂ ;g'::;-{‘ ‘ A [«
Ethnographical Specimens

including

Maori and other Carvings;
Fetishes from West and Central Africa; Weapons ;

ORIENTAL AND CONTINENTAL CHINA;
IVORIES, CLOISONNE WARE, BRONZES,
ANTIQUITIES ;
ENGRAVINGS AND PRINTS, etc.

Which will be sold by Auction, by

Mr. J. C. STEVENS

At his Great ‘Rooms,
38, King Street, Covent Garden, London, W.C. 2,

an

TUESDAY, NOVEMBER 2nd, 1920,

at 12,30 o'clock precisely.

On View day prior and morning of Sale. Catalogues on application.

Telephone : Gerrard 1824. Telegrams ** Auks, Rand, London."
Established 1760.

. Ripore, Swite & Durrus, Windsor House Kingsway, W.C. 2; and Forest Hill. 5.E. 23.



CONDITIONS OF SALE.

FirsT.—The highest bidder to be the buyer, and if
any dispute arise between two or more bidders the lot
so disputed shall be immediately put up again and
re-sold. The auctioneer reserves to himself the right
to refuse any bid, also to make any alteration in the
catalogue.

SECOND.—No person to advance less than one
shilling ; above £2 two shillings and sixpence, and so,
on in proportion.

THIRD.—The purchasers are to give in their names
and places of abode, and, if required, to pay down a
deposit of five shillings in the pound in part payment
of the purchase-money, in default of which the lot or
lots so purchased to be put up again and re-sold at any
convenient opportunity during the sale or otherwise.

FourtH.—The lots are to be taken away and paid
for, with all faults and errors of description, at the
buye; s expense and risk, on the day immediately
following sale. The auctioneer not being 1e5pons1hle
for the correct description, genuineness or authenticity
of, or any fault or defect in anv lot, and making no
warranty whatever.

LastLy.—Upon failure of complyving with the above
conditions, the money deposited in part payment shall
be forfeited to the vendors, the lots remaining uncleared
shall be re-sold by public or private sale, and the de-
ficiency (if any) attending such re-sale, together with
all incidental expenses and charges, shall be made good
by the defaulters at this sale.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

A CHARGE FOR WAREHOUSING WILL BE MADE
ON LOTS NOT CLEARED PROMPTLY.

Telephone :— Telegramsi—
GERRARD, 1824. AUKS, RAND.
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CATAILOGUE.

On TUESDAY, NOVEMBER 2nd, 1920.
At 12.30 precisely.

On VIEW

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12,30 p.m.

Toby jug, a brown glaze ditto, pottery ditto, and a plaque

Native drum, weapons and native sundries

Pastel painting, portrait of a lady, in oval frame

Old brass plaque engraved and enamelled with a coat-of-
arms, and an old print of the Heralds” College

Small collections of silver and other coins, including a
pewter farthing of William and Mary

Number of old Japanese colour prints by Hirosige, etc.

Two cut-glass and engraved decanters, silver mounted

Miniature chair, ditto settee, ditto bureau fitted 4 drawers,
and miniature swing glass

Two old Oriental carved brackets, painted and gilded

Si1x old Japanese tsubas, various inlays

Seven others, pierced steel work

Twenty beautiful coloured prints of Italian pictures

Collection of early Japanese books, mostly named and
dated, containing coloured and other illustrations

Very fine kakemono, the twenty-five heroes of Japan

Collection of Japanese colour prints on crepe paper

Antigue decorated Persian sword stick, ivory knob, the
blade engraved; and a scimitar, ornamental metal
sheath, the blade with gilt inlay
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Culpeper’s “* English Physician,” 1652, ** London Pratice
of Physick,” 1685, and 2 other curious medical books
Large pottery jar, and a number of ancient pottery pieces,
mostly with archaic decoration

Antique bronze gilt figure, of fine workmanship

Collection of old parchments from the time of Elizabeth

Two curious antique Oriental boxes, with pearl inlay

Collection of curious and interesting items, Baron Grant,
old lottery bills, etc., from the 18th Century

Chart of the Game laws, 18th Century, early charts of
new railways, etc., and a keepsake with outer cover
dated 1833

Collections of early newspapers, Mercury, Morning
Chronicle, cte.

Unique relic of John Newton of Olney, friend of Cowper,
tobacco box dated 1760

Antique mahogany bodied telescope

An old French china jardiniére decorated with trophies,
ate,

A telescope with old Sheffield plated mounts, by Dollond

A genuine old Sheffield plated inkstand

Pair of handsome bronze and gilt urn shaped vases

A miniature of a lady in old ormolu frame

A curious old Japanese metal Samurai warrior’'s helmet
(very rare)

A particularly fine old Chinese bronze bell with striker

A speculative old book of Hogarth engravings

A set of Hogarth engravings—' The Idle Apprentice ™

A curious old oil painting on panel-—a semi-nude figure
seated on a skeleton, and other figures

Four gilt wood buddhas, some with inscription

Large heavy brass plate with figure wearing helmet

An old Imari plate, a Delft ditto, a Chinese ditto and a blua
and white bottle

Three South African pottery figures and an old English
musical box

A Chinese plate with figures, a blue and white vase, another
vase and a small bowl

An old wood carving of bird’s nest, and a counter box

Four old Japanese kakemono
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A large Chinese kakemono, Shogaku-no-shaka, in colours
and gold decoration on silk, signed

Ditto, a group of 5 buddhas standing, with flowers, in
colours on silk, signed

Ditto, a group of five saints, with three attendants, stand-
ing by tree, in colours on silk, signed

An old Spanish ivory group of three figures

An old ivory figure of a priest holding child

A small bronze crucifix

Two Ushabti figures, Egyptian seal, 2 Egyptian plaques
and 7 other 1tems

Two jugs, cheese dish and cover, 3 Wedgwood and other
bowls, 10-in. tobacco box, tlulll box, pair of tiles and
Eragm-;:nts

Oriental Coloured Porcelain, &c.

Chinese 9-in. long neck bottle painted in figures, birds,
flowers, with raised decoration

A pair of 12-in. ditto vases

An old blanc de chine kylin

Two temple kylins

Another seated on oblong basc

A very curious figure—God of Longevity

Another, 18in. high

An Oriental group—TFigure riding Elephant

A pair of 6-in. jars and covers

A Kutani figure squating reading

Another seated figure of a geisha girl

The following lots will be sold without reserve.

A Sheffield plated tea urn

A plated coffee pot on stand with lamp, and a plated bread
tray

A plated and embossed fruit dish, chttc] card tray, ditto
goblet, and a Sheffield sauce-boat

Twenty-five knives, various, with ivory lmudlm

Four pairs plated fish knives and forks, 2 other pairs, and
12 fish knives with ivory handles

Two old Sheffield plated stands, and a plated pail

A plated soup ladle, pair asparagus servers, 2 cheese
scoops, 3 salt spoons, plate holder, grape scissors, 2
pairs knife rests and 4 skewers
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A massive ormolu figure, supporting basket

An Empire group of iigures and another group

Two Indian enamel trays, 2 ditto goblets and a vase

Two embossed brass wall lights, pair brass candlesticks,
ditto inkstand, ditto pen tray, and ditto gong

An old Dutch brass fish bowl, and a ditto milk jug and
cover

An antique brass lantern, ditto candlestick and a ditto
bowl

A gilt brass and china mantel clock, and a pair ditto side
ornaments

Two old cloisonné bowls, with dragon handles

Two cloisonné plaques

A cloisonné plaque, and a ditto vase on wood stand
(slightly A.F.)

Pair small inlaid bronze vases, enamel vase on carved wood
stand, 3 small cloisonné boxes, and a small ditto vase

A bronze beetroot, 2 ditto armlets, 3 small plaques, small
box on stand, cloisonné bowl and 2 brass cructfix

Three curious Benin brass rattles, with mask decorations

A bronze elephant on scroll wood stand

A frame of carved cameos and 2 other pictures

Five boat-shape cut-glass dishes

A massive glass fruit stand, and 5 ditto salts

Pair of old glass lustres, with drops

Fifteen tall engraved wine glasses, on air twist spiral stems

Ivory plaque, in carved frame, a Japanese inlaid pearl
and 1vory picture and an inlaid ivory watch stand

A Battersea enamel tray, an enamel and jewelled inkstand,
and a ditto box

A silver mounted short sword, with finely carved ivory
handle

An Empire richly gilt and pearl watch stand, with
drawer under

Nine ivory imitation fruit, etc., 3 spa eggs, pearl card case,
ditto scent case and various plL‘LLb of carved ivory

Two large tortoise-shell back combs, 2 ditto chop sticks, 2
small lac boxes, ditto bowl, carved card case, a book
with gilt metal covers, etc.

Two tortoise-shell boxes, 3 ditto card cases (1 inlaid gold),

2 ivory boxes and 2 inlaid ivory boxes
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Three pieces old lace, old needlework sampler, a painted
cigar case, miniature frame and 4 old embossed photo
frames

Six old double scent-bottles, some silver mounted, an
enamel bouquet holder, a pearl and gilt ditto, and 2
other articles

Four antique fine gold tie pins (3 mounted with enamels)

A row of large agate beads .

A Chinese enamel and silver necklet, a silver mounted
agate necklet, a snuff bottle and 2 medals

A silver purse, ditto box, 4 ditto fruit knives (with pearl
handles), and 18 other silver articles

Two gold neck chains with coral drops

A speculative lot of stones, agates, pendants, drops, etc.

An ivory miniature in ormolu frame, another unframed,
and a painting on china

An antique bead bag, a ditto bracelet, a carved cameo
brooch and 3 large unmounted camecos

Set of 3 papier maché trays

Three large embroidered photo frames

A Lowestoft china lamnp, an electric standard with china
figure (A.F.), and 2 candlesticks

An oak and plated wine cooler, dagger with ivory handle,
2 horseshoe photo frames, and 2 silver and glass match
holders

A brass and marble standard, a jewelled 3-light hanging
lamp, 2 brass stands and a copper tray

A pair of 3-light brass candelabra, pair brass candlesticks,
and a grifiin ditto

Three Indian copper enamelled pots, a ditto with cover,
3 pieces Indian brass, a plaque, and a Japanese bronze
mirror

Two antique fenders (1 pierced brass)

A French china table lamp, brass mounts, with silk shade

Pair old coloured Delft plaques, framed

Sheraton tea caddy, papier maché glove box, 2 others, a
book slide, and a cigar and cigarette box

Two Japanese elephants (1 metal), a Japanese toy, pair
ivory spills, 2 wood vase stands, and a pair carved wood
frames
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136
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Various old Persian tiles, ditto bottle, a curious old
Roman (/) stone mortar, massive ivory armlet and a
flint pouch

Two glazed cases containing carved pith figures (Indian)

A box containing cut-glass drops, dishes, arms, etc.

Antique microscope, 4 plated fern pots, salts, and articles
Various

Thirty tall champagne glasses, some with green stems

Ditto lot

Twenty-two pieces of Worcester china, 14 other pieces, 2
large Leeds dishes, smaller ditto, 3 large Delft dishes, ana
a ditto strainer

Box of sundries

Indian basket containing horn lanthorn, quiver of arrows,
spear heads, sword with curious ivory handle, spears, etc.

Two Chinese brass model pagodas (A.F.)

Three Chinese models of junks, 2 camel trappings, Chinese
pipe, ditto pocket balarce, 2 cash swords and a china
pipe, ete.

(Greorgian copper urn

Weapons, Native Curios, &c.

Two sabretaches, 4 bayonets, and 2 breastplates

Old Enghlish pewter vessel and 2 curious nameplates

Old Enghish blunderbuss used on the St. Alban’s and Herts
coach

Indian damascened mace club

Carved slate pipe, British Columbia

Three Sudanese musical instruments

Two ditto swords in leather scabbards and a number of
arrows in 2 skin quivers

A leather water vessel and 2 hide shields

Ilight spears, a box, an axe, hide whip, seven carved staves
and 4 foils

Soudan Dervish Emir’'s hat covered with leather talismans
and 2 arm daggers, from the Fashoda Expedition

North Niger charm collar, Okuni, covered with human
skin, and a wood staff, Thunder Emblem

Box of carved water bottles, etc., from the South Sea
[slands

Two old South Sea Clubs and an axe (head loose)
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Box of savage curious and sundries

Solomon [sland Village Chief's cannibal feasting bowl
inlaid with shell birds

Ditto large devil mask on cane frame for scaring evil spirifl

Quantity of shell fish hooks

A Borneo double handled parang

A Borneo parang with finely carved handle

A Borneo badek and another

Two Java kris, finely carved handles

A Sumatra badek, Sumatra knife and a kris

Two Java kris, carved handles, in sheaths

An unusual Java golok, Sumatra ditto, and two small kris

Two Gurkha knives in silver mounted sheaths and another

Two silver idols

Four frames containing medals and an empty frame

A pair of Mexican ag)fm a very fine example of Mexican
18th Century work, from the collection of the late
Constantine Rickards, of Oaxeca (shightly damaged)

A Spanish musket, a fine example of work by Muiioz,
from the same collection

A flintlock piste! with fine silver inlay and serpent on
lrigger guard, mask butt, good quality

A percussion pistol with finely chiselled lock and mounts,
imscription barrel

A circular Imll.m shield inlaid with silver, studded, and
with spike in centre ; also a chased double-end barbed
dagger, with ivory handle in centre

A Shan coloured woven silk dress and a picce of fine em-
broidery from the Katchen hills

Two rare Shan swords with curious sheaths and a charm,
and a cross-bow, now extinct among the tribes

A Shan Elder’s knapsack with wood cover, and contents

A bundle of spears, Shan, Naga, Abor, Assam, collected
during a surveying expedition

Hill tribe bow and guiver of arrows, and a bowman's ivory
wrist-guard (?) or charm

Various ornaments, helmet, etc., Shan and Naga

Antique Persian flintlock blunderbuss pistol, the barrel and
lock finely chased

A Kurdish flintlock gun, the lock and barrel inlaid with
silver
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A Moorish gun with snaphaunce lock, the barrel engraved

A ditto gun, the butt inlaid and mounted with ivory

A set of old Persian armour, engraved and inlaid with
silver, consisting of helmet, shield and arm guards

Executioners swords from Nepal

A Circassian short sword with silver-mounted hilt and
scabbard

Antique flintlock boat’s blunderbuss

Antique slave leg irons, a slave whip, ete.

A curious antique flintlock wall gun, used for defence of a
mansion

Four curious battle axes (African)

Four ditto axes

[ndian sacrificial knife inlaid with brass, and 1 other

Indian matchlock gun with fine fluted barrel

Six antique short swords with brass hilts

Short heavy sword (Augustus Rex), a ditto with lion head
hilt and another

Two swords with spear-shaped blades, 2 Soudan short
spears and a dagger

Fine Indian armour-piercing battle-axe and a Sumatra
sword in carved grotesque wood sheath

Four fine large Indian spearheads

Antique blunderbuss pistol with, flintlock

Oriental and other Porcelain, Cloisonne, &c.

186
187

188
189

190
191
192
193
194

195

196

A pair of Chinese celadon erackle ware vases, 18in. high

An mmportant Chinese vase, 22in. high, fnely decorated
with trees and horses

Two fine specimen pieces of Satsuma ware

A 12-in. Satsuma plate decorated with figures, ete., and
another piece

Satsuma jar and cover with kylin top, 15in. high

Two decorated Chinese teapots

A cloisonné enamel vase, 12in. high, and another

Pair of cloisonné enamel bowls

Chinese hat, beautifully decorated with kingfisher feathers,
coloured stones, and other ornamentations : in case

Finely modelled Dresden figure of lady in crinoline dress

Finely modelled Dresden figure of lady seated in chair,
decorated 1n colours
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Grandfather clock, 8-day, brass arched dial in black and
gold lacquer case, by Jn. Brum, London

A fine old English Delft bowl, decorated in colours, with
portrait of Nelson, etc.

An old Sheraton mahogany knifebox

A model of peacock on perch, in coloured glass

An old pottery jug, decorated raised figure

A pierced salt glaze plate

A finely decorated Dresden figure, and ditto ﬂgur( of a swan

An old Whieldon ware watch stand

Half-a-dozen old English cups and saucers, decorated in
turquoise blue and g {.,(‘11{1 '

Pair of figures of lambs (marked Salt), and 2 small jars

Pair Delft tea jars and Oriental ditto

Two old Caughley bowls, and ditto jar and cover

A rare old Chinese cloisonné double vase

Two small Chinese vases and a green pottery ditto

An old Wedgwood plate made for H.R.H. Duke of
Clarence, 1821 (guaranteed by Wedgwood)

Pair of large Satsuma Karo and covers

Two old Chinese bowls (one Khang1 period, marked)

A marble pedestal with revolving top

A terra-cotta pedestal with raised figures and a ditto vase

A pair of terra-cotta figures

Twenty-five soapstone carvings ;

An ivory carving, Man and Boy with crab (A.F), and a pair
of field glasses in sling case

A bronze altar piece

Very fine 17-in. Japanese dancing girl

A group of two kylins

A rare figure of Hotel carrying child

Choice pair egg-shell vases

Two dark blue ground Satsuma bowls

Handsome oblong tray inlaid with a large silver dragon

A round ditto

Finely carved ivory—Fisherman scated with fish and
cormorant

[vory carving—Daikoku, ** God of Good Luck

Ditto— Jurojin holding screen

Ditto—Priest and Child

Five old Japanese masks, netsuké

An Oriental group
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250
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Engravings .a-nd Prints, &c.

An old coloured engraving—The Marylebone Volunteers

A ditto—>5iege of Gibraltar

Ihtto—" The South Sea Bubble ™

Fine engraving—Death of Major Pierson

Ditto, in colour—Incident in the Life of Napoleon

Very interesting old drawing in outline— Portrait of a Man
(see back of picture)

Three old medical engravings after Teniers and others (fine
clean impressions), unframed

An old Dutch oil painting, unframed—Man and Boy and
implements on a table

A number of fine coloured prints of London, Gravesend,
elc.

A parcel of engravings after Teniers, and others

Four old engravings, framed-—Views in the lsle of Wight

A book of Swiss water-colour drawings

A scarce old agquatint—The Theatre Royal, Covent Garden

A fine old engraving —The Volunteers of the City and
County of Dublin

A ditto—Death of Major Pierson

An old coloured coaching print

A book, Tour in Lakeland, illustrated by over 400 fine
coloured aquatints

Four Baxter prints

An old English sampler, framed, and an old engraving

A Sheraton inlaid box containing bottles

Ethnographical Specimens, &c,

wcluding fine Carvings from the South Seas, elc.

Two shell adzes, Sikaiana ; 2 stone ditto, Bougainville ;
and a ditto, ditto, New Georgia

A stone ditto, Shortland Isle ; 2 ditto, Ysabel Isle; 2
ditto, Ulawa Isle ; and a ditto, Solomon Isles

Seven Polynesian necklaces, 8 Malay ditto, and 12
Australian ditto

A plain pearl shell, another worn by natives, carved, and
a ditto, not carved

Ceylon dancing mask, carved and coloured, entwined
serpents, etc, .
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258 Curiously painted old banner or temple hanging of a deity,
from Tibet, probably over 300 years old

» A similar specimen, but smaller
L le Zﬁ[} < South American shrunken head of a Chief, long black hair

and cords in lips, the head of the grown man 1s reduced
to the size of a small closed fist
261A  Breast plate from the same region, made of Pangolin back,
ornamented with teeth
262A  Three old wood bowls
Large old wood Ju-Ju and mask

__n J

(261 Wooden Maori canoe carved with geometric and grotesque
designs, ferminating in a Tiki head at prow, 36in. long,

1 ¢ #~ New Zealand 1

y  ysf- {262# Six clubs, various shapes, of wood, Fiji 6
: % Sandwich Island wooden club with carved mushroom
head ; another similar, from New Caledonia ; 30in. and

32in. long 2

264 Two New Britarn wooden paddles with coloured carvings

on blades, length 58in. 2

265 Maort hani, in highly-polished mahogany, with handle

richly carved and inlaid with mother-of-pearl, ?in

e _. . long
& i,ﬂ-'}f.. " Hervey Island paddle, entirely covered with minute c .1rv1ng f)_@%g 7]

of conventional design, length 6ft. . . -2 SOOI
267 Model boat, or Kru, from Liberia, with exterior decorated
, X ; in ubl[mg panels, h*«’m long, 7in. wide 1
- s 2[58{ Maori paddle u:n‘.-’l figures of fwo deities, carved n high
L NATY relief (mother-of-pearl eyes) on blade ; remainder of
' paddle decorated in conventional Maori design, length
7 58in. 1
Jn.(ﬁﬂh_‘;) .‘mm‘k Sea Island axe with large jade head, and handle o 7
2 ornamented with plaited grass and wool ; ]d{ll'. head, /75"""?/ s
8lin. by 6in., handle, 19in. long 1 D end "
270 ""..:En, Zealand *-,tflif of office, hl]’V(‘d top and lmﬁbmt’ﬂﬁhg a\kike SV,
surmounted by a Tiki ; lum.,th 46in. 1
271 North American arvptlc of polished ebony, carved in spiral
! fashion with ends representing a L.:s!rl.wm, s head and tail 1
e 272 Prow of a Maori war canoe, claborately pierced and carved,
: the figure head representing a crouching Tiki 1
){b-;"‘h 273 Set of three Hervey Island paddles minutely carved all over

and similar in ’[}-I.}L to that illustrated in Webster's
Catalogue, vol. 5, folio 15, No. 196, ; lengths 421lin.,
3lin. and 46in. (1 A.F.) 3
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Two weapons fitted with shark’s teeth ;

989
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Double-headed pike and paddle from New Brifain, the
handle of the latter bound with fish or snake skin ; also
a dark wood spear from the Solomon Islands with small
raised ribs down centre of blade ; lengths 48in., 36in.,
and 41in. 3

Maori wood feather box and cover, boat shaped, with conven-
tional spiral carving and Tiki terminals ; length 164in. 2

Sacred Maori funerary wand of dark W{)ud very finely
carved and inlaid with ten mother-of-pearl plaques,
length 40in.

Oval-shaped Maort drinking cup, carved out of wood with
two handles representing grotesque heads with inlaid
eyes 1

Prow of model Maori boat pierced and carved to represent an
anmimal, with grotesque face at back, and mother-of-
pearl dises ; 8in. long

Two African wooden head rests or pillows, carved in con-

ventional barbaric style ;
41in. high and 4lin. w lde

5iin. high by 5lin. wide, and
and another 3
lengths 41in. and
33in., Kingsmill Islands 2
Smail wood feather box from Society [slands, carved in con-
ventional Maori style with a grotesque head in full
rebef at one end; 9in. long, 2lin. deep; from the
Westmacott Collection
Wooden Mere (Kotiate), finely carved, kidney shaped, and

unusual ; length 15in., width 7in. 1
Maort walking stick with carved stem and plain handle,
terminating in grotesque heads ; 33in. long 1

MAORI WOODEN WATER-SCOOP richly carved in con-
ventional spiral paltern with the end of the handle pierced
and ornamented with a grotesque fioure in full n'ﬁ;frf
having the eves inlaid with mother- of-pearl, length 15%in.

Three Maori weapons comprising a paddle almpt(l Harn,
60in. long ; a slender notched and carved staff, 70in. in
length; and an adze with black jade head bound to a
wooden handle, length 19%in. 3

New Zealand ‘;umz.t‘ar-aﬁmpfd Mere, ornately carved with
spirval and plaited designs and the handle surmounted with
a squatting * grolesque,” length 15kin. ; another similar,
carved with a diamond patlern and ornamenied with four
grotesque figures and five mother-of-pearl discs 2
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Maort powder horn finely engraved with three scenes
depicting a Maori Chieftain, his wife, and his warriors
about 15in. long 1

Eighteenth century engraved horn, representing British
man-o’-war, the  Eron ', with emblems and the words
“ For Belfast, the Eron,” and ** Amaca " ; length about

20in. 1
New Caledonian axe with mottled green jade head and
handle bound with plaited grass 1
A Narwhal horn, 50in. long 1

Cingalese demon mask of pmnted wood, used in the Rama-
Yana festival ; height 16in. ; also a horse’s tail whisk
with grntc:&quu head carved mli of bamboo root 2

Stringed wood instrument from Vancowver Island, carved
in the shape of a crocodile, highlv polished and gilt ;
length 191n. 1

A fine sixteenth century steel rapier, found in Hungary,
43in. long 1

Y Oriental steel bow, beautifully damascened in gold, height

38in. 1
A short Frene hsword with horn grip and ornamented gilt
guard, a fleur-de-lys ﬁt;unpcd in duplicate on the steel

blade, length 27}in. ;- an old Ifalian stiletto with
twisted brass handle and guard, length ‘?4%“1 ; and an
antique dagger blade 18in. long 3

An old sabre, marked Kilmares with silver guard and
tortoise-shell grip ilaid with silver, complete with silver
mounted scabbard ; length 261n. 1

KING OVERAMI'S SWORD ; a specimen of Benin work,
with wide flat blade and elaborately carved ivory handle
surmounted by an animal’s head ; length 30%in. 1

A New Caledontan axe-head in green jade, 9lin. long ;
also two Maori ditto in black stone from the Cowper

Collection 3
A double pillow in wood from Central Africa, curiously
carved and decorated ; 19}in. long, 74in. high 1

A Maori boxwood snuff-box, elaborately carved all over,
and quaintly supported on three boots ; a coloured
straw-work tray with scalloped edge, 8}-in. diameter ;
a carved nut, and a woody fruit, hollowed out and etched
in black, with ostrich hunting scenes 4
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AN - 3
Ol 5. (301 ¥ A dozen old Borneo and 4 frican assorted bead necklaces
. —y e, . and bracelets 12
@ ?5 M Ten French ITvory Coast and other African ditto 10
Lol <) 303 _{ Twelve Borneo charm pendants in agate, ete., much prized

P by native women 12

304 Old African ivory necklace of 100 beads and pendant 1

o~ 383 . Ten old French [vory Coast bead necklets and bracelets 10
Hofe) \ *' " A dozen Gold Coast and Ashanti bead ditto 12
g 1. /=307 157 moonstones of assorted sizes ; and a Togoland bead
: necklace with large Roman bead in centre 158
308 Eighteenth century Persian pencil case with lid, elaborately
carved in low relief all over 1

309 A large hollow nut beautifully carved in three oval panels
in low relief with smaller designs between, polished and

mounted with silver top and silver suspension chain ;

s ' * ~  height 6in. 1
L. S e 1310 Four sixteenth century knives, dredged up from the River
f Thames near Waterloo Bridge, including an unique
specimen with carved ivory handle representing the

whale spewing forth Jonah 4

311 Pair of boat-shaped food-bowls from the Trobriand [slands,

carved out of hardwood with decorative pattern round
edges, 10in. and 20in. long ; and a model of a dug-out

canoe with mast J,Ild paddle, 304in. long 3

312 Pair of Zulu warriors’ mouches (ldbordtdy decorated with
wild boar’s tushes, shells, and berries set in resin 2

. A similar lot i 2
A dozen African bead-work mouches of various shapes and
S1ZeS 12

An African bead-work rope and 14 assorted bead necklaces
and necklets 15
Matabele rope-work and seed-pod mouche and eleven bead-

.~ work ditto 12
- A similar lot of one dozen 12

. Central African Chief Ietish, male and female fi gurm
» Two fetish figures, Congo {LJp er RLdﬁhlr# 0

% 1vor y trumpet with head of Ju-Ju £7 ;.’77‘-‘ ‘fﬁxﬂ -} /2'(_“27

Large fetish figure of curious form

« Smaller ditto with medicipe.on body A é ;‘ &

- Ivory fetish figure ﬁfmm & vws S iﬁ f":LT"P

Chief’s robe of natie bark cloth covered all over with fuﬂr{ﬂ) “
giy})fru.ﬁ writing ; lhe only one known fo exist
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Large Ju-Ju figure of light wood, teeth cut into points, glass
eyes, French Congo

Ceremonial mask with horn shaped head-dress, covercd
with beads, etc., from the Kanai area, and a woman's
dancing dress

Congo medicine man’s thief-finding implement, dog bell,
small trumpet of ivory and a carved Chief’s cup

Large carved mortar and double pestle

A small medicine man’s mortar and pestle, used for mixing

- poison ordeal medicine, very rare

Curios, Various.

A plaque with scene of ** The Adoration " in raised figures,
in oak frame

A handsome lacquer writing desk inlaid with mother-of-
pearl bird and flowers

A fine black lacquer tea caddy, 2 compartments, inlaid
with gilt flowers and raised butterflies

An Indian ivory and steel inlaid casket with divisions and
mirror in hid, an octagonal box and ditto card case

Pair of French decorated china trays (Lille 1767), pair of
shaped ditto, old famille verte pldtt, a gilt and white
ditto and another piece of old china

A white china revolving cake stand and a blanc de chin
figure

A handsome pearl card box containing a uumhur of en-
graved mother-of-pearl counters

A curious old carved bone box on feet with cribbage
marker, and sct of bone dominoes

An old English papier maché box, ditto blotter, brass
mounted box, burr walnut box, jewel case and a glove

case

Large silvered model of a lion

Two (lltlﬂ rabbits

An inlaid cloisonné bronze pheasant

A ditto—Ho-Ho bird

A circular box with a kylin on hid

A finely modelled figure of a tiger, 24in.

An Oriental shrine

Another ditto

Set of (3) Japanese wise monkeys, in different coloured

lacquer
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Pair of fine Chinese porcelain plates painted in Chinese
characters

Album of twelve beautifully painted pictures of birds,
flowers, etc., on rice paper

Six old Japanese prints

Six ditto

Coins, Antiquities, &c.

Silver Coronation medals : Charles T (Scotch), George I11.,
Charlotte and Birth of Prince Charles, 1630; 8 1vory
Georgian gambling tickets ; medals, in case, pre-
sented to a R:}}Al Commissioner

An old brass military watch holder

About 280 copper coins

About 700 old copper coins, Foreign and British, mostly
pre-Victorian

About 300 old bronze and other coins

Seventeen mahogany trays pierced for coins, 10in. by 8in.,
lined blue baize

Twenty-seven trays pierced for coins, 10 by 54in., maho-
gany slips and brass knobs

[Fourteen trays pierced for coins, 16 by 9in.

A panel of stained glass, leaded

Twenty-six Greek and Roman silver coins

Collection of forty seventeenth century Traders’ tokens,
issued in Kent, Surrey, Essex, and other counties

Parcel of British and other coins

Ten ancient Roman glass vases and bottles, some iridescent
(A.F.)

Twenty-four Roman lamps of varied styles and shapes,
some of curious design and several have potter's mark

Another lot of twenty-four

A number of early British implements in_bronze and
stone, various localities ; in glazed box :

A necklace of large brown beads, with clasp ; two others,
an antique red glazed vase and two bracelets

Large ancient Etruscan terra-cotta head of fine work, from
tomb ; two other heads, and a well-mounted pottery
bust

Box containing fifteen early bronzes, some curious
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Tanagra statuette—a Dancing Girl ; and six Roman and
Greek vases

Four large Egyptian scarabs, two sacred cats, four

- alabasters (including a sphinx), model sarcophagus in
wood, and a long wooden spoon

Egyptian terra-cotta figure of a priest, large limestone
statuette, and six Ushabtis

Box of ornaments and sundries, including a Burmese
illuminated manuscript, in case

Curios, Various.

Embossed brass tinder-box, leather pouch ditto, pair of
steel snuffers, a brass navette, old Pope Joan game, a
plate of artificial fruit and a Japanese figure

Four stone implements, an ancient Greek terra-cotta
figure (broken), and portion ancient alabaster wall with
inscription

Carved wood Chinese teapot, 2 bowls, and a carved half
cocoanut

Collection of old lace bobbins

Curlous early bronze bell, a cut-steel crochet used for some
early needlework, and a curious pocket tinder-box in
carved bone and wood

An old painting after Morland, two old prints in satinwood
frames, and another, large print of dogs, being carica-
tures of the Lord Chancellor of England laying down the
law, surrounded by colleagues, in fine satinwood frame ;
and an old print

Two cut brass keys, 2 brass nut-crackers, two ditto spoons,
and a pocket tinder-box

Revolving bookcase with inlaid top

Fine Louis XVI. chased gilt snuff-box, an old tortoise-
shell ditto and a shell

Box of old carved spillikins, an old horn cribbage-marker,
a carved ivory puzzle, a card box, six old ivery and
bone boxes and three ditto memorandum tablets

Old carved tortoise-shell. box, ditto plaque and three
tortoise-shell snuff-boxes

Ancient Greek figure, an old stone implement, and sundry
bronze fibule, buckles, rings, pins, etc.

Eight pieces of old pinchbeck and a silver gilt Cypriot
dress garniture
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388 Oxidised silver and coloured paste chain and pendant,
an old gold necklace snap, and a curious old cross and
chain

389 Three gold brooches, gold locket and 3 pieces silver filigree

390 Old carved wood braid frame, carved oak scribe’s box,
carved stone ink-well, and a puzzle snuff-box

391 Eight pieces of old pewter and four little silver-plate
dies of head of Queen Victoria

392 Nine coloured beadwork bags

393 Thirty-one early copies of ** Connolsseur ™

394 Carved wood club, pair Esquimaux snow-shoes, 2 swords,

a bundle of spears, and an old Italian mandoline
mounted in pearl and tortoise-shell, dated 1771

395 Old carved wood.dnk-well, old carved wood nut-cracker
with double faces, and three old soapstone chessmen
o296 Lounis XVI. chatelaine, paste buckle, two enamelled ditto,

and a Battersea enamel box

END OF SALE.

Py

SALE ANNOUNCEMENTS.

FRIDAY, NOVEMBER, 5th :—
Scientific and Photographic Apparatus ;
Miscellanies.

TUESDAY, NOVEMBER 9%th :(—

Thibetan Serolls and Deities ;
150 lots of Weapons ; China, ete.

FRIDAY, NOVEMBER 12th :—

The Second Portion of the celebrated Collection
of Microscopes and Apparatus formed by the
late Sir Frank Crisp, Bart.
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Ethnographical Specnnens

Maori and other Carvings;
Fetishes from West and Central Africa ; Weapons ;

ORIENTAL AND CONTINENTAL CHINA ;
IVORIES, CLOISONNE WARE, BRONZES,
ANTIQUITIES ;

ENGRAVINGS AND PRINTS, etc.

Which will be sold by Auctien, by

Mr. J. C. STEVENS

At his Great Rooms,
38, King Street, Covent Garden, London, W.C. 2,

on

TUESDAY, NOVEMBER 2nd, 1920,

at 12,30 o'clock precisely.

On View day prinr' and morning of Sale. Catalogues on application.

Telephone : Gerrard 1524. Telegrams ‘* Auks, Rand, London.”
Established 1760.

RisoLE, Swmith & Durrus, Windsor Houze, Kingsway, W.C. 2: and Forest Hill. 5.E. 23.



CONDITIONS OF SALE.

I'irsT.—The highest: bidder to be the buyer, and if
any dispute arise between two or more bidders the lot
so disputed shall be immediately put up again and
re-sold. The auctioneer reserves to himself the right
to refuse any b;cfwa]sa ‘to.make any alteration in the
catalogue. :

SECOND.—No person to advancr;, less than one
shilling ; above £2 two shillmgs d.Ild sixpence, and so
on in proportion.

TuirD.—The purchaser&. are to give in their names
and places of abode, and, if required, to pay down a
deposit of five shillings in the pound in part payment
of the purchase-money, in default of which the lot or
lots so purchased to be put up again and re-sold at any
convenient opportunity during the sale or otherwise.

FourTH.—The lots are to be taken away and paid
for, with all faults and errors of description, at the
buyer's expense and risk, on the day immediately
following sale. The auctioneer not being responsible
for the correct description, genuineness or authenticity
of, or any fault or defect in any lot, and making no
warranty whatever.

LastLy.—Upon failure of Lumpiying with the above
conditions, the money deposited in part payment shall
be forfeited to the vendors, the lots remaining uncleared
shall be re-sold by public or private sale, ard the de-
ficiency (if any) attending such re-sale, together with
all incidental expenses and charges, shall be made good
by the defaulters at this sale.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.,

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

A CHARGE FOR WAREHOUSING WILL BE MADE
ON LOTS NOT CLEARED PROMPTLY.

Telephone : — Telegramsi—
GERRARD, 1824. AUKs, RanND.
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CATALOGUE.

On TUESDAY, NOVEMBER 2nd, 1920.

" At 12,30 precisely.

On VIEW .
Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m,
Tuesday, 9.30 a.m. to 12.30 p.m.

Toby jug, a brown glaze ditto, pottery ditto, and a plaque

Native drum, weapons and native sundries

Pastel painting, portrait of a lady, in oval frame

Old brass plaque engraved and enamelled with a coat-of-
arms, and an old print of the Heralds’ College

Small collections of silver and other coins, including a
pewter farthing of William and Md.l"v

Number of old japanese colour prints by Hirosige, etc.

Two cut-glass and engraved decanters, silver mounted

Mimature chair, ditto settee, ditto bureau fitted 4 drawers,
and miniature swing glass
I'wo old Oriental carved brackets, painted and gilded

Six old Japanese tsubas, various inlays

Seven others, pierced steel work

Twenty beautiful coloured prints of Italian pictures

Collection of early Japanese books, mostly named and
dated, containing coloured and other 1illustrations

Very fine kakemono, the twenty-five heroes of Japan

Collection of Japanese colour prints on crepe paper

Antique decorated Persian sword stick, ivory knob, the
blade engraved; and a scimitar, ornamental metal
sheath, the blade with gilt inlay
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33
34
35

36

41

42
424
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Culpeper’s ** English Physician,”’ 1652, * London Pratice
of Physick,” 1685, and 2 other curious medical books
Large pottery jar, and a number of ancient pottery pieces,
mostly with archaic decoration

Antique bronze gilt figure, of fine workmanship

Collection of old parchments from the time of Elizabeth

Two curious antique Oriental boxes, with pearl inlay

Collection of curious and interesting items, Baron Grant,
old lottery bills, ete., from the 18th Century

Chart of the Game laws, 18th Century, early charts of
new rallways, etc., and a keepsake with outer cover
dated 1833 :

Collections of early newspapers, Mercury, Morming
Chronicle, etc.

Unique relic of John Newton of Olney, friend of Cowper,
tobacco box dated 1760

Antique mahogany bodied telescope

An old French china jardiniére decorated with trophies,
etc.

A telescope with old Sheflield plated mounts, by Dollond

A genuine old Shefhield plated inkstand

Pair of handsome bronze and gilt urn shaped vases

A miniature of a lady in old ormolu frame

A curious old Japanese metal Samurai warrior's helmet
{vury rare) .

A particularly fine old Chinese bronze bell with striker

A speculative old book of Hogarth engravings

A set of Hogarth engravings— The Idle Apprentice "

A curious old oil painting on panel—a semi-nude figure
seated on a skeleton, and other figures

Four gilt wood buddhas, some with inseription

Large heavy brass plate with figure wearing helmet

An old Imari plate, a Delft ditto, a Chinese ditto and a blue
and white bottle _

Three South African pottery figures and an old English
musical box

A Chinese plate with figures, a blue and white vase, another
vase and a small bowl

An old wood carving of bird’s nest, and a counter box

Four old Japanese kakemono
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59
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60

61
62

63
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65

66
67
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A large Chinese kakemono, Shogaku-no-shaka, in colours
and gold decoration on silk, signed

Ditto, a group of 5 buddhas standing, with flowers, in
colours on silk, signed

Ditto, a group of five saints, with three attendants, stand-
ing by tree, in colours on silk, signed

An old ':«pcmlah ivory group of Lhu e figures

An old ivory figure of a priest holding child

A small bronze crucifix

Two Ushabti figures, Egyptian seal, 2 Egyptian plaques
and 7 other 1tems

Two jugs, cheese dish and cover, 3 Wedgwood and other
bowls, 10-in. tobacco box, quill box, pair of tiles and
fragments

Oriental Coloured Porcelain, &c.

Chinese 9-1n. long neck bottle painted 1n figures, birds,
flowers, with raised decoration

A pair of 12-in. ditto vases

An old blanc de chine kylin

Two temple kylins

Another seated on oblong base

A very curious figure—God of | ﬂngwiw

Another, 18in. high

An Oriental group—ligure riding E 1( phant

A pair of 6-in. jars and covers

A Kutani figure squating reading

Another seated figure of a geisha girl

The following lots will be sold without reserve,

A Shetheld plated tea urn

A plated coffee pot on stand with lamp, and a plated bread
tray

A plated and embossed fruit dish, ditto card tray, ditto
goblet, and a Sheffield sauce-boat

Twenty-five knives, various, with ivory handles

Four pairs plated fish knives and forks, 2 other pairs, and
12 fish knives with 1vory handles

Two old Sheffield plated stands, and a plated pail

A plated soup ladle, pair asparagus servers, 2 cheese
scoops, 3 salt spoons, plate holder, grape scissors, 2
pairs knife rests and 4 skewers
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83
81
85
86
87

88

89
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A massive ormolu figure, supporting basket

An Empire group of figures and another group

Two Indian enamel trays, 2 ditto goblets and a vase

Two embossed brass wall lights, pair brass candlesticks,
ditto inkstand, ditto pen tray, and ditto gong

An old Dutch brass fish bowl, and a ditto milk jug and
cover

An antique brass lantern, ditto candlestick and a ditto
bowl

A gilt brass and china mantel clock, and a pair ditto side
ornaments

Two old cloisonné bowls, with dragon handles

Two cloisonné plaques

A cloisonné plaque, and a ditto vase on wood stand
(slightly A.¥.)

Pair small inlaid bronze vases, enamel vase on carved wood
stand, 3 small cloisonné boxes, and a small ditto vase

A bronze beetroot, 2 ditto armlets, 3 small plaques, small
box on stand, cloisonné bowl and 2 brass crucifix

Three curious Benin brass rattles, with mask decorations

A bronze elephant on scroll wood stand

A frame of carved cameos and 2 other pictures

Five boat-shape cut-glass dishes

A massive glass fruit stand, and 5 ditto salts

Pair of old glass lustres, with drops

Fifteen tall engraved wine glasses, on air twist spiral stems

Ivory plaque, in carved frame, a Japanese inlaid pearl
and ivory picture and an inlaid ivory watch stand

A Battersea enamel tray, an enamel and jewelled inkstand,
and a ditto box

A silver mounted short sword, with finely carved 1vory
handle

An Empire richly gilt and pearl watch stand, with
drawer under

Nine ivory imitation fruit, etc., 3 spa eggs, pearl card case,
ditto scent case and various pieces of carved 1vory

Two large tortoise-shell back combs, 2 ditto chop sticks, 2
small lac boxes, ditto bowl, carved card case, a book
with gilt metal covers, etc.

Two tortoise-shell boxes, 3 ditto card cases (1 inlaid gold),
2 ivory boxes and 2 inlaid ivory boxes
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98
99
100
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105
106

107

108
109
110
111
112

113
114
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Three pieces old lace, old needlework sampler, a painted
cigar case, miniature frame and 4 old embossed photo
frames

Six old double scent-bottles, some silver mounted, an
enamel bouquet holder, a pearl and gilt ditto, and 2
other articles

Four antique fine gold tie pins (3 mounted with enamels)

A row of large agate beads

A Chinese enamel and silver necklet, a silver mounted
agate necklet, a snuff bottle and 2 medals

A silver purse, ditto box, 4 ditto fruit knives (with pearl
handles), and 18 other silver articles

Two gold neck chains with coral drops

A speculative lot of stones, agates, pendants, drops, etc.

An ivory miniature in ormolu frame, another unframed,
and a painting on china

An antique bead bag, a ditto bracelet, a carved cameo

brooch and 3 large unmounted cameos

Set of 3 papier maché trays

Three large embroidered photo frames

A Lowestoft china lamp, an electric standard with china
figure (A.F.), and 2 candlesticks

An oak and plated wine cooler, dagger with ivory handle,
2 horseshoe photo frames, and 2 silver and glass match
holders

A brass and marble standard, a jewelled 3-light hanging
lamp, 2 brass stands and a copper tray

A pair of 3-light brass candelabra, pair brass candlesticks,
and a gnffin ditto

Three Indian copper enamelled pots, a ditto with cover,
3 pieces Indian brass, a plaque, and a Japanese bronze
mirror

Two antique fenders (1 pierced brass)

A French china table lamp, brass mounts, with silk shade

Pair old coloured Delft plaques, framed

Sheraton tea caddy, papier maché glove box, 2 others, a
book slide, and a cigar and cigarette box

I'wo Japanese elephants (1 metal), a Japanese toy, pair
ivory spills, 2 wood vase stands, aml a pair carv ed wood
frames
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116 Various old Persian tiles, ditto bottle, a curious old
Roman (?) stone mortar, massive ivory armlet and a
— flint pouch
#_{J’-- 117 Two glazed cases containing carved pith figures (Indian)

o 1 A box containing cut-glass drops, dishes, arms, etc.
115 Antique microscope, 4 plated fern pots, salts, and articles
various
120 Thirty tall champagne glasses, some with green stems
121 Intto lot
1292 Twenty-two pieces of Worcester china, 14 other pieces, 2
large Leeds dishes, smaller ditto, 3 large Delft dishes, ana
s a ditto strainer
..3.2-%-/_5'., 123 Box of sundries
4_-4_ 124 Indian basket containing horn lanthorn, quiver of arrows,
spear heads, sword with curious 1vory handle, spears, etc.
125 Two Chinese brass model pagodas (A.F.)
126 Three Chinese models of junks, 2 camel trappings, Chinese

pipe, ditto pocket balarce, 2 cash swords and a china
pipe, etc.
127 Georgian copper urn

Weapons, Native Curios, 8c.

Two sabretaches, 4 bay onets, and 2 blﬁl‘;tp]ﬂtLH
Old English pewter vessel and 2 curious name |‘JldT£ S
Old Enghsh blunderbuss used on the St. Alban’s and Herts

P coach
J:szj - 131 Indian damascened mace club
' 501~ 132 Carved slate pipe, British Columbia
=183 Three Sudanese musical instruments
134 Two ditto swords in leather scabbards and a number ot
arrows 1n 2 skin quivers
135 A leather water vessel and 2 hide shields
136 Eight spears, a box, an axe, hide whip, seven carved staves
L~ and 4 foils
=01~ 137 Soudan Dervish Emir's hat covered with leather tahismans
g and 2 arm daggers, from the Fashoda Expedition .
(65/4138 North Niger charm collar, Okuni, covered with human
e skin, and a wood staff, Thunder Emblem
#-0/4 139 Box of carved water bottles, etc., from the South Sea
o Islands

Isfﬁl-}{] - Two old South Sea Clubs and an axe (head loose)
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Box of savage curious and sundries

Solomon Island Village Chief's cannibal feasting bowl
inlaid with shell birds

Ditto large devil mask on cane frame for scaring evil spirits

Quantity of shell fish hooks

A Borneo double handled parang

A Borneo parang with finely carved handle

A Borneo badek and another

Two Java kris, finely carved handles

A Sumatra had{:k Sumatra knife and a kris

Two Java kris, carved handles, in sheaths

An unusual Java golok, Sumatra ditto, and two small kris

Two Gurkha knives in silver mounted sheaths and another

Two silver 1dols

Four frames containing medals and an empty frame

A pair of Mexican spurs, a very fine example of Mexican
18th Century work, from the collection of the late
Constantine Rickards, of Oaxeca (slightly damaged)

A Spanish musket, a fine example of work by Mudioz,
from the same collection

A Aintlock pisto’? with fine silver inlay and serpent on
trigger guard, mask butt, good quality

A percussion pistol with finely chiselled lock and mounts,
inscription barrel

A circular Indian shield inlaid with silver, studded, and
with spike in centre ; also a chased double-end barbed
dagger, with ivory handle in centre

A Shan coloured woven silk dress and a piece of fine em-
broidery from the Katchen hills

Two rare Shan swords with curious sheaths and a charm,
and a cross-bow, now extinct among the tribes

A Shan Elder’s knapsack with wood cover, and contents

A bundle of spears, Shan, Naga, Abor, Assam, collected
during a surveying expedition

Hill tribe bow and quiver of arrows, and a bowman'’s ivory
wrist-guard (?) or charm

Various ornaments, helmet, etc., Shan and Naga

Antique Persian flintlock blunderbuss pistol, the barrel and
lock finely chased

A Kurdish flintlock gun, the lock and barrel inlaid with
silver
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A Moonsh gun with snaphaunce lock, the barrel engraved

A ditto gun, the butt inlaid and mounted with ivory

A set of old Persian armour, engraved and inlaid with
silver, consisting of helmet, shield and arm guards

Executioners swords from Nepal

A Circassian short sword with silver-mounted hilt and
scabbard

Antique flintlock boat's blunderbuss

Antique slave leg irons, a slave whip, etc.

A curious antique flintlock wall gun, used for defence of a
mansion

Four curious battle axes (African)

Four ditto axes

Indian sacrificial knife inlaid with brass, and 1 other

Indian matchlock gun with fine fluted barrel

Six antique short swords with brass hilts

Short heavy sword (Augustus Rex), a ditto with lion head
hilt and another

Two swords with spear-shaped blades, 2 Soudan short
spears and a dagger

Fine Indian armour-piercing battle-axe and a Sumatra
sword in carved grotesque wood sheath

Four fine large Indian spearheads

Antique blunderbuss pistol with flintlock

Oriental and other Porcelain, Cloisonne, &c.

0168
5cf+169.
-'C}?;il;_-l?'ﬂ

171
172
\\-5{5,1"11&.

55/4174
o)~ 175
1,:,' 176

=177

Q30178
(B0~ 179

2171180
;‘.’:f'.&}f-’-ﬁl
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A pair of Chinese celadon crackle ware vases, 18in. high

An 1mportant Chinese vase, 22in. high, finely decorated
with trees and horses

Two fine specimen pieces of Satsuma ware

A 12-in. Satsuma plate decorated with figures, etc., dlld
another piece

Satsuma jar and cover with kylin top, 15in. high

Two decorated Chinese teapots

A cloisonné enamel vase, 12in. high, and another

Pair of cloisonné enamel bowls

Chinese hat, beautifully decovated with kingfisher feathers,
coloured stones, and other ornamentations ; in case

Finely modelled Dresden figure of lady in cr imoline dress

Finely modelled Dresden figure of lady bf.‘dte(l i chair,
decorated in colours
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Grandfather clock, 8-day, brass arched dial in black and
gold lacquer case, by Jn. Brum, London

A fine old English Delft bowl, decorated in colours, with
portrait of Nelson, etc.

An old Sheraton mahogany knifebox

A model of peacock on perch, in coloured glass

An old pottery jug, decorated raised figure

A pierced salt glaze plate

A finely decorated Dresden figure, and ditto figure of a swan

An old Whieldon ware watch stand

Half-a-dozen old English cups and saucers, decorated in
turquoise blue and gold

Pair of figures of lambs (marked Salt), and 2 small jars

Pair Delft tea jars and Oriental ditto

Two old Caughley bowls, and ditto jar and cover

A rare old Chinese cloisonné double vase

Two small Chinese vases and a green pottery ditto

An old Wedgwood plate made for H.R.H. Duke of
Clarence, 1821 (guaranteed by Wedgwood)

Pair of large Satsuma Karo and covers

Two old Chinese bowls (one Khangi period, marked)

A marble pedestal with revolving top

A terra-cotta pedestal with ﬁiwtﬁgurus; and a ditto vase

A pair of terra-cotta figures )

Twenty-five soapstone carvings

An ivory carving, Man and Boy with crab (A.F), and a pair
of field glasses in sling case

A bronze altar piece

Very fine 17-in. Japanese dancing girl

A group of two kylins

*A rare figure of Hotei carrving child

Choice pair egg-shell vases

Two dark blue ground Satsuma bowls

Handsome oblong tray inlaid with a large silver dragon

A round ditto

Finely carved ivory—Fisherman seated with fish and
cormorant

Ivory carving-—Daikoku, ' God of Good Luck "

Ditto— Jurojin holding screen

Ditto—Priest and Child

Five old Japanese masks, netsuké

An Oriental group
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Engravings and Prints, &c.

An old coloured engraving—The Marylebone Volunteers

A ditto—Siege of Gibraltar

Ditto—'* The South Sea Bubble "’

I'ine engraving—Death of Major Pierson

Ditto, in colour—Incident in the Life of Napoleon

Very interesting old drawing in outline—Portrait of a Man
(see back of picture)

Three old medical engravings after Teniers and others (fine
clean impressions), unframed

An old Dutch o1l painting, unframed—Man and Boy and
implements on a table

A number of fine coloured prints of London, Gravesend,
(= el

A parcel of engravings after Teniers, and others

Four old engravings, framed—-Views in the Isle of Wight

A book of Swiss water-colour drawings

A scarce old aquatint—The Theatre Royal, Covent Garden

A fine old engraving—The Volunteers of the City and
County of Dublin

A ditto—Death of Major Pierson

An old coloured coaching print _

A book, Tour in Lakeland, illustrated by over 400 fine
coloured aquatints

Four Baxter prints

An old English sampler, framed, and an old engraving

A Sheraton inlaid box containing bottles

Ethnographical Specimens, 8¢,

wncluding fine Carvings from the South Seas, elc.

Two shell adzes, Sikaiana ; 2 stone ditto, Bougainville ;
and a ditto, ditto, New Georgia

A stone ditto, Shortland Isle ; 2 ditto, Ysabel Isle; 2
ditto, Ulawa Isle ; and a ditto, Solomon Isles

Seven - Polynesian necklaces, 8 Malay ditto, and 12
Australian ditto

A plain pearl shell, another worn by natives, carved, and
a ditto, not carved

Ceylon dancing mask, carved and coloured, entwined
serpents, etc.
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Curiously painted old banner or temple hanging of a deity,
from Tibet, pmb"tbly over 300 years old

A similar specimen, but smaller

South American shrunken head of a Chief, long black hair
and cords in lips, the head of the grown man is reduced
to the size of a small closed fist

Breast plate from the same region, made of Pangolin back,
ornamented with teeth

Three old wood bowls

Large old wood Ju-Ju and mask

Wooden Maori canoe carved with geometric and grotesque
designs, ferminating in a Tiki head at prow, 36in. long,
New Zealand 1

Six clubs, various shapes, of wood, I'iji §]

Sandwich Island wooden club with carved mushroom
head ; another similar, from New Caledonia ; 30in. and

32in. long 2
Two New Britain wooden paddles with coloured carvings
on blades, length 58in. 2

Maort hani, in highly-polished mahogany, with handle

richly ¢ carved and inlaid with mother-of- pearl, 57in.
long : 1
Hervey Island paddle, entirely covered with minute carving
of conventional design, Ivm.,th 6ft. 1
Model boat, or Kru, from Liberia, with exterior decorated
mn c-hlmlg panels, 62in. long, 7in. wide 1

Maori paddle with figures of two deities, carved in high
relief (mother-of-pearl eyes) on blade ; remainder of
paddle decorated in conventional Maori design, length
53in. 1

South Sea Island axe with large jade head, and handle
ornamented with plaited grass and wool ; jade head,

81in. by 6in., handle, 19in. long 1
New Zealand staft of office, carved top and bottom, and

surmounted by a Tiki; length 46in. I
North American sceptre of polished Lh(ll]}n’ carved in spiral
fashion with ends representing a serpent’s head and tail 1
Prow of a Maori war canoe, elaborately ijrcftf and carved,
the figure head representing a crouching Tiki 1
Set of three Hervev Island paddles uunutﬂly carved all over
and similar in type to that illustrated in Webster’s
Catalogue, vol. 5, folio 15, No. 196, ; lengths 42}in.,
3lin. and 46in. (1 A.F.) 3
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Double-headed pike and paddle from New Britain, the
handle of the latter bound with fish or snake skin ; also
a dark wood spear from the Solomon Islands with small
raised ribs down centre of blade ; lengths 48in., 36in.,
and 41in. 3

Maort wood feather box and cover, boat shaped, with conven-
tional spiral carving and Tthi terminals ; length 161in. 2

Sacred Maort funerary wand of dark wood, very finely
carved and inlaid with ten mother-of-pearl plaques,
length 40in.

Oval-shaped Maort drinking cup, carved out of wood with
two handles representing grotesque heads with inlaid
eyes 1

Prow of model Maori boat pierced and carved to vepresent an
animal, with grotesque face at back, and mother-of-
pearl t11~.¢<-. 8in. long

Two African wooden head rests or pillows, carved in con-

ventional barbaric style; 5iin. high by 5lin. wide, and
41in. high and 41in. wide : and another 3

Two weapons fitted with shark’s teeth ; lengths 41in. and

33in., Kingsmil! Islands 2
Swmall wood feather box from Sociely Islands, carved in con-
ventional Maori style with a grotesque head in full
relief at one end; 9in. long, 2lin. deep; from the
Westmacott Collection
Wooden Mere (Kotiate), finely carved, kidney shaped, and

unusual ; length 15in., width 7in. 1
Maori walking stick with carved stem and plain handle,
terminating in grotesque heads ; 33in. long 1

MAORI WOODEN WATER-SCOOP richly carved 1n con-
venttonal spiral pattern with the end of the handle pierced
and ormamented with a grotesque figure in full relief,
having the eyes inlaid with mother-of-pearl, length 15)in. 1

Three Maori weapons comprising a |_nuldhnn,impvd Haru,
B80in. long ; a slender notched emd carved staff, 70in. in
length; and an adze with black jade head bound to a
wooden handle, length 193in. 3

New Zealand scimitar-shaped Mere, ornately carved with
spiral and plaited designs and the handle surmounted with
a squatling * grolesque,”’ length 15%in. ; another similar,
carved with a diamond pattern and ornamented with four
grotesque figures and five mother-of-pearl discs 2
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Maori powder horn finely engraved with three scenes
depicting a Maori Chieftain, his wife, and his warriors !
about 151n. long 1

Eighteenth century engraved horn, representing PBritish
man-o’-war, the  Eron "', with emblems and the words
“ For Belfast, the Eron,” and * Amaca " ; length about

20in. 1
New Caledonian axe with mottled green jade head and
handle bound with plaited grass 1
A Narwhal horn, 50in. long 1

Cingalese demon mask of painted wood, used in the Rama-
Yana festival ; height 16in. ; also a horse’s tail whisk
with grotesque head carved out of bamboo root 2

Stringed wood instrument from Vancouver Island, carved
in the shape of a crocodile, highly polished and gilt ;

length 191n. 1
A fine sixteenth century steel rapier, found in Hungary,
43in. long 1

Oriental steel bow, beautifully damascened in gold, height
38in.

A short Frenc hsword with horn grip and ornamented gilt
guard, a fleur-de-lys stamped in duplicate on the steel
blade, length 27%in.; an old [talian stiletto with
twisted brass handle and guard, length 24%in. ; and an
antique dagger blade 18in. long 3

An old sabre, marked Kilmares with silver guard and
tortoise-shell grip inlaid with silver, complete with silver
mounted scabbard ; length 26in. 1

KING OVERAMI'S SWORD ; aspecimen of Benin work,
with wide flat blade and elaborately carved ivory handle
surmounted by an animal’s head ; length 304in. 1

A New Caledonian axe-head in green jade, 93in. long ;
also two Maori ditto in black stone from the Cowper
Collection 3

A double pillow in wood from Central Africa, curiously
carved and decorated ; 19}in. long, 74in. high 1

A Maori boxwood snuft-box, elaborately carved all over,
and quaintly supported on three boots; a coloured
straw-work tray with scalloped edge, 31-111 diameter ;
a carved nut, and a woody fruit, hollowe d out and etched
in black, with ostrich hunting scenes 4
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A dozen old Borneo and African assorted bead necklaces

and bracelets 12
Ten French Tvory Coasi and other African ditto 10
Twelve Borneo charm pendants in agate, etc., much prized

by native women 12
Old African ivory necklace of 100 beads and pendant 1
Ten old French Ivery Coast bead necklets and bracelets 10

A dozen Gold Coast and Ashanti bead ditto 12
157 moonstones of assorted sizes ; and a Togoland bead
necklace with large Roman bead in centre 158

Eighteenth century Dersian pencil case with lid, elaborately
r.dlu:d in low relief all over ;: 1

A large hollow nut beautifully carved in three oval panels
in low relief with smaller designs between, polished and
mounted with silver top and silver suspension chain ;
height Gin. 1

Four sixieenth century knives, dredged up from the River
Thames near Waterloo Bridge, including an unique
specimen with carved ivory handle representing the
whale spewing forth Jonah

Pair of boat-shaped food-bowls from the Trobriand [slands,
carved out of hardwood with decorative pattern round
edges, 10in. and 20in. long ; and a model of a dug-out

canoe with mast .;r.nd paddle, 304in. long 3
Pair of Zulu warriors” mouches e :Lbﬂl"dt(l} decorated with
wild boar’s tushes, shells, and berries set in resin 2
A similar lot | 2
A dozen A frican bead-work mouches of various shapes and
s1zes 12
An African bead-work rope and 14 assorted bead necklaces
and necklets 15
Matabele rope-work and seed-pod mouche and eleven bead-
work ditto 12
A similar lot of one dozen 12

Central African Chief Fetish, male and female figures

Two fetish figures, Congo (Upper Reaches)

Ivory trumpet with head of Ju-Ju

Large fetish figure of curious form

Smaller ditto with medicine on body

Ivory fetish figure

Chief’s robe of native bark cloth covered all over with hiero-
glyphic writing ; the only one known lo exist
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- :{:Lj 325 Large Ju- Ju figure of light wood, teeth cut into points, glass
eyes, French Congo

326 Ceremontal mask with horn shaped head-dress, covered
with beads, etc., from the Kanat area, and a woman's
dancing dress

327 Congo medicine man’s thief-finding implement, dog bell,
Y small trumpet of ivory and a carved Chief’s cup
ﬁ/ﬁhﬁ_}lﬂ Large carved mortar ;111{1 double pestle
""" 329 A small medicine man’s mortar and pestle, used for mixing

poison ordeal medicine, very rare

Curios, Various.

330 A plaque with scene of “ The Adoration " in raised figures,
in oak frame

331 A handsome lacquer writing desk inlaid with mother-of-
pearl bird and flowers

332 A fine black lacquer tea caddy, 2 compartments, inlaid
with gilt flowers and raised butterflies

333 An Indian ivory and steel inlaid casket with divisions and
mirror in lid, an octagonal box and ditto card case

334 Pair of French decorated china trays (Lille 1767), pair of

shaped ditto, old famille verte plate, a gilt and white
ditto and another piece of old china

335 A white china revolving cake stand and a blanc de chin
figure

336 A handsome pearl card box containing a number of en-
graved mother-of-pearl counters

337 A curious old carved bone box on feet with cribbage
marker, and set of bone dominoes

338 An old English papier maché bex, ditto blotter, brass
mounted box, burr walnut box, jewel case and a glove
case

339 Large silvered model of a lion

340 Two ditto rabbits

341 An inlaid cloisonné bronze pheasant

342 A ditto—Hoe-Ho bird

343 A circular box with a kylin on lid

344 A-finely modelled figure of a tiger, 24in.

345 An Oriental shrine

346 ="mmher ditt-::-

347 Set of (3) Japanese wise monkeys, in different coloured
ldtqtli'l‘
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Pair of fine Chinese porcelain plates painted in Chinese
characters

Album of twelve beautifully painted pictures of birds,
flowers, etc., on rice paper

Six old Japanese prints

Six ditto

Coins, Antiquities, &c.

Silver Coronation medals : Charles I (Scotch), George III.,
Charlotte and Birth of Prince Charles, 1630 ; 8 ivory
Georgian gambling tickets; medals, in case, pre-
sentéd to a Royal Commissioner

An old brass military watch holder

“About 280 COpper coins

About 700 old copper coins, Foreign and British, mostly
pre-Victorian

About 300 old bronze and other coins

Seventeen mahogany trays pierced for coins, 10in. by 8in.,
lined blue baize

Twenty-seven trays pierced for coins, 10 by Siin., maho-
gany ships and brass knobs

Fourteen trays pierced for coins, 16 by 9in.

A panel of stained glass, leaded

Twenty-six Greek and Roman silver coins

Collection of forty seventeenth century Traders’ tokens,
issued in Kent, Surrey, Essex, and other counties

Parcel of British and other coins

Ten ancient Roman glass vases and bottles, some iridescent
(A.F.)

Twenty-four Roman lamps of varied styles and shapes,
some of curious design and several have potter's mark

Another lot of twenty-four

A number of early British implements in bronze and

- stone, various localities ; in glazed box

A necklace of large brown beads, with clasp ; two others,
an antique red glazed vase and two bracelets

Large ancient Etruscan terra-cotta head of fine work, from
tomb ; two other heads, and a well-mounted pottery
bust

Box containing fifteen early bronzes, some curious
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Tanagra statuette—a Dancing Girl ; and six Roman and
Greek vases ,

Four large Egyptian scarabs, two sacred cats, four
alabasters (including a sphinx), model sarcophagus in
wood, and a long wooden spoon

Egyptian terra-cotta figure of a priest, large limestone
statuette, and six Ushabtis

Box of ornaments and sundries, including a Burmese
illuminated manuscript, in case

Curios, Various.

Embossed brass tinder-box, leather pouch ditto, pair of
steel snuffers, a brass navette, old Pope Joan game, a
plate of artificial fruit and a Japanese figure

Four stone implements, an ancient Greek terra-cotta
figure (broken), and portion ancient alabaster wall with
inscription

Carved wood Chinese teapot, 2 bowls, and a carved half
cocoanut

Collection of old lace bobbins

Curious early bronze bell, a cut-steel crochet used for some
early needlework, and a curious pocket tinder-box in
carved bone and wood

An old painting after Morland, two old prints in satinwood
frames, and another, large print of dogs, being carica-
tures of the Lord Chancellor of England laying down the
law, surrounded by colleagues, in fine satinwood frame ;
and an old print

Two cut brass keys, 2 brass nut-crackers, two ditto spoons,
and a pocket tinder-box

Revolving bookcase with inlaid top

Fine Louis XVI. chased gilt snuff-box, an old tortoise-
shell ditto and a shell

Box of old carved spillikins, an old horn cribbage-marker,
a carved ivory puzzle, a card box, six old ivory and
bone boxes and three ditto memorandum tablets

Old carved tortoise-shell box, ditto plaque and three
tortoise-shell snufi-boxes

Ancient Greek figure, an old stone implement, and sundry
bronze fibule, buckles rings, pins, etc.

Eight pieces of old pinchbeck and a silver gilt Cypriot
dress garniture
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388 Oxidised silver and coloured paste chain and pendant,
an old gold necklace snap, and a curious old cross and
chain

— 389 Three gold brooches, gold locket and 3 pieces silver filigree
{20 j"ﬁﬁ}ll Old carved wood braid frame, carved oak scribe’s box,
carved stone ink-well, and a puzzle snuff-box

391 Eight pieces of old pewter and four little silver-plate
dies of head of Queen Victoria

392 Nine coloured beadwork bags

393 Thirty-one early copies of ** Connoisseur "

394 Carved wood club, pair Esquimaux snow-shoes, 2 swords,

a bundle of spears, and an old Italian mandoline
mounted in pearl and tortoise-shell, dated 1771

395 Old carved wood ink-well, old carved wood nut-cracker
with doublefaces, and three old soapstone chessmen
396 Louis XVI. chatelaine, paste buckle, two enamelled ditto,

and a Battersea enamel box

END OF SALE.

SALE ANNOUNCEMENTS.

FRIDAY, NOVEMBER, 5th :—
Scientific and Photographic Apparatus ;
Miscellanies.

TUESDAY, NOVEMBER 9th :—
Thibetan Secrolls and Deities ;

150 lots of Weapons ; China, etc.

FRIDAY, NOVEMBER 12th :(—

The Second Portion of the celebrated Collection
of Microscopes and Apparatus formed by the
late Sir Frank Crisp, Bart.
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SALE 13.217.

A CA FALOGUE

Ethnographlcal Spec1mens

including

Maori and other Carvings;
Fetishes from West and Central Africa; Weapons ;

ORIENTAL AND CONTINENTAL CHINA ;
IVORIES, CLOISONNE WARE, BRONZES,
ANTIQUITIES :

ENGRAVINGS AND PRINTS, etc.

wWhich will be sold by Auctien, by

Mr. J. C. STEVENS

At his Great ‘KRooms,
38, Kr’ng Street, Covent Garden, London, W.C. 2,

an

TUESDAY, NOVEMBER 2nd, 1920,

at 12,30 o'clock precisely.

On View day prior and morning of Sale. Catalogues on application.

Telephone : Gerrard 1824. Telegrams *‘ Auks, Rand, London.”
Established 1760.

RinpoLE, Suite & Durrus, Windsor House Kingsway, W.C. 2; and Forest Hill, 5.E. 23.

WU o [



e SR

Fs A
CONDITIONS OF SALE.

FirsT.—The highest bidder to be the buyer, and if
any dispute arise between two or more bidders the lot
so disputed shall be immediately put up again and
re-sold. The auctioneer reserves to himself the right
to refuse any bid, also to make anv alteratmn in the
catalogue.

SECOND.—No person to advance less than one
shilling ; above £2 two shillings and sixpence, and so
on in proportion.

THIRD.—The purchasers are to give in their names
and places of abode, and, if required, to pay down a
deposit of five shillings in the pound in part payment
of the purchase-money, in default of which the lot or
lots so purchased to be put up again and re-sold at any
convenient opportunity during the sale or otherwise.

FourtH.—The lots are to be taken away and paid
for, with all faults and errors of description, at the
buyer’s expense and risk, on the day immediately
following sale. The auctioneer not being responsible
for the correct description, genuineness or authenticity
of, or any fault or defect in any lot, and making no
warranty whatever.

LastLy.—Upon failure of complying with the above
conditions, the money deposited in part payment shall
be forfeited to the vendors, the lots remaining uncleared
shall be re-sold by public or private sale, and the de-
ficiency (if any) attending such re-sale, together with
. all incidental expenses and charges, shall he made good

by the defaulters at this sale. :

NO LOTS WILL BE. TRANSFERRED.
The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

A CHARGE FOR WAREHOUSING WILL BE MADE
ON LOTS NOT CLEARED PROMPTLY.

Telephone :— Telegramsi—
GERRARD, 1824, AUKS, RaND,
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CATALOGUE.

On TUESDAY, NOVEMBER 2nd, 1920,
At 12.30 precisely.

On VIEW
Monday, 9:.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12.30 p.m.

i : Lot
A gbe A" Toby jug, a brown glaze ditto, pottery ditto, and a plaque
B s‘-"i';?-"\:.yb. Native drum, we apons and native sundries

/ T Pastel painting, portrait of a lady, in oval frame

. 4 Old brass plaque engraved and enamelled with a coat-of-
arms, and an old print of the Heralds' College

5 Small collections of silver and other coins, including a
pewter farthing of William and Mary
6 Number of old Japanese colour prints by Hirosige, ete. i
7 Two cut-glass and engraved decanters, silver mounted #&7,
8 Minicltuw chair, ditto settee, ditto bureau fitted 4 drawers, x’%

and miniature swing glass
Two old Oriental carved brackets, painted and, gilded Qf‘
Six old Japanese tsubas, various inlays ~#&7-
Seven others, pierced steel work /
Twenty beautiful coloured prints of Ttalian pictures y /A
Collection of ecarly Japanese books, mostly named and
dated, containing coloured and other illustrations P e 1
Very fine kakemono, the twenty-five heroes of Japan
Collection of Japanese colour prints on crepe paper
Antique decorated Persian sword stick, ivory knob, the
blade engraved; and a scimitar, ornamental metal
sheath, the l';-l:mln- with gilt inlay i
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647-36]

37
38
39

40)

41

42
42A

Culpeper’s “ English Physician,” 1652, ** London Pratice 4.2/:5%15
of Physick,” 1685, and 2 other curious medical books ——
LLarge pottery jar, and a number of ancient pottery piece&row
mostly with archaic decoration
Antique bronze gilt figure, of fine workmanship ,21'/{-
Collection of old parchments from the time of Elizabeth
Two curious antique Oriental boxes, with pearl inlay
Collection of curious and interesting items, Baron Grant,
old lottery bills, etc., from the 18th Century
Chart of the Game Lma 18th Century, early charts of
new railways, etc., and a keepsake with outer cover
dated 1833
Collections of early newspapers, Mercury, Morning
Chronicle, etc.
Unique relic of John Newton of Olney, friend of Cowper, 7%/ ﬁ/m
tobacco box dated 1760 A
Antique mahogany bodied telescope
An old French china jardiniére decorated with trophies, #7
etc.
A telescope with old Sheffield plated mounts, b}r Dollond 3g/£ Wﬁ
A genuine old Sheffield plated inkstand
Pair of handsome bronze and gilt urn thp{*d ases 5"/
A miniature of a lady in old ormolu frame 2.
A curious old Japanese metal Samural warrior’s helmet
(very rare)
A particularly fine old Chinese bronze bell with btl’ikﬂl‘ T.-t/-;f /e ant
A speculative old book of Hug.-ulh engravings "’ .
A set of Hogarth engravings —* The ldle Apprentice /4 o

A curious old oil painting on panel—a semi-nude figure fp/ /u,g..
seated on a skeleton, and other figures 5

Four gilt wood buddhas, some with inscription /cd’ M/d"
Large heavy brass plate with figure wearing helmet ..?f-f o~ 7 P
An old Imari plate, a Delft ditto, a Chinese ditto and a blus A [ Vecet

and white bottle
Three South African pottery figures and an old English a-/: u-:fép.

musical box
- el | A T Ao

A Chinese plate with figures, a blue and white vase, another
vase and a small bowl

An old wood carving of bird’s nest, and a counter box '-?//—
Four.old Japanese kakemono Z// /

\

-,
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54
55
56
57
58
39
60
60A

61
62
63
64
65
66
67

-

ba)

A large Chinese kakemono, Shogaku-no-shaka, in colours 'HE:
and gold decoration on silk, signed ',' o/’

Ditto, a group of 5 buddhas standing, with flowers, in 75
colours on silk, signed 2/,

Ditto, a group of five saints, with three attendants, stand- < /4
ing by tree, in colours on silk, signed g g

An old Spanish 1vory group of three figures . Godiall ad

An old ivory figure of a priest holding child %_T?_ Ty

A smatbimenseentifix 2 Jhoitbs 2 Vaseh S /o m

Two Ushabti figures, Egyptian scal, 2 Egyptian, plaques -
and 7 other items an Soter “ﬂﬂz o (?115” ]@a&_}

Two jugs, cheese dish and cover, 3 Wedgwood and other?) ?"
bowls, 10-in. tobacco box, .}p_u'.ll bu_ic, pair of tiles and “:’ / &
fragments "Nt aw Joon Can v
Oriental Coloured Porcelain, &c. : >

Chinese 9-in. long neck bottle painted in figures, birds, /ﬂg_
flowers, with raised decoration /

A pair of 12-in. ditto vases 9%

An old blanc de chine kylin 2 LH'-',

Two temple kylins 3. A

Another seated on oblong base 38/~

A very curious figure—God of Longevity QDJIF’

Another, 18in. high %

An Oriental group—Figure riding Elephant

A pair of 6-in. jars and covers

A Kutani figure squating reading

Another seated figure of a geisha girl !ilf,

. 5 ; i
The following lots will be sold without reserve,

A Sheffield plated tea urn 457

A plated coffee pot on stand with lamp, and a plated bread 2%.
tray

A plated and embossed fruit dish, ditto card tray, ditto ﬁaJ_,.
goblet, and a Sheffield sauce-boat -

Twenty-five knives, various, with ivory handles 15{-

Four pairs plated fish knives and forks, 2 other paits, and 261,
12 fish knives with ivory handles 2 J

Two old Sheffield plated stands, and a plated pail 207~

A plated soup ladle, pair asparagus servers, 2 cheese L
scoops, 3 salt spoons, plate holder, grape scissors, 2 .
pairs knife rests and 4 skewers
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80
81
82
83
84
85

87
88

6

A massive ormolu figure, supporting basket I.{M

An Empire group of figures and another group iﬂ'-'"

Two Indian enamel trays, 2 ditto goblets and a vase 447

Two embossed brass wall lights, pair brass candlesticks, _1
ditto inkstand, dittp pen tray, and ditto gong L %

An old Dutch brass fish bowl, and a ditto milk jug and {'ﬂ
cover |

An antique brass lantern, ditto candlestick and a ditto
bowl :

A gilt brass and china mantel clock, and a pair ditlﬂ'aid*ﬁ

ornaments
Two old cloisonné bowls, mt:{l dragon handles 9.
Two cloisonné plaques q‘n -
A cloisonné plaque, and a ‘ditto vase on wood standcﬁ
(shightly A.F.) 1
Pair small inlaid bronze vases, enamel vase on carved wood ﬁ_l'l_;
stand, 3 small cloisonné boxes, and a small ditto vase 2
A bronze beetroot, 2 ditto armlets, 3 small plaques, small a,
box on stand, ¢ loisonné bowl and 2 brass crucifix r&
Three curious Benin brass rattles, with m J( decorations uoj 6"3_4«-,1
A bronze elephant on scroll wood stand %
A frame of carved cameos and 2 other pictures au_
Five boat-shape cut-glass dishes ™ L P-4
A massive glass fruit stand, and 5 ditto salts (8
Pair of old glass lustres, with drops % ’: 4
Fifteen tall engraved wine glasses, on air twist spiral stems 7'5 -
Ivory plaque, in carved frame, a Japanese inlaid pearlJ
and ivory picture and an inlaid ivory watch stand E
A Battersea enamel tray, an enamel and jewelled inkstand,
and a ditto box

A silver mounted short sword, with finely carved ivory ?)a{,

handle [ \

An Empire richly gilt and pearl watch stand, with BL!J f
drawer under .

Nine ivory imitation fruit, etc., 3 spa eggs, pearl card case, M
ditto scent case and various pieces of carved ivory '

Two large tortoise-shell back combs, 2 ditto chop sticks, 2
small lac boxes, ditto bowl, carved card case, a book
with gilt metal covers, etc. |

Two tortoise-shell boxes, 3 ditto card cases (1 inlaid gold), ht{ I;[P Ga{f
2 ivory boxes and 2 inlaid ivory boxes : |
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100
101
102

103

104
105

106

107
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109
110
111
112
113
114
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Three pieces old lace, old needlework sampler, a painted 5 5
cigar case, miniature frame and 4 old embossed phnto
frames

Six old double scent-bottles, some silver mounted, an 32/,
enamel bouquet holder, a pearl and gilt ditto, and 2
other articles

Four antique fine gold tie pins (3 mounted with enamels) .-4/»2/

A row of large agate beads &

A Chinese fnuﬁel and silver necklet, a silver mounted -4"97/ ?'-‘?3"5"?
agate necklet, a snuff bottle and 2 medals

A silver purse, ditto box, 4 ditto fruit knives (with pearl J,L%-
handles), and 18 other silver articles

Two gold neck chains with coral drops T

A%pcculanu lot of stones, agates, pendaﬁts drops, etc. % _?j

An ivory miniature in ormolu frame, another unframed,” 3 (3
and a painting on china '

An antique bead bag, a ditto bracelet, a carved cameo '»{'7 &
brooch and 3 large unmmmtc-d camneos -

Set of 3 papier maché trays

Three large embroidered photo fl:u es 33}.{,

A Lowestoft china lamp, an electric standargl with china /

figure (A.F.), and 2 candlesticks Ndy v @,&N ’g# & ”;adt.
An oak and plated wine cooler, dagger with ivory handle, ,Q..cr/

2 horseshoe photo frames, and 2 silver and glass match =

holders

A brass and marble standard, a jewelled 3-light hanging ﬁ‘i/ér
lamp, 2 brass stands and a copper tray

A pair of 3-light brass candelabra, pair brass candlesticks, 5 S

'r-(’:" .-I'E:":.I{.-' i

and a grifin ditto : -

Three Indian copper enamelled pots, a ditto with cover, 4=
3 pieces Indian brass, a plague, and a Japanese bronze ©
mirror

Two antique fenders (1 pierced brass) ;’W 4

A French china table lamp, brass mnunh wath silk shade ‘3 /e
Pair old coloured Delft pldqum framed

Sheraton tea caddy, papier maché glove Ii:}:, 2 others, a 5§ -
book slide, and a cigar and cigarette box L g
Two Japanese elephants (1 metal), a Japanese toy, pair %4

ivory spills, 2 wood v ase stands, and a pair carved wood
frames
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2ok 119

120
121
122

8
e e
Various old Persian tiles, ditto bottle, a curious nldé /4 ﬁm
Roman (?) stone mortar, massive ivory armlet and a
flint pouch
Two glazed cases containing carved pith figures (India _?
A box containing cut-glass drops, dishes, arms, etc. 3.
Antique microscope, 4 plated fern pots, salts, and ;Irilcli*a_g% @M

Various :
Thirty tall ¢ lmml:}gm glasses, some with B stems ﬁi %

Ditto lot

Twenty-two pmﬂds of Worcester china, 14 other pu,{:ea, J,Z/
large Leeds dishes, smaller ditto, 3 large Delft dishes, and
a ditto strainer

Box of sundries

Indian basket containing horn lanthorn, quiver of arrows,
spear heads, sword with curious ivory ha :

Two Chinese brass'model pagodas (A.F.)

Three Chinese models of junks, 2 camel tradppings, C 9
pipe, ditto pocket balarce, 2 cash swords and a china Tt
PIpE, etc. f

Georgian copper urn _@/,r'_

Weapons, Native Curios, &c. v :
| 50

Two sabretaches, 4 bayonets, and 2 breastplates nm’Z-M

Old English pewter vessel and 2 curious nameplates r‘é'.!/

Old English blunderbuss used on the St. Alban’s and I‘[t*'['lbé /':j
coach

Indian damascened mace club

Carved slate pipe, British Columbia

Three Sudanese musical instruments

Two ditto swords in leather scabbards and a number of
arrows in 2 skin quivers

A leather water vessel and 2 hide shields

Eight spears, a box, an axe, hide whip, seven carved staves
and 4 foils

Soudan Dervish Emir’s hat covered with leather talismans
and 2 arm daggers, from the Fashoda Expedition

North Niger charm collar, Okuni, covered with human {ﬁf
skin, and a wood staff, Thunder Emblem £

Box of carved water bottles, ete., from the South Sea 4’4
Islands /

Two old South Sea Clubs and an axe (head loose) -

B



160

161

&y '*162
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Box of savage curious and sundries
Solomon Island Village Chief’'s cannibal feasting bowl

inlaid with shell birds 0 3
ating evil spirits .55_' .@.5-';.',1}_ 2N

Ditto large devil mask on ¢
# 4
/% PesCen

e fre

Ouantity of shell fish hooks

.A".? -
A ()j &£t

@

A Borneo double handled paT: ./
A Borneo parang with finely ded handle F?f"
Two Java kris, finely carved hahdles /v‘?** 3
A Sumatra badek, Sumatra knife and a kris f% L
Two Java kris, carved handles, in sheaths /’f«é’ e
An unusual ]am golok, Sumatra ditto, and two small kris f?:/‘{-f R4/
P . A
Two silver idols
Four frames containing medals and an empty frame
A pair of Mexican spurs, a very fine example of Mexican
18th Century work, from the collection of the late
A Spanish musket, a fine example of work by Muioz, 2 }’/Va:(uz
from the same collection
A flintlock pisto! with fine silver inlay and serpent on
lrigger guard, mask butt, good quality
inscription barrel /
A circular Indian shield inlaid with silver, studded, and _Ff-’ »
with spike in centre ; also a chasced double-end barbed
dagger, with ivory handle in centre
broidery from the Katchen hills
Two rare Shan swords with curious sheaths and a charm 1‘2 .
and a cross-bow, now extinct among the tribes ___________{:—:‘-,__"""'_',—--—-
A Shan Elder’s knapsack with wood cover, and contents  £e&7 PP arfoe
during a surveying mpedﬂmn s
Hill tribe bow and quiver of arrows, and a bowman's iv ulg, Q‘J‘/ Lo -
wrist-guard (?) or charm oL
Various ornaments, helmet, ete., Shan and Nag: - “i,’ id
g i-""“"': d
v als

A Borneo badek and another
Two Gurkha knives in silver mounted sheaths and another,
/? \/‘frﬂ
Constantine Ri(‘.kﬂl‘dh, of Oaxeca (slightly damaged)
A perc ussion pistol with Ilm*lyr chiselled lock and mounts, 6"
A_.";h:m Cnl[)ured woven silk dress and a picce of fine em- 4% -
A bundle of spears, Shan, Naga, Abor, Assam, collected ﬁT/ 3
Antique Persian flintlock blunderbuss ;}Mul the barrel and /

lock finely chased o
A Kurdish flintlock gun, the lock and barrel inlaid with #£".
silver
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A Moorish gun with snaphaunce lock, the barrel engraved {J’m

A ditto gun, the butt inlaid and mounted with ivory

A set of old Persian armour, engraved and inlaid with (-/ﬁf Adrn
silver, consisting of helmet, shield and arm guards

Executioners swords from Nepal /&4

A Circassian short sword with silyer- mounted hilt and i/é
scabbard

Antique flintlock boat’s blunderbuss o _/

Antique slave leg irons, a slave whip, etc. 2 6 fti""w

r
A curious antique flintlock wall gun, used fﬂl‘.f(l{’fﬂl{‘l} {:f a ~an
mansion :
ﬂ_,{- s "ﬁ* & L
Four curious battle axes (African) fc'.‘r/
Four ditto axes s - la@ho

Indian sacrificial knife inlaid with bl‘ﬂh.‘w. fm[l 1 c:nthpr
Indian matchlock gun with fine fluted barrel /|
Six antique short swords with brass hilts 2/ AKermar
Short heavy sword (Augustus Rex), a ditto with lion head
hilt and another
Two swords with spear-shaped blades, 2 Soudan short /3!
spears and a dagger
Fine Indian armour-piercing battle-axe and a Sumatra
sword in carved grotesque wood sheath .
Four fine large Indian spearheads M ARV IR

Antique blunderbuss pistol with flintlock 72¢ E.2.
EE : ’ —

*

Oriental and other Porcelain, Cloisonne, &c.

186
187

188
189

191}
191
192
. 193
£~ 194

195
196

A pair of Chinese celadon crackle ware vases, 18in. high .Zf ,_3/

An important Chinese vase, 22in. high, finely de corated 7 d
with trees and horses

Two fine specimen pieces of Satsuma ware &

A 12-1mn. sSatsuma plate decorated with figures, ete., and _9,-‘-:/_

another piece o
Satsuma jar an:d cover with kylin top, 15in. high / 5,__.
Two decorated Chinese tvapnta /'4!5 f
A cloisonné enamel vase, 12in. high, apd another -
Pair of cloisonné {*namvl bowls ./#’f. el e

Chinese hat, beautifully decorated twith kingfisher feathers /0 ﬂ!m
coloured siones, and other ornamentations : in case

Finely modelled Dresden figure of lady in crinoline dress

Finely modelled Dresden figure of lady seated in chair,
decorated in colours '
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198

199
200
201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211

212
213
214
215
216
217
218

219
220
221
222
223
224
225
226
227

228
229
230
231
232
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Grandfather clock, 8-day, brass arched dial in black and
gold lacquer case, by Jn. Brum, London

A fine old English Delft bowl, decorated in colours, with
portrait of Nelson, etc.

An old Sheraton mahogany knifebox

A model of peacock on perch, in coloured glass

An old pottery jug, decorated raised figure

A pierced salt glaze plate

A finely decorated Dresden figure, and ditto figure of a swan

An old Whieldon ware watch stand

- Half-a-dozen old English cups and saucers, decorated in

turquoise blue and gold

Pair of figures of lambs (marked Salt), and 2 small jars

Pair Delft tea jars and Oriental ditto

Two old Caughley bowls, and ditto jar and cover

A rare old Chinese cloisonné double vase

Two small Chinese vases and a green pottery ditto

An old Wedgwood plate made for H.R.H. Duke of
Clarence, 1821 (guaranteed by Wedgwood)

Pair of Iauz;e Satsuma Karo and covers

Two old Chinese bowls (one Khangi period, marked)

A marble pedestal with revolving top

A terra-cotta pedestal with raised figures and a ditto vase

A pair of terra-cotta figures

l“{_llt} -five soapstone carv ngs

An ivory carving, Man and Boy with crab (A.rF), and a pair
of field glasses in sling case

A bronze altar piece

Very fine 17-in. Japanesc dancing girl

A group of two kylins

A rare figure of Hotei c: wrrying child

Choice pair egg-shell vases

Two dark blue ground Satsuma bowls

Handsome oblong tray inlaid with a large silver dragon

A round ditto

Finely carved ivery—Fisherman seated with fish and
cormorant

Ivory carv mg—]hu]mku * God of Good Luck "

Ditto— reen

Ditto—Priest and Cllild

Five old Japanese masks, netsuké

An Oriental group
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235
236
237
238

2349
240
241

242
243
244
245
246

247
248
249

250
251
252
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Engravings and Prints, &c.

An old coloured engraving—The Marylebone Volunteers

Arditto—Siege of Gibraltar

Ditto—'" The South Sea Bubble ™

IFine engraving—Decath of Major Pierson

Ditto, in colour—Incident in the Life of Napoleon

Very interesting old drawing in outline—Portrait of a Man
(see back of picture)

Three old medical engravings after Tenters and others (fine
clean impressions), unframed .

An old Dutch oil painting, unframed—Man and Boy and
implements on a table

A number of fine coloured prints of London, Gravesend,
etc.

A parcel of engravings after Teniers, and others

I'our old engravings, framed-—Views in the Isle of Wight

A book of Swiss water-colour drawings

A scarce old d.ql_ld_tlll’i —The Theatre Royal, Covent Garden

A fine old engraving—The Volunteers of the City and
County of Dublin

A ditto—Death of Major Pierson

An old coloured coaching print

A book, Tour in Lakeland, illustrated by over 400 fine
coloured aquatints

Four Baxter prints

An old English sampler, framed, and an old engraving

A Sheraton inlaid box containing bottles

Ethnographical Specimens, 8c,

including fine Carvings from the Soulh Scas, ele.

Two shell adzes, Sikaiana ; 2 stone ditto, Bougainville ;
and a ditto, ditto, New Georgla

A stone ditto, Shortland Isle : 2 ditto, Ysabel Isle: 2
ditto, Ulawa Isle : and a ditto, Solomon Isles

Seven Polynesian necklaces, 8 Malay ditto, and 12
Australian ditto

A plain pearl shell, another worn by natives, carved, and
a ditto, not carv {"fl

Ceylon dancing mask, carved and coloured, entwined
serpents, etc.
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262
26¢

264

265
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Curiously painted old banner or temple hanging of a deity,
from Tibet, probably over 300 years old

A similar specimen, but smaller

South American shrunken head of a (,kwf long black hair
and cords in lips, the head of the grown man is reduced
to the size of a small closed fist

Breast plate from the same region, made of Pangolin IMLL
ornamented with teeth

Three old wood bowls

Large old wood Ju-Ju and mask

Wooden Maori canoe carved with geometric and grotesque
designs, ferminating in a Tiki head at prow, 36in. long,

New Zealand |
Six clubs, various shapes, of wood, Fiji 6

Sandwich Island wooden club with carved mushroom
head : another similar, from New Caledonia ; 30in. and

32in. long 2
Two New Britain wooden paddles with coloured carvings
on blades, length 58in. 2

Maori hani, in highly-polished mahogany, with handle
richly carved and inlaid with mother-of-pearl, 57in.
long 1

Hervey Island paddle, entirely covered with minute carving
of conventional design, length 6it. 1

Model boat, or Kru, from Liberia, with exterior decorated
in oblong panels, 62in. long, 7in. wide 1

Maort paddle with figures of two deities, carved in hgh
rtzimf (mother- {1f—p[*zlrl (*Va“-.j on blade : remainder of
paddle decorated in conventional Maori design, length
S31in. 1

South Sea Island axe with large jade head, and handle
ornamented with plaited grass and wool ; jade head,

81in. by 6in., handle, 19in. long - 1
.-"\fa:?w Zealand staft of office, carved top and bottom, and
surmounted by a Tiki ; ]nlgth 461n. I

North American sceptre of polished ebony, carved in spiral
fashion with ends representing a serpent’s head and tail 1

Prow of a Maori war canoe, elaborately pierced and carved,
the fioure head representing a crouching Tiki 1

Set of three Hervev Island paddles II'IlI‘L-l.llZ(‘l‘u carved all over
and similar i type to that illustrated in Webster’s
Catalogue, vol. 5, folio 15, No. 196,; lengths 42}in.,
31in. and 46in. (1 A.F.) s 3
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275

276

277

278

279

280

281

282

283

284

285

286
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Double-headed pike and paddle from New Britain, the
handle of the latter bound with fish or snake skin : also
a dark wood spear from the Solomon Islands with small
raised ribs down centre of blade ; lengths 48in., 36in.,
and 41in. 3

Maori wood feather box and cover, boal shaped, with conven-
tional spirval carving and Tiki terminals ; length 161in. 2

Sacred Maort funerary wand of dark wood, very finely
carved and inlaid with ten mother-of-pearl plaques,
length 40in.

Oval-shaped Maori drinking cup, carved out of wood with
two handles representing grotesque heads with inlaid
eyes 1

Prow of model Maori boat pierced and carved to represent an
animal, with grotesque face at back, and mother-of-
pearl discs ; 8in. long

Two African wooden head rests or pillows, carved in con-
ventional barbaric style; 5in. high by 5}in. wide, and
41in. high and 41in. wide ; ; and another

Two weapons fitted with shark’s teeth ; lengths 41in. and
33in., Kingsnul! Islands 2

Small wood feather box from Society Islands, carved in con-
ventional Maori style with a grotesque head in full
relief at one end; 9in. long, 2lin. decp; from the
Westmacott Collection 1

Wooden Mere (Kotiate), finely carved, kidney shaped, and
unusual ; length 15in., width 7in. 1

Maort walking stick with carved stem and plain handle,
terminating in grotesque heads ; 33in. long 1

MAORI WOODEN WATER-SCOOP richly carved in con-
venlional spiral pattern with the end of the handle pierced
and ornamented with a grotesque figure in full relief,
having the eyes inlaid with mother-of-pearl, length 15%in. 1

Three Maori u.mpun*-. comprising a paddluqlmpmi Haru,
60in. long ; a slender notched and carved staff, 70in. in
length; and an adze with black jade head bound to a
wooden handle, length 19%in. 3

New Zealand scimilar-shaped Mere, ornalely carved wilh
spiral and plarted designs and the handle surmounted with
a squatting *‘ grotesque,” length 15%in. ; another similar,
carved with a diamond pattern and ornamented with four
grotesque figures and five mother-of-pearl discs 2
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Maori powder horn finely engraved with three sc rmf«
depicting a Maori Chie ftain, his wife, and his-warriors
about 15in. long 1

Eighteenth century engraved horn, representing British
man-o’-war, the * Eron ", with emblems and the words
“ For Belfast, the Eron,” and " Amaca " ; length about

20in. 1
New Caledonian axe with mottled green jade head and
handle bound with plaited grass 1
A Narwhal horn, 50in. long 1

Cingalese demon mask of painted wood, used in the Rama-
Yana festival ; height 16in. ; also a horse’s tail whisk
with grotesque head carved out of bamboo root 2

Stringed wood instrument from Vancowver Island, carved
in the shape of a crocodile, highly polished and gilt
length 19in. 1

A fine sixteenth century steel rapier, found in Hungary,
43in. long 1

Oriental steel bow, beautifully damascened in gold, height
381n. 1

A short Frene hsword with horn grip and ornamented gilt
guard, a fleur-de-lys *-.m,mpvtl in duplicate on the steel
blade, length 27%in.; an old [lalian stiletto with
twisted brass handle and guard, length 244in. ; and an
antique dagger blade 18in. long 3

An old sabre, marked Kilmares with silver guard and
tortoise-shell grip inlaid with silver, complete with silver
mounted scabbard ; length 26in. 1

KING OVERAMI'S SWORD ; a specimen of Benin work,
with wide flat blade and elaborate ly carved ivory handle

surmounted by an animal’s head ; length dl’.}lin 1
A New Caledontan axe-head in green jade, 9}in. long ;
also two Maori ditto in black stone from the Cowper

Collection 3
A double pillow in wood from Cenfral Africa, curiously
carved and decorated ; 19}in. long, 71in. high 1

A Maori boxwood snuft-box, elaborately carved all over,
and quaintly supported on three bm:-t‘-.: a coloured
straw-work tray with scalloped edge, 8}-in. diameter ;
a carved nut, and a woody fruit, hollowed out and etched
in black, with ostrich hunting scenes 4
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A dozen old Borneo and African assorted bead necklaces
and bracelets 12

Ten French lvory Coast and other African ditto 10
Twelve Borneo charm pendants in agate, etc., much prized

by native women 12
Old African ivory necklace of 100 beads and pendant 1
Ten old French [fvory Coast bead necklets and bracelets 10
A dozen Gold Coast and Ashanti bead ditto 12
157 moonstones of assorted sizes ; and a Togoland bead

necklace with large Roman bead in centre 158
Lfg.-’ff@{,nffa century I"eifsum peneil case with lid, elaborately

carved in low relief all over 1

A large hollow nut beautifully carved in three oval panels

in low relief with smaller designs between, polished and

mounted with silver top and silver suspension chain ;

height Gin. 1
I'our Slxiiftf’m'fi century knives, dredged up from the River

Thames near Waterloo Bridge, including an wunigue

specimen with carved ivory handle representing the

whale spewing forth Jonah 1
Pair of boat-shaped food-bowls from the Trobriand Islands,

carved out of hardwood’'with decorative pattern round

edges, 10in. and 20in. long ; and a model of a dug-out

canoe with mast and paddle, 303in. long 3
Pair of Zulu warriors’ mouches elaborately decorated with
wild boar's tushes, shells, and berries set in resin, 2

A similar lot o
A dozen African bead-work mouches of various shapes and
sizes o7
An African bead-work rope and 14 assorted bead necklaces
and necklets 15
Matabele rope-work and seed-pod mouche and eleven bead-
work ditto 12
A similar lot of one dozen 12

Central African Chief Fetish, male and female figures

Two fetish figures, Congo (Upper Reaches)

Ivory trumpet with head of Ju- Ju

Large fetish figure of curious form

Smaller ditto with medicine on body

Ivory fetish ﬁguu

Chief’s robe of native bark cloth covered all over with hiero-
glyphic writing ; the only one known to exist
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Large Ju-Ju figure of light wood, teeth cut into points, glass
eyes, French Congo

Ceremomal mask with horn shaped head-dress, covered
with beads, etc., from the Kanai arca, and a woman's
dancing dress

Congo medicine man's thief-finding implement, dog bell,
small trumpet of ivory and a carved Chief’s cup

Large carved mortar and double pestle

A small medicine man’s mortar and pestle, used for mixing
poison ordeal medicine, very rave

Curios, Various.

A plaque with scene of ** The Adoration " in raised figures,
in oak frame )

A handsome lacquer writing desk inlaid with mother-of-
pearl bird and flowers

A fine black lacquer tea caddy, 2 compartments, inlaid
with gilt lowers and raised butterflies

An Indian ivory and steel inlaid casket with divisions and
mirror 1n lid, an octagonal box and ditto card case

Pair of Irench decorated china trays (Lille 1767), pair of
shaped ditto, old famille verte plate, a gilt and white
ditto and another piece of old china

A white china revolving cake stand and a blanc de chin
figure

A handsome pearl card box containing a number of en-
graved mother-of-pearl counters

A curious old carved bone box on feet with cribbage
marker, and set of bone dominoes

An old English papier maché box, ditto blotter, brass
mounted box, burr walnut box, jewel case and a glove
casc

Large silvered model of a lion

Two ditto rabbits

An inlaid cloisonné bronze pheasant

A ditto—Ho-Ho bird

A circular box with a kylin on lid .

A finely modelled figure of a tiger, 24in.

An Oriental shrine

Another ditto

Set of (3) Japanese wise monkeys, in different coloured

lacquer
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Pair of fine Chinese porcelain plates painted in Chinese
characters

Album of twelve beautifully painted pictures of birds,
flowers, etc., on rice paper

Six old Japanese prints

Six ditto

Coins, Antiquities, &c.

Silver Coronation medals : Charles I (Scotch), George II1,
Charlotte and Birth of Prince Charles, 1630 ; 8 ivory
Georgian gambling tickets; medals, in case, pre-
sented to a Royal Commissioner

An old brass military watch holder

About 280 copper coins

About 700 old copper coins, Foreign and British, mostly
pre-Victorian

About 300 old bronze and other coins

Seventeen mahogany trays pierced for coins, 10in. by 8in.,
lined blue baize '

Twenty-seven trays pierced for coins, 10 by 5iin., maho-
gany ships and brass knobs

IFourteen trays pierced for coins, 16 by 9in.

A panel of stained glass, leaded

Twenty-six Greek and Roman silver coins

Collection of forty seventeenth century Traders’ tokens,
issued in Kent, Surrey, Essex, and other counties

Parcel of British and other coins

Ten ancient Roman glass vases and bottles, some iridescent
(A.F.)

Twenty-four Roman lamps of varied styles and shapes,
some of curious design and several have potter’s mark

Another lot of twenty-four

A number of early British implements 1 bronze and
stone, various localities ; 1n glazed box

A necklace of large brown beads, with clasp ; two others,
an antique red glazed vase and two bracelets

Large ancient Etruscan terra-cotta head of fine work, from
tomb ; two other heads, and a well-mounted pottery
bust

Box containing fifteen early bronzes, some curious
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380

381

382
383

384

385
386

387
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Tanagra statuette—a Dancing Girl ; and six Roman and
Greek vases

Four large Egyptian scarabs, two sacred cats, four
alabasters (including a sphinx), model sarcophagus in
wood, and a long wooden spoon

Egyptian terra-cotta figure of a priest, large limestone
statuette, and six Ushabtis

Box of ornaments and sundries, including a Burmese
illuminated manuscript, in case

Curios, Various.

Embossed brass tinder-box, leather pouch ditto, pair of
steel snuffers, a brass navette, old Pope Joan game, a
plate of artificial fruit and a Japanese figure

Four stone implements, an ancient Greek terra-cotta
figure (broken), and portion ancient alabaster wall with
inscription

Carved wood Chinese teapot, 2 bowls, and a carved half
cocoanut

Collection of old lace bobbins

Curious early bronze bell, a cut-steel crochet used for some
early needlework, and a curious pocket tinder-box in
carved bone and wood

An old painting after Morland, two old prints in satinwood
frames, and another, large print of dogs, being carica-
tures of the Lord Chancellor of England laying down the
law, surrounded by colleagues, in fine satinwood frame ;
and an old print

Two cut brass keys, 2 brass nut-crackers, two ditto spoons,
and a pocket tinder-box

Revolving bookcase with inlaid top

Fine Louis XVI. chased gilt snuff-box, an old tortoise-
shell ditto and a shell

Box of old carved spillikins, an old horn cribbage-marker,
a carved ivory puzzle, a card box, six old ivery and
bone boxes and three ditto memorandum tablets

Old carved tortoise-shell box, ditto plaque and three
tortoise-shell snuff-boxes

Ancient Greek figure, an old stone implement, and sundry
bronze fibule, buckles, rings, pins, etc.

Eight pieces of old pinchbeck and a silver gilt Cypriot
dress garniture
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388 Oxidised silver and coloured paste chain and pendant,
an old gold necklace snap, and a curious old cross and
chain

389 Three gold brooches, gold locket and 3 pieces silver filigree

390 0Old carved wood braid frame, carved oak scribe’s box,
carved stone ink-well, and a puzzle snufi-box

391 Eight pieces of old pewter and four little silver-plate
dies of head of Queen Victoria

392 Nine coloured beadwork bags

393 Thirty-one early copies of ** Connoisseur ™'

394 Carved wood club, pair Esquimaux snow-shoes, 2 swords,

a bundle of spears, and an old Italian mandoline
mounted 1n pearl and tortoise-shell, dated 1771

395 Old carved wood ink-well, old carved wood nut-cracker
with double faces, and three old soapstone chessmen
396 LLouis XVI. chatelaine, paste buckle, two enamelled ditto,

and a Battersea enamel box

END OF S5ALE.

SALE ANNOUNCEMENTS.

FRIDAY, NOVEMBER, 5th :—
Scientific and Photographic Apparatus ;
Miscellanies.

TUESDAY, NOVEMBER 9th :—

Thibetan Scrolls and Deities ;
150 lots of Weapons ; China, etc.

FRIDAY, NOVEMBER 12th :—

The Second Portion of the celebrated Collection
of Microscopes and Apparatus formed by the
late Sir Frank Crisp, Bart,



r: T

5/ M PERCES

' SALF 13.217.

WALHIAAL v [Sa
A CAF A L O G U E

Ethnographlcal Spec1men§

including

Maori and other Carvmg,s_;
Fetishes from West and Central Africa; Weapons ;

ORIENTAL AND CONTINENTAL CHINA ;
IVORIES, CLOISONNE WARE, BRONZES,
ANTIQUITIES ;

ENGRAVINGS AND PRINTS, etc.

Which will be sold by Auctien, by

Mr. J. C. STEVENS

At his Great ‘Rooms, .
38, King Street, Covent Garden, London, W.C. 2,

on

TUESDAY, NOVEMBER 2nd, 1920,

at 12,30 o'clock precisely.

On View day prior and morning of Sale. Catalogues on application.

Telephone : Gerrard 1824. Telegrams * Auks, Rand, London.™
Established 1760.

Rispie, Suite & Durrus, Windsor House, Kingsway, W.C. 2: and Forest Hill, 5.E. 23.



LY

CONDITIONS OF SALE.

First.—The highest bidder to be the buyer, and if
any dispute arise between two or more bidders the lot
so disputed shall be immediately put up again and
re-sold. The auctioneer reseryes to himself the right
to refuse any bid, also to make any alteration in the
catalogue.

SECOND.—No person to advance less than one
shilling ; above £2 two shillings and sixpence, and so
on in pmpurtmn

THIRD.—The pu:chasers are to give in their names
and places of abode, and, if required, to pay down a
deposit of five shillings in the pound in part pavment
of the purchase-money, in default of which the lot or
lots so purchased to be put up again and re-sold at any
convenient opportunity during the sale or otherwise.

FourTH.—The lots are to be taken away and paid
for, with all taults and errors of description, at the
buyer’s expense and risk, on the day immediately
following sale. The auctioneer not being responsible
for the correct description, genuineness or authenticity
of, or any fault or defect in any lot, and making no
warranty whatever.

LastLy.—Upon failure of complying with the above
conditions, the money deposited in part payment shall
be forfeited to the vendors, the lots remaining uncleared
shall be re-sold by public or private sale, and the de-
ficiency (if any) attending such re-sale, together with
all incidental expenses and charges, shall be made good
by the defaulters at this sale.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.
The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

A CHARGE FOR WAREHOUSING WILL BE MADE
ON LOTS NOT CLEARED PROMPTLY.

Telephone :— Telegramsi—
GERRARD, 1524, _ . Auks, Ranp,
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CATALOGUE.

On TUESDAY, NOVEMBER 2nd, 1920.
At 12.30 precisely.

On VIEW :

Monday, 9:30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9:30 a.m. to 12.30 p.m.

Tobv jug, a brown glaze ditto, pottery ditto, and a plaque

Native drum, weapons and native sundries

Pastel painting, portrait of a lady, in oval frame

Old brass plaque engraved and enamelled with a coat-of-
arms, and an old print of the Heralds' College

Small collections of silver and other coins, including a
pewter farthing of William and Mary

Number of old Japanese colour prints by Hiresige, etc.

Two cut-glass and engraved decanters, silver mounted

Miniature chair, ditto settee, ditto bureau fitted 4 drawers,
and miniature swing glass

Two old Oriental carved brackets, painted and gilded

Six old Japanese tsubas, various inlays

seven others, pierced steel work

Twenty beautiful coloured prints of Italian pictures

Collectign of early Japanese books, mostly named and
dated, containing coloured and other illustrations

Very fine kakemono, the twenty-five heroes of Japan

Collection of Japanese colour prints on crepe paper

Antique decorated Persian sword sfick, ivory knob, the
blade engraved; and a scimitar, ornamental metal
sheath, the blade with gilt inlay



17
18
19
20
21

t}-’)

23

40

41

42
42a

4

Culpeper’s ** English Physician,” 1652, ** London Pratice
of Physick,” 1685, and 2 other curious medical books
Large pottery jar, and a number of ancient pottery pieces,
mostly with archaic decoration

Antique bronze gilt figure, of fine workmanship

Collection of old parchments from the time of Elizabeth

Two curious antique Oriental boxes, with pearl inlay

Collection of curious and interesting items, Baron Grant,
old lottery bills, etc., from the 18th Century

Chart of the Game laws, 18th Century, early charts of
new railways, etc., and a keepsake with outer cover
dated 1833

Collections of early newspapers, Mercury, Morning
Chromicle, etce.

Unique relic of John Newton of Olney, friend of Cowper,
tobacco box dated 1760

Antique mahogany bodied telescope

An old French china jardiniére decorated with trophies,
ele:

A telescope with old Sheffield plated mounts, by Dollond

A genuine old Sheffield plated inkstand

Pair of handsome bronze and gilt urn shaped vases

A miniature of a lady in old ormolu frame

A curious old Japanese metal Samurai warrior’s helmet
(very rare)

A particularly fine old Chinese bronze bell with striker

A speculative old book of Hogarth engravings

A set of Hogarth engravings—"‘ The Idle Apprentice "

A curious old oil painting on panel—a semi-nude figure
seated on a skeleton, and other figures

Four gilt wood buddhas, some with inscription

Large heavy brass plate with figure wearing helmet

An old I'mari plate, a Delft ditto, a Chinese ditto and a blue
and white bottle

Three South African pottery figures and an old English
musical box

A Chinese plate with figures, a blue and white vase, another
vase and a small bowl

An old wood carving of bird’s nest, and a counter box

Four old Japanese kakemono




43
44
45

46
47
48
49

50

h
o3
o4
35
a6
a7
a8

a9
§11]

6l

61
62

63
64
65
66
67

3

A large Chinese kakemono, Shogaku-no-shaka, in colours
and gold decoration on silk, signed

Ditto, a group of 5 buddhas standing, with flowers, in
colours on silk, signed

Ditto, a group of five saints, with three attendants, stand-
ing by tree, in colours on silk, signed

An old Spanish ivory group of three figures

An old ivory figure of a priest holding child

A small bronze crucifix

Two Ushabti figures, Egyptian seal, 2 Egyptian plaques
and 7 other items

Two jugs, cheese dish and cover, 3 Wedgwood and other
bowls, 10-1n. tobacco box, qm]l box, pair of tiles and
fragments

Oriental Coloured Porcelain, &c.

Chinese 9-in. long neck bottle painted in figures, birds,
flowers, with raised decoration

A pair of 12-in. ditto vases

An old blanc de chine kylin

Two temple kylins

Another seated on oblong base

A very curious figure—God of Longevity

Another, 18in. high

An Oriental group—Figure riding Ilephant

A pair of 6-in. jars and covers

A Kutani figure squating reading

Another seated figure of a geisha girl

The following lots will be sold without reserve.

A Shefheld plated tea urn

A plated coffee pot on stand with lamp, and a plated bread
tra

A plu}iicr.i and embossed fruit dish, ditto card tray, ditto
goblet, and a Shefhield sauce-boat

Twenty-five knives, various, with ivory handles

FFour pairs plated fish knives and forks, 2 other pairs, and
12 fish knives with ivory handles

Two old Sheffield plated stands, and a plated pail

A plated soup ladle, pair asparagus servers, 2 cheese
scoops, 3 salt spoons, plate holder, grape scissors, 2
pairs knife rests and 4 skewers



68
69
70
71

72
73
74

75
76
77

79

80
81
32
833
84
85
36
87

88

89

90

91

98
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A massive ormolu figure, supporting basket

An Empire group of figures and another group

Two Indian enamel trays, 2 ditto goblets and a vase

Two embossed brass wall lights, pair brass candlesticks,
ditto inkstand, ditto pen tray, and ditto gong

An old Dutch brass fish bowl, and a ditto milk jug and
cover

An antique brass lantern, ditto candlestick and a ditto
bowl

A gilt brass and china mantel clock, and a pair ditto side
ornaments

Two old cloisonné bowls, with dragon handles

Two cloisonné plaques

A cloisonné plaque, and a ditto vase on wood stand
(shghtly A.F.)

Pair small inlaid bronze vases, enamel vase on carved wood
stand, 3 small cloisonné boxes, and a small ditto vase

A bronze beetroot, 2 ditto armlets, 3 small plaques, small
box on stand, cloisonné bowl and 2 brass crucifix

Three curious Benin brass rattles, with mask decorations

A bronze elephant on scroll wood stand

A frame of carved cameos and 2 other pictures

Five boat-shape cut-glass dishes

A massive glass fruit stand, and 5 ditto salts

Pair of old ;_.,1 158 lustres, with drops

Fifteen tall engraved wine glasses, on air twist spiral stems

Ivory plaque, in carved frame, a Japanese inlaid pearl
and i ivory picture and an inlaid ivory watch stand

A Battersea enamel tray, an enamel and jewelled inkstand,
and a ditto box

A silver mounted short sword, with finely carved ivory
handle

An Empire richly gilt and pearl watch stand, with
drawer under

Nine ivory imitation fruit, etc., 3 spa eggs, pearl card case,
ditto scent case and various pieces of carved ivory

Two large tortoise-shell back combs, 2 ditto chop sticks, 2
small lac boxes, ditto bowl, carved card case, a book
with gilt metal covers, etc.

Two tortoise-shell boxes, 3 ditto card cases (1 inlaid gold),
2 ivory boxes and 2 inlaid ivory boxes
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45

96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106

107

108
109
110
111
112

113
114
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Three pieces old lace, old needlework sampler, a painted
cigar case, miniature frame and 4 old embossed photo
frames

Six old double scent-bottles, some silver mounted, an
enamel bouquet holder, a pearl and gilt ditto, and 2
other articles

FFour antique fine gold tie pins (3 mounted with enamels)

A row of large agate beads

A Chinese enamel and silver necklet, a silver mounted
agate necklet, a snuff bottle and 2 medals

A silver purse, ditto box, 4 ditto fruit knives (with pearl
handles), and 18 other silver articles -

Two gold neck chains with coral drops

A speculative lot of stones, agates, pendants, drops, etc.

An ivory miniature in ormolu frame, another unframed,
and a painting on china

An antique bead bag, a ditto bracelet, a carved cameo
brooch and 3 large unmounted cameos

Set of 3 papier maché trays

Three large embroidercd photo frames

A Lowestoft china lamp, an electric standard with china
figure (A.F.), and 2 candlesticks

An oak and plated wine cooler, dagger with ivory handle,
2 horseshoe photo frames, and 2 silver and glass match
holders

A brass and marble standard, a jewelled 3-light hanging
lamp, 2 brass stands and a copper tray

A pair of 3-light brass candelabra, pair brass candlesticks,
and a griffin ditto

Three Indian copper enamelled pots, a ditto with cover,
3 pieces Indian brass, a plaque, and a Japanese bronze
mirror

Two antique fenders (1 pierced brass)

A French china table lamp, brass mounts, with silk shade

Pair old coloured Delft plaques, framed

Sheraton tea caddy, papier maché glove box, 2 others, a
book shide, and a cigar and cigarette box

Two Japanese elephants (1 metal), a Japanese toy, pair
ivory spills, 2 wood vase stands, and a pair carved wood
frames
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Various old Persian tiles, ditto bottle, a curious old
Roman (?) stone mortar, massive ivory armlet and a
flint pouch

Two glazed cases containing carved pith figures (Indian)

A box containing cut-glass drops, dishes, arms, etc.

Antique microscope, 4 plated fern pots, salts, and articles
various

Thirty tall champagne glasses, some with green stems

Ditto lot

Twenty-two pieces of Worcester china, 14 other pieces, 2
large Leeds dishes, smaller ditto, 3 large Delft dishes, ana
a ditto strainer

Box of sundries

Indian basket containing horn lanthorn, quiver of arrows,
spear heads, sword with curious ivory handle, spears, ete.

Two Chinese brass model pagodas (A.F.)

Three Chinese models of junks, 2 camel trappings, Chinese
pipe, ditto pocket balarce, 2 cash swords and a china
pipe, etc.

Georgian copper urn

Weapnns, Natl.re Curios, &c.

L
Two sabretac ht‘a 4 hdwﬁ s, and 2 brcdatplc?f:* }Ji'é?’T

0ld English pewter vessel and 2 curious nclm(']]ld.tl. S

Old English blunderbuss used on the St. Alban's -.lIHl Herts é“ﬁj’*‘
coach

Indian damascened mace club

Carved slate pipe, British Columbia

Three Sudanese musical instruments

Two ditto swords in leather scabbards and a number of

arrows in 2 skin quivers

A leather water vessel and 2 hide shields

ILight spears, a box, an axe, hide whip, seven carved staves
and 4 foils

Soudan Dervish Emir's hat covered with leather talismans
and 2 arm daggers, from the Fashoda Expedition

North Niger charm collar, Okuni, covered with human
skin, and a wood staff, Thunder Emblem

Box of carved water bottles, etc., from the South Sea
Islands

Two old South Sea Clubs and an axe (head loose)
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'rﬂfiﬂ 6’5’-— 167 & A Kurdish flintlock gun, the lock and barrel inlaid with

9

Box of savage curions and sundries

Solomon Island Village Chief’s cannibal feasting bowl
inlaid with shell birds

Ditto large devil mask on cane frame for scaring evil spirits

Ouantity of shell fish hooks

A Borneo double handled parang

A Borneo parang with finely carved handle

A Borneo badek and another

Two Java kris, finely carved handles

A Sumatra badek, Sumatra knife and a kris

Two Java knis, carved handles, in sheaths

An unusual Java golok, Sumatra ditto, and two small kris

Two Gurkha knives in silver mounted sheaths and another

Two silver idols .

Four frames containing medals and an __i}t frame

A pair of Mexican spurs, a very Jine exam 7% of Mexican
18th Century work, from the collection of the late

Constantine Rickards, of Oaxeca (slightly damaged)

A Spanish musket, a fine example of work by Munoz,
from the same collection

A flintlock pisto! with fine silver inlay and serpent on
trigger guard, mask butt, good quality N

A percussion pistol with finely chiselled lock 1:1{1 mounts,

inscription barrel
A circular Indian shield inlaid with silver, studded, and
with spike in centre ; also a chased double-end barbed
dagger, with ivory handle in centre
A Shan coloured woven silk dress and a piece of fine em-
broidery from the Katchen hills

Two rare Shan swords with curious sheaths and a charm /

and a cross-bow, now extinct among the tribes
A Shan Elder’s knapsack with wood cover, and conténts

A bundle of spears, Shan, Naga, Abor, Assam, collected
during a surveying expedition

Hhill tribe bow and quiver of lr]ﬂ-“‘mhslllll a bowman's ivory
wrist-guard (?) orcharm [f G 350 L

Various ornaments, helmet, etc., Shan and Naga

Antique Persian flintlock blunderbuss pistol, the barrel and
lock finely chased

silver | 6@ 360 3

ok

*’Lﬁ
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A Moorish gun with snaphaunce lock, the barrel engrave red 163

A ditto gun, the butt inlaid and mounted with ivory

A set of old Persian armout, engraved and inlaid with
silver, consisting of helmet, ‘glm 1d andfarm guardp

Executioners swords from Nepal

A Circassian short sword with silver-mounted hilt and
scabbard 4

. Antique flintlock boat’s blunderbuss

ﬂnthuc slave leg irons, a slave whip, etc. ¢

A curlous antique ﬂmilm k wall gun, uamltft}‘r defence of a
mansion 16304 .

Four curious battle 'uu,a {Afrman} (L BERT

Four ditto axes L

Indian sacrificial knife inlaid with brass, and 1 other

Indian matchlock gun with fine fluted barrel

Six antique short swords with brass-hilts | & '-";"{? )

Short heavy sword (Augustus Rex), a ditto with lion head
hilt and another

Two swords with spear-shaped blades, 2 Soudan short
spears and a dagger

Fine®Indian armour-piercing battle-axe and a Sumatra
sword in carved grotesque wood sheath

Four fine large Indian spearheads a1 7°%"

Antique blunderbuss pistol with ﬂmtﬁm‘k

Oriental and other Porcelain, Cloisonne, &c.

186
187 -

188
189

190}
191
192
193
194

195
196

A pau of Chinese celadon crackle ware vases, 18in. high

An importanf Chinese vase, 22in. bigh, finely dcmmtvd
with trees and horses

Two fine specimen pieces of Satsuma ware

A 12-in. Satsuma plate decorated with figures, etc., dlid
another piece

Satsuma jar and cover with kylin top, 15in. high

Two decorated Chinese teapots

A cloisonné enamel vase, 12in. high, and another

Pair of cloisonné enamel bowls

Chinese hat, beautifully decorated with kingfisher feathers,
coloured stones, and olher ornamentations ; n case

Iinely modelled Dresden figure of lady in erinoline dress

Finely modelled Dresden figure of lady seated in chair,
decorated n colours

2

-,
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221
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223
224
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227

228
229
230
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Grandfather clock, 8-day, brass arched dial in black and
gold lacquer case, by Jn. Brum, London = =~
A ﬁne old English Delft bowl, decorated in LUlﬂlH’H with
portrait of Nelson, etc.
An old Sheraton mahogany knifebox
A model of peacock on perch, in coloured glass
An old pottery jug, dgcorated raised figure "n, S
A pierced salt glaze plate
A finely decorated Dresden figure, and ditto figure of a swan
An ofd Whieldon ware watch stagnd
Half-a-dozen old English cups gnd saucers, decorated in
turquoise blue and gold
Pair of figures of lambs (marked Salt), and 2 small jars
Pair Delft tea jars and Oriental ditto
Two old C’lughiﬂy bowls, and ditto jar and cover
A rare old Chinese cloisonné double vase
Two small Chinese vases and a green pottery ditto
An old Wedgwood plate -made for H.R.H. Duke of
Clarence, 1821 (guaranteed by Wedgwood)
Pair of large Satsuma Karo and covers
Two old Chinese bowls {one Khangi period, marked)
marble pedestal wi velving top =~
LETT?
A 11*Trf"tt'rr"[ cotta ﬁE{llFf:“-.
lwcnl}-in e soapstone carvings B e o
An ivory carving, Man and Boy with crab (A.¥), and a Pdll

of field glasses in sling case . {
A bronze altar piece - ._" - 4 W e

‘mﬁ}fp:*d}*ﬂtal with-faised ﬁgnnq‘.uul a ditto v&%o‘zﬁ7

Very fine 17-in. Japanese dancing girl

A group of two kylins

A rare figure of Hotei carrying child

Choice pair egg-shell vases

Two dark blue ground Satsuma bowls

Handsome oblong tray inlaid with a large silver dragon

A round ditto

Finely carved ivory—Fisherman seated with fish and
cormorant

Ivory carving—Daikoku, “ God of Good Luck "

Ditto— Jurojin holding screen

Ditto—DPriest and Child

Five old Japanese masks, netsuké

An Oriental group
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Engravings and Prints, &c.

233 An old coloured engrav 1;1g—TIu= ‘\[1r lebone Volunteers
”E"‘ES-I‘ A d!ttn —Siege of Gibraltar — 4,4.4/ 41

235 “ The South Sea Hubbl{- i

236 Iine engraving—Death of Major Pierson

237 Ditto, in colour—Incident in the Life of Napoleon

238  Very interesting old dtawing in outline—Portrait of a Man

(see back of picture)

@ S i'"2 39 /® Three old medical engravings after Teniers and others (fine

clean impressions), unframed

240 An old Dutch oil painting, unframed—Man and Boy d.[ld

implementsonatable =~ 00—
_;’S ‘?-l li A number of fine cgloured prints of London, Gravesend, . 4 "’“ /&

ere: e — e

242 A parcel of engravings after Teniers, and others

243 Four old engravings, framed-—Views in the Isle of Wight

244 A book of Swiss water-colour drawings

245 A scarce old aquatint—The Theatre Rﬂ}ﬂl, Covent Garden

246 A fine old engraving —The Volunteers of the City and

County of Dublin

247 A ditto—Death of Major Pierson

248 An old coloured coaching print

249 A book, Tour in Lakeland, illustrated by over 400 fine
coloured aquatints

250 Four Baxter prints
231 An old English sampler, framed, and an old engraving
252 A Sheraton inlaid box containing bottles

Ethnographical Specimens, &c,
f f"'“\

?f o7 including fine Carvings from the South Seas, ele.
u 5_‘ 253 {” Two shell adzes, Sikaiana ; 2 stone ditto, Bougainville ; i/ea
REAE" Y T and a ditto, ditto, New Georgia
@ g'ymzhﬂ * A stone ditto, Shortland Isle ; 2 ditto, Ysabel Isle; 2 ,ij
ditto, Ulawa Isle ;: and a ditto, Solomon Isles g
255 Seven Polynesian necklaces, 8 Malay ditto, and 12
Australian ditto
y 457" ‘hb; % A plain pearl shell, another worn by natives, carved, and

a dlttD not carved
( i ., Ea‘? Lv on darumg mask, carved and coloured, entwined
e e 5urpunt~_-. eLc.

ey,

AR
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Curiously painted old banner or temple hanging of a deity,
from Tibet, probably over 300 years old

A similar specimen, but smaller

South American shrunken head of a Chief, long black hair
and cords in lips, the head of the grown man 1s reduced

to the size of a small closed fist é
Breast plate from the same region, made of Pangolin back, 7.57 Al

ornamented wﬂh__t;_ﬂlh-—— RTELNCE
Three old wmmwlq %. A,

Large old wood Ju-Ju =1m1 mask

weey ?itzttxf e

L LA i LA 8

Wooden Maori canoe carvedwrth riC anc gmt{*ﬁquv
designs, terminating in a I'z:f-,'; head al. prow, 36in. long,
New Zealand 1

Six clubs, various shapes, of wood, Fiji 6

Sandwich Island wooden club with carved mushroom
head ; another similar, from New Caledonia ; 30in. and
32in. long 3 2

Two New Britain W(_][)(J[‘:I‘t dles with coloured (f;l,l'\’i]'lgh
on blades, length 58in. L[ Lelh __,_

Maori hani, in highly-polishetl amgﬂ.ny with hande -(:J,}
richly carved and inlaid with mother-of- pcarl, B, M
long it '"“’_I'

Hervey Island paddle, entirely covered with minute car ving
of conventional design, length 6ft. 1

Model boat, or Kru, from Liberia, with exterior decorated
in oblong panels, 62in. long, 7in. wide 1

Maori paddle with figures of two deitics, carved in high
relief (mother-of-pearl eyes) on blade ; remainder of
paddle decorated in conventional Maori design, length
53in.

South Sea Island axe with large jade head, and handle
ornamented with plaited grass and wool ; jade head,
81in. by 6in., handle, 19in. long S S ]

'\-fﬂ Jealand *«t;lf:f of office, carved top and bottom, dml ) S0 ] f
surmounted by a Tiki ; length 46in.

North Awmerican sceptre nf I)Uil‘ah(.[[ Uh(my, carved in ﬂ;plml
fashion with ends representing a serpent’s head and tail 1

Prow of a Maori war canoe, elaborately pierced and carved,
the figure head representing a crouching Tiki 1

Set of three Hervey Island paddles minutely carved all over
and similar in type to that illustrated in Webster’s
Catalogue, vol. 5, folio 15, No. 196, ; lengths 42}in.,
3lin. and 46in. (1 A.F.) 3
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274 Double-headed pike and paddle from New Britain, the
handle of the latter bound with fish or snake skin ; also
a dark wood spear from the Solomon [slands with small
raised ribs down centre of blade ; lengths 48in., 36in.,

and 41lin. — -3
éfz =275 2 Maori wood feather box and cover, boal sfmpea'! with conven- é z

tional spirval carving and Tiki terminals ; length 16%in,

@ &'i?-Z'FHL Sacred Maori funerary wand of dark wnud Very hndv/{j 5 P
/

carved and inlaid with ten mother-of-pearl plaqum

length 40in.

éif*f?? [ Oval-shaped Maori drinking cup, carved out of wood w1th ?/ ?‘E
TV ITY two handles representing grotesque heads with 1111&1(1

eyes -
278 Prow of model Maori boat pierced and carved lo represent an
animal, with grotesque face at back, and mother-of-
* pearl dises ; 8in. long

279 Two African wooden head rests or pillows, ¢ an ed in con-
ventional barbaric stvle; 3}in. high by 5lin. wide, and

43in. high and 41in. wide ; and another 3
3:_52 ~ 280 { « Two weapons fitted with shark’s teeth ; lengths 41in. and g *""
7 A8w., Kingsmil! Islands 670{
4';5'[-:3@_14 Small wood feather box from Society Islands, carved in con- ?l
: ventional Maori style with a grotesque head in full {,
relief at one end; 9in. long, 2}in. deep; ﬁ'am the s
Westmacolt Collection 1
282 Wooden Mere (Kotiate), finely carved, ku_hw} shaped, and
unusual ; length 15in., width 7in. 1
283 Maori walkmg stick with carved stem and plain handle,
terminating in grotesque heads ; 33in. long I
284 MAORI WOODEN WATER-SCOOP richly carved tn con-
ventional spiral pattern with the end of the handle pierced
: and ornamented with a grotesque figire in full relief,
_/_j having the eves inlaid with mother-of-pearl, length 15%in. 1
(;‘:31; {~ 285)@ Three Maori weapons comprising a paddle-shaped Har w1 ".:1’-', ?
e 60in. long ; a slender notched and carved staff, 70in. in lc 2
length; and an adze with black jade head bound to a' L
. wooden handle, length 19%in. 3.1 @ Skq ‘
é. 286, New Zealand scimilar-shaped Mere, ornately carved with
&0 L spiral and plaited df:q:,gni. and the handle surmounted with /[ 4 .}h
a squatting ** grotesGue,” length 15%in. ; another similar, :
carved with a diamond pattern and ornamented with four ;f,w(:o.
grotesque figures and five mother-of-pearl discs 2

JRBBEn st

&)

.—u...-...—.-
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287 Maori powder horn finely engraved with three scenes
depicting a Maori Chieftain, his wife, and his warriors !
about 15in. long 1
288 Eighteenth century engraved horn, representing PBritish

man-o’-war, the ** Eron ', with emblems and the words
“ For Belfast, the Eron,” and ** Amaca " ; length about

201n. et}
év 289__£ New Caledonian axe with' 11'mttlr:cl green jade head and

e T e e

i e handle bound with pﬂntul e —— T
M A Narwhal horn, 5011, long ;9{} f(é & 1
¢ 291, @& Cingalese demon mask , used in the Rama-
’?—l%/ 'g Yana festival ; height 16in. ; also a horse’s tail whisk

; with grotesque head carved out of bamboo root % '~ 2

92 Stringed wood instrument from Vancowver Island, carved
in the shape of a crocodile, highly polished and gilt ;

length 19in. 1

293 A fine sixteenth century steel rapier, found in Hungary,
43in. long 1

294 Oriental steel bow, beautifully damascened in gold, height
38in. 1

295 A short Frene hsword with horn grip and ornamented gilt-

guard, a fleur-de-lys 51';Lm;':ml in duplicate on the steel
blade, length 274in.; an old [Ifalian stiletto with
twisted brass handle and guard, length 24%in. ; and an

11}, /m:i

E St

antique dagger blade 18in. long 3

296. An old sabre, marked Kilmares with silver guard and

tortoise-shell grip inlaid with silver, complete with silver

mounted scabbard ; length 26in. P 1

éS ~ 297 KING OVERAMI'S SWORD ; a specimen of Benin work,

,_,..-—f’”" T N with wide flat blade and elaborate ly carved ivory lhmdlf‘
e 2 | “‘il].l.]_[_l_)j,ll]il. d by an animal’s leul ]{,ngtll J[]ém 1
F/ED“ 98 A New Caledonian axe-head in I.,I(El"l ];1(10' 91in. long ;

2.0 also two Maori ditto in black stone from the Cowper
%; e Lollectiop— 3

~299 | # A double pillow in wood from Central Africa, curiously
carved and decorated ; 19}in. long, 7}in. high 1

é ) z ~300 ] = A Maort boxwood snuff-box, elaborately carved all over,
and quaintly supported on three boots: a coloured
straw-work tray with scalloped edge, 8}-in. diameter ;

a carved nut, and a woody fruit, hollowed out and etc hed
in black, with ostrich hunting sceires- 4

i g
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A dozen old Borneo and African assorted bead necklaces
and bracelets ) 12
Ten French Tvory Coast and other African ditto 10
Twelve Borneo charm pendants in agate, ete., much prized
by native women 12

40/-304 (@ Old African ivory necklace of 100 beads and pendant 1
@ Ten old French Twvory Coast bead necklets and bracelets 10

A dozen Gold Coast and Ashanti bead ditto 2
157 moonstones of assorted sizes ; and a Toegoland bead
necklace with large Roman bead in centre 158

1~308 |« Eighteenth century Persian pencil case with lid, elaborately

309
310

2¢tf~311

94 312

&

314
315

Irf i
l‘f'/' ¥ .ﬁ?’w & Matabele rope-work and seed-pod Inulﬂm and eleven bead-

317
318
319
390)
537 321
£g-323)
Lo B30
324

carved in low relief all over 1
A large hollow nut beautifully carved in three oval panels
in low relief with smaller designs between, polished and
mounted with silver top and silver suspension chain ;
height 61n. : 1
Four sixteenth century Knives, dredged up from the River
Thames near Waterloo Bridge, including an wunique
spectmen with carved 1vory handle representing the
whale spewing forth Jonah 4

Pair of boat-shaped food-bowls from the Trobriand Tslands,
carved out” of hardwood with decorative pattern round
edges, 10in. and 20in. long ; and a model of a dug-out
canoe with mast and paddle, 304in. long T )

* Pair of Zulu warriors’ mouches L‘l::ll]ﬂ[‘il.t(_‘ll}-' decorated with

wild boar’s tushes, shells, and berries set in resin 2

§‘L'v,r =313 { ® A similar lot 2

A dozen African bead-work mouches of various shapes and
s1Zes 12
An African bead-work rope and 14 assorted bead necklaces
and necklets 15

12
12

work ditto
A similar lot of one dozen
Central African Chief Ietish, male and female figures
Two fetish figures, Congo (Upper Reaches)
Ivory trumpet with head of Ju-Ju
Large fetish figure of curious form — & {7/~

—

~

Ivory fetish figure - =

Chief’s robe of native bark cloth covered all over with hiero-
glyvphic writing ; the only one known lo exist

2

Smaller ditto with medicineon body — +» o7~ W91

T

? ]

¢

R i

S S . T
l";ff-'-‘"..‘f' ¥ 5 R
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'
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339
340
341
342
343
344
345
346
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Large Ju-Ju figure of light wood, teeth cut into points, glass
eves, French Congo Lt

Ceremonial mask with horn shaped head-dress, cov vrtd ?ﬂy MKJ_1
with beads, etc., from the Kanai arca, and a woman's

dancing dress ———————

Congo medicine man’s thief-finding imple mu‘lt dog bell; § 5/ jt/{,{f/i
small trumpet of ivory and a carved Chi

~ Large carved mortar .,le double pestle :;

A small medicine man’s mortar and pestle, m.mfjur mixing {~ ﬂw%«m
poison ordeal medicine, very rare i ot o

Curios, Various.

A plaque with scene of ** The Adoration " in raised figures,
in oak frame

A handsome lacquer writing desk inlaid with mother-of-
pear] bird and flowers

A fine black lacquer tea caddy, 2 compartments, inlaid
with gilt flowers and raised butterflies

An Indian ivory and steel inlaid casket with divisions and
mirror in lid, an octagonal box and ditto card case

Pair of French decorated china trays (Lille 1767), pair of
shaped ditto, old famille verte plate, a gilt. and white
ditto and another piece of old china

A white china revolving cake stand and a blanc de chin
higure

A handsome pearl card box containing a number of en-
graved mother-of-pearl counters

A curious old carved bone box on feet with cribbage
marker, and set of bone dominoes

An old English papier maché box, ditto blotter, brass
mounted box, burr walnut box, jewel case and a glove
Case

Large silvered model of a lion

Two ditto rabbits

An inlaid cloisonné bronze pheasant

A ditto—Ho-Ho bird

A circular box with a kylin on lid

A finely modelled figure of a tiger, 24in.

An Oriental shrine

Another ditto

Set of (3) Japanese wise monkeys, in different coloured

‘Jacquer
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365
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Pair of fine Chinese porcelain plates painted in Chingse
characters

Album of twelve beautifully painted pictures of birds,
flowers, etc., on rice paper

Six old Japanese prints

Six ditto

Coins, Antiquities, &c.

Silver Coronation medals : Charles I (Scotch), George ITI.,
Charlotte and Birth of Prince Charles, 1630 ; 8 ivory
Georgian gambling tickets ; medals, in case, pre-
sented to a Royal Commissioner

An old brass military watch holder

About 280 copper coins

About 700 old copper coins, Foreign and British, mostly
pre-Victorian

About 300 old bronze and other coins

Seventeen mahogany trays plLI‘(‘Ld for coins, 10in. by 8in.,
lined blue baize

Twenty-seven trays pierced for coins, 10 by 5}in., maho-
gany shps and brass knobs

Fourteen trays pierced for coins, 16 by 9in.

A panel of stained glass, leaded

Twenty-six Greek and Roman silver coins ¢

Collection of forty seventeenth century Traders’ tokens,
issued in Kent, Surrey, Essex, and othert counties

Parcel of British and other c mn~=.

Ten ancient Roman glass vases and bottles, some iridescent
(A.E.)

Twenty-four Roman lamps of varied styles aml shapes,
some of curious design and several have potter’s mark

Another lot of twenty-four

A number of early British implements in bronze and
stone, various localities ; in glazed box

A necklace of large brown beads, with clasp ; two others,
an antique red glazed vase and two bracelets

Large ancient Etruscan terra-cotta head of fine work, from
tomb ; two other heads, and a well-mounted pottery
bust

Box containing fifteen early bronzes, some curious
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__é_ﬁ'_l_} @ Tanagra statuette—a Dancing Girl ; and six Roman and
Greek vases

372 Four large Egyptian scarabs, two ‘a&CI‘Ed cats, four

alabasters (including a sphinx), model sarcophagus in

wood, and a long wooden spoon At
5? 373 |e E ptian terra-cotta figure of a pn&stﬂ&wmamn:i\).ﬂ

statuette, and six Ushabtis L S
!"Q-—BH | @ BoX of “ornaments. and sundries, including a Burmese

illuminated manuseript, in cafaeﬁ’ 4

Curios, Various.

375 Embossed brass tinder-box, leather pouch dlttu pair of
steel 'snuffers, a brass navette, old Pope Joan game, a
plate of artificial fruit and a Japanese figure

—ﬂ_j Four stone 1mplementbr%m ancient Greek terra-cotta
figure bmkel&, and portion ancient alabaster wall with

0 | (a inscription T

Carved wood Chinese teapot, 2 bowls, and a carved half

f n cocoanut
| 378 Collection of old lace bobbins
379 Curious early bronze bell, a cut-steel crochet used for some

early needlework, and a curious pocket tinder-box in
carved bone and wood

380 An old painting after Morland, two old prints in satinwood
frames, and another, large print of dogs, being carica-
tures of the Lord Chancellor of England laying down the
law, surrounded by colleagues, in fine satinwood frame ;
and an old print

381 Two cut brass keys, 2 brass nut-crackers, two ditto spoons,
and a pocket tinder-box

382 Revolving bookcase with inlaid top

383 Fine Louis XVI. chased gilt snuff-box, an old tortoise-
shell ditto and a shell

384 Box of old carved spillikins, an old horn cribbage-marker,

a carved ivory puzzle, a card box, six old ivory and
bone boxes and three ditto memorandum tablets
385 Old carved tortoise-shell box, ditto plaque and three

. tortoise-shell snuff-boxes :
Eg ~386 ) # Ancient Greek figure, an old stone implement, and sundry
bronze fibule, buckles, rings, pins, etc.

387 Eight pieces of old pinchbeck and a silver gilt Cypriot
dress garniture

e

b = T

-

realie g, o
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388  Oxidised silver and coloured paste chain and pendant,
an old gold necklace snap, and a curious uld cross and
chain

ﬂ"w 389 Three gold brooches, gold locket -.t]]d 3 pieces ‘-111"» er filigree
e 5] -éﬁﬂﬂﬁ Old carved wood braid frame, carved oak scribe’s box,

e carved stone ink-well, and a pu:rrff.* snuff-box
391 Eight pieces of old pewter and four little silver-plate
dies of head of Queen Victoria . - s
392 Nine coloured beadwork bags '
393 Thirty-one early copies of ** Connoisseur ™

394 Carved wood club, pair Esquimaux snow-shoes, 2 swords,
a bundle of spears, and an old [talian mandolne
mounted in pearl and tortoise-shell, dated 1771

395 Old carved wood ink-well, old carved wood nut-cracker
with double faces, and three old soapstone chessmen
396 Louis XVI. chatelaine, paste buckle, two enamelled ditto,

and a Battersea enamel box

END OF SALE,

SALE ANNOUNCEMENTS.

FRIDAY, NOVEMBER, 5th :(—
Scientific and Photographic Apparatus ;
Miscellanies.

TUESDAY, NOVEMBER 9th :(—

Thibetan Scrolls and Deities ;
150 lots of Weapons ; China, etc.

The Second Portion of the celebrated Collection
of Microscopes and Apparatus formed by the
late Sir Frank Crisp, Bart,



